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Toimintakertomus

Johdanto
Toimintakertomuksessa sivuilla 3 26 esitetään tiedot Tampereen korkeakoulusäätiö sr:n (Y-tunnus 
2844561-8) yliopistotoiminnasta. Tiedot säätiön ammattikorkeakoulutoiminnasta sisältyvät Tampereen 
ammattikorkeakoulun (Y-tunnus 1015428-1) tilinpäätökseen.

Tampereen korkeakoulusäätiön tarkoitus

Tampereen korkeakoulusäätiön tarkoituksena on edistää vapaata tutkimusta sekä tieteellistä ja 
taiteellista sivistystä, antaa tutkimukseen perustuvaa ylintä opetusta sekä kasvattaa opiskelijoita 
palvelemaan isänmaata ja ihmiskuntaa. Säätiö on itsenäinen, monialainen tiede- ja taideyhteisö, joka 
toimii vuorovaikutuksessa elinkeinoelämän, muun yhteiskunnan ja kansainvälisen tiede- ja taide-
yhteisön kanssa sekä edistää koulutuksen, tutkimuksen ja taiteellisen toiminnan yhteiskunnallista 
vaikuttavuutta sekä soveltavaa tutkimusta ja elinkeinoelämää palvelevaa kehitystoimintaa.

Säätiön tehtävänä on korkeatasoisen ja kansainvälisen tutkimuksen ja opetuksen avulla toimia pitkä-
jänteisesti suomalaisen yhteiskunnan hyvinvoinnin ja kilpailukyvyn sekä ihmiskunnan ja ympäristön 
eduksi. Lisäksi säätiö harjoittaa ammattikorkeakoulutoimintaa siten, kuin ammattikorkeakouluja 
koskevassa lainsäädännössä säädetään.

Säätiö ja ammattikorkeakoulu muodostavat yhdessä korkeakouluyhteisön, joka harjoittaa korkeinta 
tieteellistä ja ammatillista korkeakoulutusta sekä tieteellistä tutkimusta ja soveltavaa tutkimus-, 
kehittämis- ja innovaatiotoimintaa.

Säätiön tarkoitus on määritelty Tampereen korkeakoulusäätiön säännöissä.

Tampereen korkeakoulusäätiö aloitti yliopistotoiminnan Tampereen yliopistona 1.1.2019.

Säätiön lähipiiri

Tampereen korkeakoulusäätiön lähipiiriin kuuluvat säätiön perustajat ja säätiön tytäryhteisöt sekä 
säätiössä tai sen tytäryhtiössä taloudellista valtaa käyttävät seuraavat henkilöt:

hallituksen jäsenet
rehtori / toimitusjohtaja
provosti / varatoimitusjohtaja
vararehtorit
dekaanit
sijoitustoiminnan valtakirjaa käyttävät henkilöt
muut säätiön tai tytäryhtiöiden edustamiseen oikeutetut henkilöt
sekä tilintarkastajat

ja näiden kaikkien perheenjäsenet ja muut lähisukulaiset säätiölain mukaisesti. Lähipiiri koskee myös 
edellä mainittujen henkilöiden määräysvallassa olevia yhteisöjä tai säätiöitä. Säätiölain lähipiiri-
säädösten mukaisesti tiedot lähipiirin kanssa tehdyistä taloudellisista toimista tilikaudella raportoidaan 
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tilinpäätöksen liitetiedoissa. Säätiö ei ole antanut lainoja tai vakuuksia lähipiiriin kuuluville, eikä tehnyt 
säätiölain tarkoittamia vastikkeettomia toimia lähipiirin kanssa.

Konserni

Tampereen korkeakoulusäätiön konsernitilinpäätökseen sisältyy tytäryhteisöinä Tampereen ammatti-
korkeakoulu Oy (omistus 87,0 prosenttia), kiinteistöpalveluita tuottava Campusta Oy (omistus 100
prosenttia) ja Radio Moreeni Oy (omistus 100 prosenttia). Konserniyhtiöt ovat laatineet omat tilin-
päätöksensä vuodelta 2022.

Radio Moreeni Oy:n oma pääoma 2 298 euroa (2021: 2 405 euroa) on tilikauden päättyessä alle lain 
mukaisen osakepääoman vähimmäisvaatimuksen 2 500 euroa. Yhtiöllä ei ole ollut liiketoimintaa 
toiminta-aikanaan ja yhtiö on asetettu selvitystilaan 14.12.2022 ja sille on määrätty selvitysmies, jonka 
tehtävänä on yhtiön alasajo. Radio Moreeni Oy:n hallitus on vapautettu tehtävästään 13.12.2022.

Tilinpäätökseen sisältyy omistusyhteysyrityksenä Rokotetutkimuskeskus Finvac Oy, Tuotekehitys Oy 
Tamlink ja Funidata Oy. Rokotetutkimuskeskus Finvac Oy on 13.1.2022 perustettu yhtiö, josta 
Tampereen yliopiston omistusosuus on 49,0 prosenttia. Finvac Oy muodostui Tampereen yliopiston 
rokotetutkimuskeskuksesta ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kaupallisiin rokotetutkimuksiin 
liittyvistä toiminnoista. Tuotekehitys Oy Tamlink on teollisuuden ja tutkimusosaamisen yhdistävänä 
kumppanina toimiva teknologiansiirtoyritys, josta Tampereen yliopiston omistusosuus on 24,8 
prosenttia. Funidata Oy on tietotekniikan palveluita ja järjestelmäympäristöä korkeakouluille tarjoava 
yritys, josta Tampereen yliopiston omistusosuus on 22,4 prosenttia.

Muita merkittäviä omistuksia ovat Suomen Yliopistokiinteistöt Oy 14,4 prosenttia ja Certia Oy 13,8 pro-
senttia. Näitä yhtiöitä ei ole yhdistelty tilinpäätökseen.

Hallinto

Tampereen korkeakoulusäätiön toimielimet ovat hallitus, rehtori, konsistori, sekä tiedekuntaneuvostot. 
Hallituksessa on seitsemän jäsentä.

Hallitus

Vuorineuvos Jorma Eloranta (puheenjohtaja)
Professori Jussi Välimaa (varapuheenjohtaja), Jyväskylän yliopisto
TkT Anne Jalkala, Strategiajohtaja, Vaisala Oyj
Professori Johanna Kantola, Helsingin yliopisto
YTM Ville Tynkkynen, väitöskirjatutkija, Tampereen yliopisto
Professori Outi Vaarala, johtaja, Orion Pharma
Professori Jukka Törrönen, Tukholman yliopisto

Hallituksen talous- ja tarkastusvaliokunta

Korkeakoulusäätiön hallitus päätti kokouksessaan 16.5.2022 perustaa talous- ja tarkastusvaliokunnan, 
jonka tehtävänä on avustaa hallitusta korkeakoulusäätiön toiminnan, talouden, sijoitustoiminnan sekä 
riskienhallinnan valvonnassa. Valiokunta koostuu vähintään kolmesta säätiön johtoon kuulumattomasta
hallituksen jäsenestä. Vuonna 2022 valiokunnan puheenjohtajana toimi TkT Anne Jalkala, varapuheen-
johtajana vuorineuvos Jorma Eloranta ja kolmantena jäsenenä professori Johanna Kantola. Sihteerinä 
toimi johtaja Emilia Katajajuuri. Talous- ja tarkastusvaliokunta kokoontui vuonna 2022 neljä kertaa.
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Hallituksen henkilöstövaliokunta

Korkeakoulusäätiön hallitus päätti kokouksessaan 19.12.2022 perustaa henkilöstövaliokunnan, joka 
kokoontui vuonna 2022 kerran. Henkilöstövaliokunnan tehtävänä on avustaa hallitusta erityisesti 
rehtorin/toimitusjohtajan ja muun ylimmän johdon nimitysasioiden ja palkkauksen valmistelussa sekä 
tukea johtoa hallituksen apuna henkilöstöstrategian suunnittelussa ja henkilöstön palkitsemiseen 
liittyvissä strategisissa linjauksissa. Vuonna 2022 puheenjohtajana toimi vuorineuvos Jorma Eloranta, 
varapuheenjohtajana professori Jussi Välimaa ja kolmantena jäsenenä professori Outi 
Vaarala. Sihteerinä toimi johtaja Emilia Katajajuuri.

Rehtori, provosti ja vararehtorit

Rehtori Mari Walls
Provosti Jarmo Takala
Vararehtori tutkimus, Tapio Visakorpi
Vararehtori koulutus, Marja Sutela

Konsistori

Professori Eeva Moilanen (puheenjohtaja)
Professori Liisa Häikiö (varapuheenjohtaja)
Professori Hannu-Matti Järvinen
Professori Arto Laitinen
Professori Matti Mäntysalo
Professori Matti Nykter
Professori Arri Priimägi
Professori Juha Vinha
Erityisasiantuntija Ismo Isopoussu
Akatemiatutkija Hanna Kuusela
Yliopistonlehtori Riikka Lahtinen
Yliopistotutkija Maria Mäkelä
Yliopistotutkija Soile Nymark
Yliopistotutkija Sinikka Torkkola
Humanististen tieteiden kandidaatti Ville Jäppinen
Tekniikan kandidaatti Mikko Kauhanen
Kasvatustieteen kandidaatti Eemeli Lahtinen
Tekniikan kandidaatti Ella Meriläinen
Humanististen tieteiden kandidaatti Suvi Parhankangas

Tilintarkastajat

KHT Markku Launis
JHT, KHT Tomi Moisio

PricewaterhouseCoopers Oy, tilintarkastusyhteisö
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Tiedekunnat

Informaatioteknologia ja viestintä
Johtaminen ja talous
Kasvatustieteet ja kulttuuri 
Lääketiede ja terveysteknologia
Rakennettu ympäristö 
Tekniikka ja luonnontieteet 
Yhteiskuntatieteet

Vuonna 2022 rokotetestaustoiminta siirrettiin talouden laskentarakenteessa Lääketiede ja 
terveysteknologia -tiedekunnasta omaksi erilliseksi yksiköksi vuoden 2022 aikana toteutuneeseen 
liiketoimintasiirtoon valmistautumiseksi.

Aiemmin palveluorganisaatioon keskitettynä ollut laboratorioiden tukipalvelutoiminta on 1.1.2022 
lähtien osa tiedekuntien toimintaa.

Palveluja järjestävät yksiköt

Yliopiston tukipalvelujen uusittu organisaatio aloitti vuoden 2022 alussa. Palveluja järjestävät yksiköt 
vuoden 2022 lopussa olivat:

1) Yliopistopalvelut -palvelualueen yksiköt:
Toiminnanohjaus ja hallintopalvelut
Viestintä ja markkinointi
Henkilöstöpalvelut
Talouspalvelut

2) Koulutus ja jatkuva oppiminen -palvelualueen yksiköt:
Koulutus ja oppiminen
Työelämäyhteydet ja jatkuva oppiminen

3) Tutkimuksen tuki -palvelualueen yksiköt:
Tutkimus- ja innovaatiopalvelut
Tietoarkisto
Tutkijakoulu

4) Tieto ja digitalisaatio -palvelualueen yksiköt:
Tietohallinto
Kirjasto

Tampereen yliopisto tuotti myös Tampereen ammattikorkeakoululle kirjasto-, tietohallinto-, talous-, 
projekti- ja matkapalvelut. Tampereen ammattikorkeakoulu tuotti puolestaan Tampereen yliopistolle 
tila-, av- sekä liikuntapalvelut.

Yliopisto lisäsi yhteistyötä Certia Oy:n kanssa matkapalveluiden, palkka- ja palkkiopalveluiden sekä 
osto- ja myyntilaskutuksen osalta 1.2.2022 toteutuneen liikkeenluovutuksen myötä.
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Muut yksiköt

Tutkijakollegium
Porin yliopistokeskus
Seinäjoen yliopistokeskus

Olennaiset tapahtumat tilikaudella
Yliopisto laajensi tutkintokoulutusta osana kansallista opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) rahoittamaa 
ohjelmaa lisäämällä 497 aloituspaikkaa syksyllä 2022 alkaneisiin suomenkielisiin koulutuksiin. 
Lisätyistä aloituspaikoista opiskelupaikan otti vastaan 380 opiskelijaa.

Koronapandemian jälkeen siirryttiin takaisin lähiopetuksen 1.3.2022 alkaen. Etäopetusta jatkettiin 
pedagogisesti perustelluilla syillä varsinkin maisterivaiheen opinnoissa. Maaliskuussa purettiin kansain-
välistä liikkuvuutta ja matkustamista koskevat rajoitteet ja vuonna 2022 matkustaminen palautuikin 
lähes normaalille tasolle.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 ja sen myötä EU:n ja Suomen valtion asettamat
pakotteet vaikuttivat tutkimus- koulutus- ja muihin yhteistyöhankkeisiin. Sodalla oli vaikutuksia myös 
sijoitustoimintaan sekä energian hintaan ja inflaatioon.

Konsernissa tuli vuonna 2022 voimaan kaksi liikkeenluovutusta. 1.2.2022 alkaen Tampereen korkea-
koulusäätiön ostolasku-, myyntilaskutus-, matka- sekä palkka- ja palkkiopalvelut siirtyivät Certia Oy:lle.
Liikkeenluovutuksessa siirtyi yhteensä 44 työntekijää.

Toinen liikkeenluovutus tapahtui 1.9.2022 kliinisen rokotetestaustoiminnan siirryttyä Finvac Oy:lle.
Liikkeenluovutuksessa siirtyi 81 työntekijää.

Yliopiston uudistettu tukipalveluorganisaatio aloitti vuoden 2022 alusta. Samassa yhteydessä
laboratoriopalveluiden henkilöstö siirtyi tiedekuntiin.

Kilpaillun tutkimusrahoituksen määrä vahvistui selvästi vuosien 2020 ja 2021 jälkeen. Erityisesti EU-
puiteohjelmarahoituksen määrä kasvoi.

Tilikauden varsinaisen toiminnan tappioksi muodostui 5,7 miljoonaa euroa. Varsinainen toiminta 
sisältää koulutuksen, tutkimuksen ja yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen toimintojen tilikaudelle 
jaksotetut tuotot ja kulut. Kokonaistulos oli -40,1 miljoonaa euroa, joka sisältää varainhankinnan 3,2 
miljoonan euron tuloksen, sijoitus- ja rahoitustoiminnan -34,1 miljoonan euron tuloksen sekä tilinpäätös-
siirrot ja verot -3,5 miljoonaa euroa. Varsinaisen toiminnan oikaistu tulos oli -4,6 miljoonaa euroa.

Olennaiset tapahtumat tilikauden jälkeen
Tampereen yliopiston strategian päivitystä valmisteltiin vuoden 2022 aikana yhteisöä laajasti 
osallistaen. Hallitus teki päätöksen päivitetystä strategiasta tammikuussa 2023.

Hallitus käynnisti tammikuussa 2023 rehtorin julkisen hakuprosessin, joka on kesken tilinpäätöksen 
laatimisen ajankohtana.
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Arvio tulevasta kehityksestä
Yliopistojen nykyinen sopimuskausi opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa ulottuu vuoden 2024 
loppuun. Opetus- ja kulttuuriministeriö on asettamassa työryhmän arvioimaan yliopistojen rahoitus-
mallin uudistustarpeita sopimuskaudelle 2025 2028.

Laki valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoituksesta vuosina 2024 2030 (nk. TKI-rahoituslaki) 
tuli voimaan 1.1.2023. TKI-rahoituslain tavoitteena on parantaa valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan 
rahoituksen ennakoitavuutta ja pitkäjänteisyyttä. Se parantaa yliopistojen mahdollisuuksia panostaa 
pitkäjänteisemmin korkeatasoiseen tutkimukseen sekä TKI-toiminnan yhteistyön tiivistämiseen 
yritysten ja muiden yhteiskunnan toimijoiden kanssa.

Tampereen yliopisto on valtakunnallisiin korkeakoulutusta koskeviin tavoitteisiin vastaamiseksi lisännyt
koulutuksen aloituspaikkojen määrää. Aloituspaikkalisäyksiin kohdennettu valtionrahoitus jaksottuu
etupainotteisesti suhteessa kustannuksiin. Aloituspaikkamäärien lisääminen toisaalta edesauttaa 
Tampereen yliopiston asemaa myöhemmin indikaattoriperusteisessa rahoituksessa esimerkiksi 
suoritettujen tutkintojen kasvun myötä.

Vuonna 2022 inflaatio oli nopeinta sitten 1980-luvun alun. Vaikka inflaation kiihtyminen on pitkälti 
seurausta energian hintojen noususta, on inflaatio muodostunut erittäin laaja-alaiseksi heijastuen myös 
Suomessa eri toimialojen palkkaratkaisuihin. Nopean inflaation tilanteessa yliopiston talouden 
tasapainon kannalta on tärkeää, että opetus- ja kulttuuriministeriön valtionrahoituksen indeksi-
korotukset toteutetaan tulevina vuosina täysimääräisinä.

Maailmantalouden näkymät ovat synkät Venäjän hyökkäyssodan ja Euroopan energiakriisin jatkuessa. 
Myös inflaatio jatkuu nopeana, joskin hieman hidastuneena Yhdysvalloissa ja Euroopassa, ja kuluttajien 
luottamus on erittäin heikkoa. Globaalit epävarmuudet voivat pitää yllä sijoitusmarkkinoiden 
volatiliteettia heijastuen myös korkeakoulusäätiön sijoitusten arvonmuutoksiin.

Riskit ja epävarmuudet
Riskienhallinta on osa Tampereen korkeakoulusäätiön johtamisjärjestelmää. Riskienhallinnan järjes-
tämistä ohjaa säätiön hallitus ja rehtori vastaa riskienhallinnan toteutuksen suunnitelmallisuudesta, 
käytäntöjen riittävyydestä sekä raportoinnista hallitukselle. Yliopiston riskienhallinta järjestetään osana 
yliopiston johtamisjärjestelmää, toiminnanohjausta ja toimintaprosesseja.

Strategiset ja toiminnalliset riskit ja niiden hallinta

Tampereen yliopistolla on vuoden 2022 aikana jatkettu riskienhallinnan integroimista osaksi joka-
päiväistä johtamista ja toimintaa. Riskienhallinta yhdistettiin osaksi yksiköiden toiminnan suunnittelun, 
seurannan ja raportoinnin vuosikelloa kokonaisvaltaisuuden, säännöllisyyden ja ennakoitavuuden 
vahvistamiseksi. Riskienhallinnan kokonaisvaltaisen kehittämisen vahvistamiseksi yliopistolle 
perustettiin riskienhallinnan koordinaatioryhmä. Lisäksi yliopiston strategisten riskien valmistelu-
prosessia päivitettiin ja riskienhallintapolitiikkaa täydennettiin sisäisen valvonnan näkökulmilla.

Vuonna 2022 yliopiston merkittävimpiin strategisiin riskeihin lukeutuivat edellisen vuoden tapaan 
rahoitus- ja talousnäkymien epävakaus, asiantuntijoiden saatavuus ja yliopiston houkuttelevuus sekä 
toimintakulttuurin ja sujuvan arjen rakentamisen näkökulmat. Kaikkiin näihin strategisiin riskeihin liittyy 
olennaisesti myös yliopiston maine. Edellisten lisäksi vuonna 2022 merkittäväksi riskiksi nousivat 
toimintaympäristön muutokset. Yliopiston rahoituspohjan riittävyyden ja monipuolisuuden 
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varmistamista haastaa edelleen perusrahoituksen väheneminen ja kilpailu tutkimusrahoituksesta.
Kiristynyt kilpailutilanne ja yliopiston vetovoimaisuus vaikuttavat myös parhaiden osaajien, 
opiskelijoiden ja kumppanien saatavuuteen. Toimintakulttuurin ja arjen sujuvuuden rakentamisessa 
korostuvat viime vuoden yhteistoimintaneuvotteluihin liittyvät organisaatiorakenteen ja toimintamallien 
uudistusten vaikutukset toimintaan ja työhyvinvointiin. Toimintaympäristön muutokset ja suunnan 
epävakaus puolestaan haastavat muutoksien riittävän nopeaa ennakointia ja sopeutumista muutoksiin.

Yliopistolla on rahoitus- ja talousriskien hallitsemiseksi toteutettu rahoitusmahdollisuuksien 
hyödyntämisen ja epävarmuuden hallinnan kehittämiseen sekä talouden vakauttamiseen liittyviä 
toimia. Asiantuntijoiden ja kumppaneiden saatavuuden vahvistamiseksi on jatkettu rekrytoinnin ja 
yliopiston pitovoiman, koulutustoiminnan ja tutkimusinfrastruktuurien sekä verkostojen ja 
kumppanuuksien rakentamisen kehittämistä. Yliopiston toimintakulttuurin rakentamisen osalta on 
edistetty luottamusta rakentavan toimintakulttuurin ja yhteisöllisyyden kehittämistä sekä työhyvin-
voinnin vahvistamista tukevia toimia. Toimintaympäristön muutoksiin reagoimiseksi kehitetään tiedolla 
johtamiseen, muutoksiin varautumiseen ja kestävän kehityksen huomioimiseen liittyviä näkökulmia.

Riskienhallinnan tilannekatsaus, sisältäen myös sisäisen tarkastuksen, sisäisen valvonnan ja 
turvallisuustoiminnan tarkastelun, esiteltiin hallitukselle riskienhallinnan vuosikellon mukaisesti 
marraskuussa 2022.

Talous- ja rahoitusriskit

Varsinaisesta toiminnasta aiheutuvia taloudellisia riskejä vähennetään muun muassa vakuutuksilla. 
Yhtenä osana yliopiston vakuutusturvaa on johdon vastuuvakuutus, joka vakuutusehtojen mukaisesti 
kattaa yliopiston johdon sek yliopiston ja sen tytäryhtiöiden hallitusten jäsenten aiheuttamia 
taloudellisia vahinkoja.

Yliopisto huomioi riskienhallinnan näkökohdat hankinnoissaan. Talousprosessien riskienhallintaa 
kehitetään yhteistyössä Certia Oy:n kanssa. Vuoden 2022 aikana on kehitetty muun muassa 
koordinoitavien tutkimushankkeiden talousprosessien riskienhallintaa.

Yliopiston rahoitusriskit muodostuvat rahoitusvarallisuuden sijoitustoimintaan liittyvistä riskeistä sekä 
yliopiston toiminnan rahoittamiseen käytettyjen rahoitusinstrumenttien riskeistä. Yliopiston rahoitus-
varallisuuden riskienhallinnan periaatteet ja sijoitusrajoitukset on määritelty hallituksen hyväksymässä 
sijoitussuunnitelmassa. Sijoitustoiminnan riskienhallinnalla varmistetaan, että sijoitusvarallisuuden 
hoidossa pysytään sijoitussuunnitelmassa asetetuissa sijoitusrajoissa. Sijoitussalkun eri omaisuus-
lajien minimi- ja maksimipainoilla pyritään varmistamaan, ettei yhteen omaisuuslajiin muodostu liian 
suurta riskikeskittymää. Sijoitusriskejä hallitaan myös omaisuuslajikohtaisilla rajoituksilla. Sijoitussalkun 
arvoa ja riskienhallinnan tunnuslukuja seurataan kuukausitasolla.

Tampereen korkeakoulusäätiö on tehnyt lokakuussa 2019 tutkintapyynnön poliisille rokotetutkimus-
keskuksen talouteen liittyen ja kokonaisuus odottaa käsittelyä oikeudessa.

Rahoitusriskien hallinta

Yliopiston rahoitusvarallisuuteen liittyy rahoitus- ja osakemarkkinoiden epävarmuudesta johtuvia 
taloudellisia riskejä, jotka voivat vaikuttaa negatiivisesti yliopiston rahoitusvarallisuuden arvon 
kehitykseen ja sijoitustuottojen käyttöpolitiikkaan. Merkittävimmät rahoitusvarallisuuden arvon 
kehitykseen liittyvät riskit ovat hintariski, korkoriski, luottoriski, likviditeettiriski ja valuuttariski.
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Yliopiston hintariskeistä merkittävin on sijoitustoimintaan liittyvä osakemarkkinariski. Korkoriskistä 
merkittävimmän osan muodostaa sijoitustoiminnan korkoinstrumentit, joiden arvonmuutos riippuu 
yleisen korkotason kehityksestä. Taseessa ei ole johdannaisinstrumentteja, joita käytettäisiin korko-
riskin säätelyyn. Taseessa ei ole eriä, joihin sovellettaisiin suojauslaskentaa. Yliopiston rahoitus-
varallisuuden luottoriskiä seurataan korkosijoitusten keskimääräisenä luottoluokitustasona sijoitus-
suunnitelman määrittelemissä rajoissa.

Operatiiviseen kassanhallintaan liittyvää likviditeettiriskiä hallitaan riittävällä likviditeettipuskurilla ja 
kassavirtaennusteilla. Sijoitusvarallisuuden likviditeettiriskiä hallitaan sijoittamalla likvideihin sijoitus-
instrumentteihin, jotka ovat vaihdettavissa käteiseksi tarvittaessa. Yliopiston sijoitusvarallisuudesta noin 
81 prosenttia on sijoitettu sijoitusinstrumentteihin, jotka ovat vaihdettavissa käteiseksi alle 30 päivässä.

Yliopiston valuuttariskistä merkittävimmän osan muodostavat sijoitustoiminnan sijoitukset muihin kuin 
euromääräisiin sijoituksiin. Euron arvon vahvistuminen laskee muissa valuutoissa olevien sijoitusten 
euromääräistä markkina-arvoa.

Riskitekijöiden vaikutusta sijoitusvarallisuuden arvoon voidaan arvioida riskiherkkyyslaskelmilla. Alla on 
esitetty yleisesti käytettyjen markkinamuuttujien vaikutus yliopiston sijoitusvarallisuuden arvoon muiden 
tekijöiden pysyessä muuttumattomana. Hintariskin vaikutusta kuvataan osakemarkkinoiden 20 
prosentin laskulla, valuuttariskiä eurovaluutan 10 prosentin vahvistumisella muita valuuttoja vastaan ja 
korkoriskiä korkotason kahden prosenttiyksikön arvon nousulla.

Taulukko 1 Riskien vaikutus sijoitusvarallisuuden arvoon, 1000 euroa

Riskitekijät

Osakemarkkinat - 20 % -42 100

Euron vahvistuminen 10 % muita valuuttoja vastaan -21 670

Korkotason 2 prosenttiyksikön nousu -9 700

Toiminnan keskeiset tulokset

Koulutus

Tutkintokoulutukseen hakeneiden ensisijaisten hakijoiden määrä laski kahdesta edellisvuodesta kaikilla 
tutkintoasteilla ollen 14 550 kaikki koulutusasteet mukaan lukien. Vuosittaista hakijamäärän vaihtelua
selittää hakuvuorossa olevien tutkinto-ohjelmien lukumäärä. Yliopisto tavoitteli vuonna 2022 yhteensä 
497 lisäaloituspaikkaa suomenkielisiin tutkintokoulutuksiin osana kansallista koulutus- ja osaamistason 
nostamisen ohjelmaa. Lisäaloituspaikkojen kautta opintonsa aloitti 380 opiskelijaa.
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Taulukko 2 Ensisijaisten hakijoiden määrät tutkintokoulutukseen

Ensisijaiset hakijat 2022 2021 2020

Alempi korkeakoulututkinto 226 326 322

Ylempi korkeakoulututkinto 13 895 15 528 14 914

Tohtorintutkinto 429 569 522

Yhteensä 14 550 16 423 15 758

Lähde: Kansallinen Opintopolku-järjestelmä. Vuosien 2020 2021 osalta lähdejärjestelmän luvut ovat 
päivittyneet edellisessä tilinpäätöksessä esitettyihin lukuihin.

Englanninkielisiin alempaan tai ylempään korkeakoulututkintoon johtaviin koulutuksiin hakeneiden 

Taulukko 3 Hakijamäärät englanninkielisiin tutkinto-ohjelmiin

Koulutusaste 2022 2021 2020
Alempi korkeakoulututkinto - - -
Ylempi korkeakoulututkinto 3 547 2 836 2 420
Yhteensä 3 547 2 836 2 420

Lähde: Kansallinen Opintopolku-järjestelmä. Vuoden 2022 osalta laskentatapaa on tarkasteltu 
uudelleen. Luvut eivät vastaa edellisessä tilinpäätöksessä esitettyjä lukuja. Edellisen vuoden tilin-
päätöksessä on esitetty hakemusmäärät ja yksittäinen hakija on voinut esiintyä luvuissa useamman 
kerran. Alemmissa tutkinnoissa on tilastoitu pelkät 3-vuotiset tutkinnot (Early Childhood Education) ja 
ylemmissä tutkinnoissa sekä 3+2 koulutukset että pelkät ylemmät tutkinnot.

Tutkintokoulutukseen paikanvastaanottaneiden opiskelijoiden määrä nousi edellisestä vuodesta noin 
10 prosenttia ollen yhteensä 4 223. Määrä nousi ylempään tutkintoon johtaneissa koulutuksissa, mutta 
laski alemmissa tutkinnoissa ja tohtoreissa. Ulkomaalaisten paikanvastaanottaneiden osuus pysyi 
lähes samana edellisvuosiin verrattuna, ollen noin 12 prosenttia vuonna 2022. Tohtorin tutkintoa 
suorittavista paikanvastaanottaneista neljännes tuli EU/ETA-maiden ulkopuolelta, kun perustutkinnon 
suorittaneista vain joka kymmenes.
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Taulukko 4 Paikanvastaanottaneiden määrät tutkintokoulutuksessa

Paikanvastaanottaneet 2022 2021 2020

Alempi korkeakoulututkinto (vain alempi) 159 175 152

- EU/ETA-maiden (ei Suomi) osuus 0,6 % 0 % 0 %

- Muiden maiden osuus 0 % 0 % 0 %

Ylempi korkeakoulututkinto (3+2 ja ylempi) 3 748 3 658 3 531

- EU/ETA-maiden (ei Suomi) osuus 1,2 % 1,1 % 0,8 %

- Muiden maiden osuus 9,4 % 10,0 % 10,0 %

Tohtorin tutkinto 316 346 346

- EU/ETA-maiden (ei Suomi) osuus 6,6 % 5,5 % 7,8 %

- Muiden maiden osuus 24,0 % 24,9 % 22,8 %

Yhteensä 4 223 4 179 4 029

- EU/ETA-maiden (ei Suomi) osuus 1,6 % 1,4 % 1,4 %

- Muiden maiden osuus 10,1 % 10,8 % 10,7 %

Lähde: Kansallinen Opintopolku-järjestelmä. 

Kokoaikaisten tutkinto-opiskelijoiden määrä oli 16 524, josta ulkomaalaisten osuus 7,8 prosenttia kaikki 
koulutusasteet mukaan lukien. Ulkomaalaisten osuus tieteellistä jatkotutkintoa sekä ylempää korkea-
koulututkintoa suorittavista hieman nousi, alempaa korkeakoulututkintoa suorittavista osuus pysyi lähes 
ennallaan. Hakija- ja opiskelijamäärien vuosittaista vaihtelua selittää tarjonnassa olevien ohjelmien 
lukumäärä.

Taulukko 5 Kokoaikaisten opiskelijoiden määrä, FTE

Lähde: Tampereen yliopiston tietovarasto. Vuosien 2020 2021 osalta lähdejärjestelmän luvut ovat 
päivittyneet edellisessä tilinpäätöksessä esitettyihin lukuihin.

Yliopistossa suoritettiin kaikkiaan 3 960 tutkintoa yhdeksältä koulutusalalta, joista ylempiä korkea-
koulututkintoja oli 1 981. Tieteellisiä jatkotutkintoja suoritettiin 208. Ylempien korkeakoulututkintojen 
määrä laski kahteen edelliseen vuoteen verrattuna. Tieteellisten jatkotutkintojen määrä nousi selvästi 
ja alempien korkeakoulututkintojen määrä pysyi edellisvuoden tasolla. Tieteellinen jatkokoulutus oli 
useilla kriteereillä arvioiden kansainvälisempää kuin perustutkintokoulutus. Esimerkiksi tieteellisen 
jatkotutkinnon vuonna 2022 suorittaneista lähes kolmannes oli ulkomaalainen, kun perustutkinnon 

Opiskelijamäärä koulutusasteittain FTE 2022 2021 2020
Alempi korkeakoulututkinto 8 515 8 077 8 050
- Ulkomaalaisten osuus 1,7 % 1,7 % 1,6 %

Ylempi korkeakoulututkinto 6 766 6 877 6 632
- Ulkomaalaisten osuus 12,3 % 10,1 % 9,3 %

Tieteellinen jatkotutkinto 1 244 1 279 1 174
- Ulkomaalaisten osuus 24,7 % 22,8 % 21,1 %

Yhteensä 16 524 16 233 15 855
- Ulkomaalaisten osuus 7,8 % 6,9 % 6,3 %
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suorittaneista alle kymmenes. Edellisiin vuosiin verrattuna ulkomaalaiset suorittivat vuonna 2022 
selvästi enemmän tieteellisiä jatkotutkintoja, mutta vähemmän perustutkintoja.

Taulukko 6 Tutkinnot koulutusasteittain ja ulkomaalaisten suorittamien tutkintojen osuus

Tutkinnot koulutusasteittain 2022 2021 2020
Alempi korkeakoulututkinto 1 771 1 770 1 863
- Ulkomaalaisten osuus 2,0 % 1,6 % 1,2 %

Ylempi korkeakoulututkinto 1 981 2 157 2 235
- Ulkomaalaisten osuus 6,8 % 9,3 % 11,0 %

Tieteellinen jatkotutkinto 208 184 192
- Ulkomaalaisten osuus 30,3 % 17,9 % 24,5 %

Tutkinnot yhteensä 3 960 4 111 4 290
- Ulkomaalaisten osuus 5,9 % 6,3 % 7,3 %

Lähde: Tampereen yliopiston tietovarasto. Vuosien 2020 2021 osalta lähdejärjestelmän luvut ovat 
päivittyneet edellisessä tilinpäätöksessä esitettyihin lukuihin.

Yliopiston koulutuksen profiili alakohtaisten tutkintomäärien perusteella pysyi entisellään. Profiilin 
mukaisesti ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneita valmistui eniten tekniikan aloilta (593) ja yhteis-
kunnallisilta aloilta (483). Lääketieteen sekä terveys- ja hyvinvointialoilta valmistuneiden määrä oli 
yhteensä 201. Koulutuksen vaikuttavuuden laajuutta ja yliopiston monialaisuutta osoitti se, että useilla 
muillakin aloilla ylempien korkeakoulututkintojen määrä oli 100 200 tutkintoa; poikkeuksena ainoastaan 
luonnontieteet sekä taiteen ja kulttuurin alat.

Ylempien korkeakoulututkintojen yhteismäärä laski edellisestä vuodesta. Laskua oli lähes kaikilla 
aloilla, lukuun ottamatta tietojenkäsittely- ja tietoliikenteen alaa sekä lääketiedettä. Suhteellisesti eniten 
tutkintomäärät laskivat luonnontieteissä sekä kasvatusaloilla. Vuonna 2022 ei valmistunut tutkintoja 
taiteen ja kulttuurin alalta. Taiteet ja kulttuurialat -alalle valitaan uusia opiskelijoita vain joka kolmas tai 
toinen vuosi, minkä takia alan tutkintomäärät vaihtelevat vuosittain.

Taulukko 7 Ylemmät korkeakoulututkinnot ohjausaloittain

Ohjausalat 2022 2021 2020
Humanistiset alat 176 197 199
Kasvatusalat 176 212 199
Kauppa, hallinto ja oikeustieteet 126 141 173
Luonnontieteet 59 79 91
Lääketieteet 133 110 106
Taiteet ja kulttuurialat - 17 2
Tekniikan alat 593 637 710
Terveys- ja hyvinvointialat 68 81 70
Tietojenkäsittely- ja tietoliikenne 167 165 189
Yhteiskunnalliset alat 483 518 496
Yhteensä 1 981 2 157 2 235

Lähde: Tampereen yliopiston tietovarasto.
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Tavoiteajassa tutkinnon suorittaneita oli vuonna 2022 yhteensä 1 428, ollen 38 prosenttia kaikista 
suoritetuista tutkinnoista. Tämä jäi hieman alle opetus- ja kulttuuriministeriön ja Tampereen yliopiston 
vuosien 2021 2024 sopimuksessa asetetun tavoitteen (40 %). Tavoiteajassa tutkinnon suorittaneiden 
osuus hieman nousi alemmissa korkeakoulututkinnoissa ja ylemmissä korkeakoulututkinnoissa osuus 
hieman laski. Alemmissa korkeakoulututkinnoissa (48 %) saavutettiin opetus- ja kulttuuriministeriön ja 
Tampereen yliopiston sopimuksessa asetettu tavoite.

Taulukko 8 Tavoiteajassa tutkinnon suorittaneet

Tavoiteajassa tutkinnon suorittaneet 2022 2021 2020
Alempi korkeakoulututkinto 859 838 732
- Osuus tavoiteajassa 48 % 47 % 40 %

Ylempi korkeakoulututkinto 569 638 563
- Osuus tavoiteajassa 29 % 30 % 25 %

Tavoiteajassa suorittaneet yhteensä 1 428 1 476 1 295
- Osuus tavoiteajassa 38 % 38 % 32 %

Lähde: Tampereen yliopiston tietovarasto (tiedot pvm. 30.1.2023). Vuosien 2020 2021 osalta 
lähdejärjestelmän luvut ovat päivittyneet edellisessä tilinpäätöksessä esitettyihin lukuihin.

Tutkintotavoitteista jäätiin vuonna 2022 kaikilla koulutusasteilla. Tavoitteista jäätiin ylempien korkea-
koulututkintojen osalta edellisvuotta enemmän, alemmissa korkeakoulututkinnoissa päästiin 
edellisvuoden tasolle. Parhaiten tutkintotavoitteet saavutettiin tohtorin tutkintojen osalta. Vertailu on 
tehty opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa vuosiksi 2021 2024 sovittuihin tavoitemääriin.

Taulukko 9 Tutkintotavoitteiden saavuttaminen

Koulutusaste 2022 2021 2020

Alempi korkeakoulututkinto 79 % 79 % 95 %

Ylempi korkeakoulututkinto 83 % 90 % 109 %
Tohtorintutkinto 95 % 84 % 96 %

Lähde: Tampereen yliopiston tietovarasto. Vuosien 2020 2021 osalta lähdejärjestelmän luvut ovat 
päivittyneet edellisessä tilinpäätöksessä esitettyihin lukuihin.

Yliopisto jatkoi vuonna 2020 alkanutta yhteistyötä ECIU University -hankkeessa (European Consortium 
of Innovative Universities), jossa pilotoidaan yliopistokoulutuksen järjestämistä eurooppalaisessa
yliopistoverkostossa ja haastepohjaisena perinteisen tutkintopohjaisen koulutuksen rinnalle. 

Tutkimus

Vuonna 2022 yliopisto toteutti kansainvälisen tutkimuksen kokonaisarvioinnin TAU RAE 2022. 
Arvioinnin suoritti kolme kansainvälistä paneelia ja arvioinnin kohteina olivat tiedekuntien alayksiköt. 
Paneelien puheenjohtajat arvioivat vielä erikseen yliopistotason tutkimuksen tuen instrumentteja.
Tuloksia hyödynnetään tutkimusedellytysten kehittämisessä yksikkö-, tiedekunta- ja yliopistotasoilla.

Yliopiston julkaisuprofiili pysyi samankaltaisena edellisiin vuosiin verrattuna. Vertaisarvioiduista 
tieteellisistä julkaisuista 34,5 prosenttia oli kansallisen kolmiportaisen arviointijärjestelmän mukaan 
kahta ylintä laatutasoa, vastaavasti kuin edellisenä vuonna. Julkaisujen kokonaismäärä laski 
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edellisestä toimintavuodesta ja oli vastaavalla tasolla kuin vuonna 2020. Yliopiston strategian 
mukaisesti avoimesti saatavien julkaisujen osuus on selkeässä kasvussa ja nousi 83 prosenttiin. 
Kansainvälisten vertaisarvioitujen yhteisjulkaisujen määrä nousi myös noin prosentin verran edelliseen 
vuoteen verrattuna.

Taulukko 10 Tieteelliset julkaisut: vertaisarvioitujen julkaisujen määrä ja tutkimuksen laatua, 
avoimuutta ja vaikuttavuutta kuvaavia osuuksia

Tieteelliset julkaisut 2022 2021 2020
Vertaisarvioidut tieteelliset julkaisut yhteensä 3 533 3 869 3 536
- Joista 2 3 -tasoisia 34,5 % 34,6 % 34,0 %
- Joista avoimesti saatavia 83,0 % 81,9 % 72,8 %
Kansainväliset vertaisarvioidut tieteelliset yhteisjulkaisut 1 524 1 703 1 604
- Joista 2 3 -tasoisia 35,8 % 34,9 % 36,5 %

Julkaisufoorumi-arvioinnissa julkaisukanavat luokitetaan tasoluokkiin 1 3, joista 3 on arvostetuin. 
Avoimesti saatavien julkaisujen määrä sisältää avoimesti saatavat julkaisut riippumatta siitä, onko 
kanava, kuten lehti, osittain vai kokonaan avoin tai onko julkaisu tullut avoimeksi rinnakkais-
tallentamisen kautta. Julkaisumäärät ovat 9.2.2023 mennessä tehdyn tiedonkeruun ja tarkistusten 
mukaiset. Kaikki luvut perustuvat yliopiston tutkimustietojärjestelmässä oleviin uusimpiin tietoihin, 
minkä vuoksi luvut eivät vastaa edellisissä tilinpäätöksissä esitettyjä lukuja.

Tuloutettu tutkimusrahoitus kasvoi merkittävästi vuonna 2022. Kansainvälisen kilpailun kautta hankitun 
tutkimusrahoituksen määrä ja käyttö kasvoivat reilusti edellisvuodesta. EU-puiteohjelmarahoituksen 
määrää yliopisto on kasvattanut arvioitua nopeammin ja on jo ylittänyt vuodeksi 2024 asetetun 
tavoitteen. Kotimaisen rahoituksen taso on noussut myös pandemiaa edeltävältä tasolta.

Taulukko 11 Kilpaillun tutkimusrahoituksen toteuma, 1000 euroa

Rahoituslähteet 2022 2021 2020

Kansainväliset rahoituslähteet

EU-puiteohjelmarahoitus 17 461 14 037 11 412

Muu kansainvälinen 3 668 3 148 2 713

Yhteensä 21 129 17 185 14 125

Kotimaiset rahoituslähteet

Suomen Akatemia 43 405 38 553 36 407

Business Finland 10 039 9 557 11 402

Kotimaiset säätiöt 10 104 9 056 6 477

Muu kotimainen 19 905 18 423 17 596

Yhteensä 83 453 75 589 71 882

Taulukko kuvaa tuloutetun tutkimusrahoituksen määrää. Muu kansainvälinen -rahoitus sisältää 
kansainvälisten säätiöiden, rahastojen ja järjestöjen rahoituksia. Muu kotimainen -rahoitus sisältää 
kuntien, ministeriöiden jne. rahoituksia sekä EAKR- ja ESR-rahoitukset.
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Vuoden 2022 päättyessä yliopistossa oli käynnissä kymmenen Euroopan tutkimusneuvoston 
rahoittamaa ERC-hanketta. Vuonna 2022 käynnistyi neljä uutta ERC-hanketta. Suomen kestävän 
kasvun ohjelma rahoitti EU:n elvytysrahaston (RRF) varoista vuonna 2022 erityisesti tutkimus-
infrastruktuureja. Tampereen yliopisto sai rahoitusta kolmelle infrastruktuurille yhteensä noin 4,7
miljoonaa euroa.

Vuoden 2022 päättyessä yliopisto koordinoi neljää Suomen Akatemian rahoittamaa huippuyksikköä ja 
osallistui kuuden muun huippuyksikön toimintaan. Vuonna 2022 näistä käynnistyi neljä uutta huippu-
yksikköä ja näistä yksi on koordinoitu huippuyksikkö. Lippulaiva -osaamiskeskittymiä on Suomen 
Akatemian rahoituksessa kaikkiaan kymmenen kappaletta, joista Tampereen yliopisto koordinoi yhtä 
(PREIN) ja on mukana kahdessa muussa.

Yliopisto avasi toisen tutkijahaun Tampere Institute for Advanced Studies monialaiseen tutkija-
kollegiumiin ja vuonna 2022 kansainvälisen haun kautta valittiin 18 uutta tutkijaa. Yhteensä 
tutkijakollegiumissa työskenteli 36 tutkijaa vuoden 2022 lopussa.

Yliopisto vahvisti Suomen Akatemian yliopistojen profilointirahoituksella yliopiston strategiassa 
nousevia aloja rahoittamalla tenure track- professuureja, tutkijatohtoritehtäviä ja monitieteisiä 
hankkeita. Vuonna 2022 haettiin uutta profilointirahoitusta neljälle uudelle, nousevien alojen yhteistyötä 
tiivistäville teemoille, rahoitusta saatiin yhteensä 8,2 miljoonaa euroa ja hankkeet käynnistyvät vuoden 
2023 alusta.

Henkilöstö
Vuonna 2022 Tampereen yliopiston tukipalvelutoiminnassa näkyivät syksyllä 2021 käytyjen yhteis-
toimintaneuvotteluiden ja niistä johtuvien henkilöstövähennysten sekä toiminnan uudistamisen 
vaikutukset. Keskitettyjen tukipalveluiden organisaatiouudistus astui voimaan 1.1.2022, mikä tarkoitti 
muutoksia yksiköiden ja tiimien organisoitumiseen, esihenkilömuutoksia ja uusien sekä muuttuneiden 
tehtävien haltuunottoa. Henkilöstön työkuormitus oli ajoittain suurta myös erityisesti keväällä 
tapahtuneista omaehtoisista irtisanoutumisista johtuen. Korvausrekrytointien toteuttaminen ja tehtäviin 
valittujen uusien työntekijöiden perehdyttäminen veivät aikaa ja vaativat myös jonkin verran 
sijaistusjärjestelyitä siksi ajaksi, kunnes uusi työntekijä tehtävässä aloitti. Muutokset aiheuttivat myös 
hitautta opetus- ja tutkimushenkilöstölle tuotettaviin palveluihin.

Vuoden 2022 aikana toteutui kaksi liikkeenluovutusta. Helmikuussa 2022 palkka- ja palkanmaksu-
palvelut sekä ostolasku- ja matkapalvelut siirtyivät Certia Oy:lle. Liikkeenluovutuksen jälkeen 
yhteistyötä ja palveluita kehitettiin yhdessä Certia Oy:n kanssa. Syyskuussa 2022 puolestaan 
Tampereen yliopiston Rokotetutkimuskeskuksen kliininen rokotetestaus siirtyi liikkeenluovutuksella 
Finvac Oy:lle.

Arjen sujuvoittamiseksi keskitetyissä tukipalveluissa jatkettiin ja käynnistettiin toiminnallisia uudistuksia 
niin palveluyksiköittäin kuin yksikkörajat ylittäen. Palveluiden digitalisointi ja niiden helppo 
saavutettavuus on tärkeässä roolissa toimintoja ja palveluita kehitettäessä. Digitalisaation tiekartta 
antaa suuntaa yhteistä tavoitetta kohden myös tulevina vuosina.

Tampereen yliopistossa on tunnistettu työhyvinvoinnin haasteita. Vuonna 2022 yliopistolla keskityttiin 
työhyvinvointitoimien kehittämiseen vuoden 2021 syksyllä tehdyn Varman laajan työhyvinvointikyselyn 
pohjalta. Toimien pohjalta tehtiin toimenpideohjelma, jossa työhyvinvoinnin kehittämisen kärkialueiksi 
vuosille 2022 2023 valittiin työkuormituksen keventäminen, esihenkilötyön edellytysten parantaminen, 
yhteisöllisyyden tukeminen, palveluprosessien sujuvoittaminen ja arjen vakauttaminen. Ratkaisuja 
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työhyvinvoinnin tukemiseksi tehtiin yliopistotasoisina suosituksina, lisäksi tiedekunnat ja palveluyksiköt 
tarkastelivat tilannetta ja suunnittelivat tukitoimenpiteitä tiedekunta- ja yksikkökohtaisesti osana vuosi-
suunnittelua. Vuoden 2022 aikana otettiin käyttöön yliopistotasoisia suosituksia palautumisen 
edistämiseksi ja työrauhan edistämiseksi: mm. palaverivapaa perjantai, kokousvapaa lounasaika sekä 
henkilöstöetuina tunti työajasta liikuntaan- ja työsuhdepyörä.

Työhyvinvointitilanteen kehittymistä seurattiin syksyllä 2022 lyhyellä Pulssikyselyllä, jonka tulosten 
mukaan koko yliopiston työhyvinvoinnin tulos on pudonnut hieman vuoden 2021 tuloksista. Erityisesti 
laskua näkyi palveluorganisaation tuloksissa, joten palveluorganisaatiolle kohdennetun työhyvinvointi-
toimien tarkempi suunnittelu käynnistettiin loppuvuodesta 2022. Lisäksi vuonna 2022 jatkettiin tiivistä 
yhteistyötä työterveyden kanssa, johon kuuluvat mm. tiivis yhteydenpito työterveyden ja johdon välillä 
sekä erilaiset työterveyden kanssa yhdessä järjestettävät henkilöstölle suunnatut työhyvinvointi-
teemaiset ryhmät ja luennot.

Tilat
Tampereen korkeakoulusäätiö ei omista toimitilojaan vaan toimii vuokratiloissa. Toimitiloista 85 
prosenttia on vuokrattu Suomen Yliopistokiinteistöt Oy:ltä.

Yliopisto toimii Tampereella Keskustakampuksella, Hervannan kampuksella sekä Kaupin kampuksella, 
ja lisäksi yliopisto koordinoi yliopistokeskuksia Porissa ja Seinäjoella. Rokotetutkimuskeskuksen 
toimintojen liiketoimintasiirron myötä Finvac Oy:lle siirtyi myös yhdeksässä eri kaupungissa sijainneet 
klinikkatilojen vuokrasopimukset ja niiden vastuut. Kampuksien tilojen yhteenlaskettu huoneistoala oli 
242 000 htm2 pysyen muuttumattomana koko vuoden 2022 ajan. Tilojen pinta-aloissa ovat mukana 
myös väestönsuojat. Vuoden 2022 aikana toteutettu merkittävin muutostyöhanke oli Hervannan 
Päärakennuksen työympäristön muutoshanke, joka valmistui keväällä ja Rakennustalon L-siiven 
peruskorjaushanke, joka saatiin päätökseen loppuvuodesta. Tilojen käyttökustannuksiin vaikutti 
merkittävästi sähköenergian hinta, joka oli hintasuojauksesta huolimatta noin kaksikertainen elo- ja 
marraskuussa sekä kolminkertainen joulukuussa aiempaan normaalitasoon verrattuna.

Yliopisto toteutti vuonna 2022 kampuskehitysstrategian toimitilaohjelman ensimmäistä vaihetta ja 
toisen vaiheen valmistelua. Ensimmäisen vaiheen osalta toimitilahankkeet käynnistyivät Pinni-
rakennuksen B-osan, Tietotalon ja Arvo-rakennusten - tarveselvitysvaiheella ja Sähkötalohankkeen 
peruskorjauksen ja uudistamisen osalta hankesuunnittelu saatiin valmiiksi ja päätettiin siirtymisestä 
suunnitteluvaiheeseen. Laajapohjainen toimitilaohjelman ohjausryhmä aloitti työskentelyn ja tiede-
kuntakohtaiset kampuskehitystyöryhmät kokoontuivat noin kerran kuukaudessa. Toimitilaohjelma-
valmistelun tueksi järjestettiin mm. kaikille avoimia ja tiedekuntakohtaisia keskustelutilaisuuksia ja 
tapahtumia, verkkoaivoriihi ja lausuntokierros.

Palveluiden uudet työympäristöt otettiin käyttöön Hervannan kampuksella toukokuussa. Uusien tilojen 
käyttöönoton tueksi valmisteltiin ja käyttöönotettiin tilankäyttöä ja sen seurantaa tukeva digitaalinen 
ratkaisu.

Varallisuuden hoito ja varainhankinta
Yliopiston sijoitusvarallisuuden hoitoa ohjaa yliopiston hallituksen hyväksymä sijoitussuunnitelma, jossa 
määritellään sijoitustoiminnan yleiset periaatteet, tuottotavoite, riskitaso, perusallokaatio vaihtelu-
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väleineen ja päätösvaltuudet. Lisäksi sijoitustoimintaa ohjaa yliopiston vastuullisen sijoittamisen 
periaatteet.

Sijoitustoiminnan tavoite on säilyttää säätiön sijoitusvarallisuuden reaaliarvo pitkällä aikavälillä yli 
suhdannevaihteluiden, tukea säätiön taloudellista vakautta ja edistää sijoitustoiminnan tuotoilla 
Tampereen korkeakoulusäätiön toiminnan tarkoitusta. Tavoitteena on myös edistää sijoitustoiminnan 
vastuullisuutta yliopiston kestävän kehityksen tavoitteiden mukaisesti. Vastuullisuusnäkökulmat eli 
ympäristön, sosiaalisen vastuullisuuden ja hyvän hallinnon näkökulmat (ESG) huomioidaan kaikissa 
yliopiston sijoitusvarallisuuden omaisuuslajeissa.

Yliopiston sijoitushorisontti on sijoitustoiminnan tavoitteisiin pohjautuen pitkä, ulottuen yli talouden 
suhdanteiden. Hajauttamalla sijoitusvarallisuus tehokkaasti eri omaisuuslajeihin pyritään tasaamaan 
arvon heilahteluja erilaissa markkinaympäristöissä. Salkkuanalyysein pyritään varmistamaan, että 
tuottotavoitteen mukaisen allokaation ennustettu riski asettuu tasolle, joka ei vaaranna 
heikoimmassakaan markkinaskenaariossa pitkällä aikavälillä yliopiston sijoitusvarallisuuteen kuuluvaa 
peruspääoman määrää.

Yliopiston sijoitusvarallisuuteen lasketaan kuuluvaksi peruspääoman erät, sidotut rahastot ja 
toimintapääoma. Sijoitusvarallisuuteen ei lasketa tytär- ja osakkuusyhtiöiden osakkeita, muita sellaisia 
osakkuuksia, joita yliopisto on hankkinut strategisten ja operatiivisten tavoitteidensa toteuttamiseksi, 
eikä myöskään omakatteisia rahastoja.

Yliopiston hallitus päättää vuosittain päivitettävästä sijoitussuunnitelmasta ja ohjaa sijoitustoimintaa. 
Yliopiston sijoitustoimintaa valvoo yliopiston rehtori ja sijoitustoiminnan järjestämisestä vastaa 
talousjohtaja. Hallituksen nimittämä varainhoitotoimikunta tukee hallitusta ja sijoitusorganisaatiota 
suosituksilla ja neuvoilla. Toimikunta on neuvoa-antava hallintoelin ja se kokoontuu noin kuusi kertaa 
vuodessa. Varainhoitokunta koostuu neljästä ulkopuolisesta asiantuntijajäsenestä ja yliopiston 
talousjohtajasta. Vuonna 2022 puheenjohtajana toimi Senior Portfolio Manager Mikko Räsänen 
(Ilmarinen) ja muina jäseninä hallituksen puheenjohtaja Teijo Heikkilä (Sandvikin eläkesäätiö), Head of 
Asset Management Jarno Ilves (Suomen Pankki), johtava asiantuntija Marja Karttunen (SITRA) sekä 
yliopiston talousjohtaja Patrik Marjamaa. Toimikunnan sihteerinä toimi sijoituspäällikkö Tanja Kuokka. 

Yliopiston rahoitusvarallisuuden markkina-arvo oli 460,3 miljoonaa euroa. Rahoitusvarallisuuteen 
kuuluvat sijoitusvarallisuuden lisäksi yliopiston käteisvarat ja lyhyen koron rahastosta koostuva 
likviditeettipuskuri.

Vuoden 2022 lopussa sijoitusvarallisuuden markkina-arvo oli 436,8 miljoonaa euroa. Sijoitusten arvo
laski vuoden aikana 7,5 prosenttia. Sijoituksista 28 prosenttia oli sijoitettuna korkosijoituksiin, 47 
prosenttia osakesijoituksiin ja 25 prosenttia vaihtoehtoisiin sijoituksiin.

Yliopiston hallinnoimaan konsernin sijoitusvarallisuuteen kuuluu Tampereen ammattikorkeakoulun 
sijoitusvaroja 15,9 miljoonan euron ja Campusta Oy:n sijoitusvaroja 0,9 miljoonan euron markkina-
arvosta. Lisäksi yliopisto hallinnoi omakatteisen rahaston sijoitusvaroja 2,3 miljoonan euron markkina-
arvosta.

Varainhankinta

Tampereen yliopiston varainhankintaan vaikutti vuonna 2022 Ukrainan sota. Se toi varovaisuutta ja 
varautuneisuutta lahjoittajien toimintaan sekä suuntasi lahjoituksia kriisirahastoihin. Myös pandemia 
vaikutti edelleen niin yliopiston kuin yritystenkin toimintaan.
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Vuoden 2022 aikana 
-vastinrahakampanjaa ja siitä raportoitiin opetus- ja kulttuuriministeriölle. Samanaikaisesti suunniteltiin 
ja rakennettiin kampanjan jälkeistä varainhankintaa.

Tampereen ylio -varainhankintakampanja toteutettiin 15.6.2020 30.6.2022. Sen 
taustalla oli Suomen itsenäisyyden juhlarahaston päätös myöntää 100 miljoonan euron kertaluonteinen 
tuki yliopistoille. Valtio sitoutui pääomittamaan yliopistoja parhaassa tapauksessa 2,5-kertaisena 
vastinrahoituksena yliopistojen vuosina 2020 22 keräämille yksityisille rahalahjoituksille. Valtion vastin-
rahoitus kohdennettiin eri yliopistojen kesken suhteessa yliopistojen keräämään yksityiseen pääomaan.

Tampereen yliopisto keräsi kampanjan aikana valtion vastinrahaan oikeuttavia rahalahjoituksia 4,6
miljoonaa euroa. Vuoden 2022 osuus keräyksestä oli 3,2 miljoonaa euroa. Marraskuussa 2022 valtion 
yliopistojen pääomittamiseen varaamat määrärahat kohdennettiin yliopistoille. Valtio pääomitti 
Tampereen yliopistoa 4,3 miljoonan euron vastinrahalla, joka kirjataan yliopiston peruspääomaan.

koulutusaloille. Tampereen yliopiston kymmenelle koulutusalalle muodostettiin viisi rahastoa:

1) humanististen tieteiden, kasvatustieteiden, taiteiden ja teatterin rahasto

2) tekniikan ja luonnontieteiden rahasto

3) lääketieteen, psykologian, terveystieteiden rahasto

4) kauppatieteiden rahasto

5) yhteiskuntatieteiden rahasto

Eniten lahjoituksia kohdennettiin tekniikan, kauppatieteiden ja lääketieteen koulutusaloille. Yliopiston 
toimintaan yleisesti kohdennetut lahjoitukset ohjattiin monitieteelliseen rahastoon.

Yhteensä vuonna 2022 yliopisto sai erilaisina lahjoituksina ja valtion vastinrahoituksena yhteensä 9,9 
miljoonaa euroa. Tästä 3,2 miljoonaa euroa oli uusia vuoden 2022 aikana saatuja euromääräisiä
lahjoituksia. Valtion vuosien 2020 2022 vastinrahakampanjassa kerättyjen ulkopuolisten lahjoitusten 
perusteella valtio maksoi yliopistolle 4,3 miljoonaa euroa vastinrahaa, joka kirjataan säätiön 
peruspääoman lisäykseksi. Lisäksi liikevaihdoksi kirjattuja testamenttilahjoituksia oli 50 000 euroa ja 
professuurilahjoituksia 2,3 miljoonaa euroa.

Tampereen korkeakoulusäätiölle haettiin vuonna 2020 rahankeräyslupa, joka on voimassa 
huolehtimiseen.
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Taulukko 12 Saadut lahjoitukset, 1000 euroa

Rahastot 2022 2021 2020

Monitieteellinen rahasto 184 61 56

Yhteiskunnan ja terveyden rahasto 0 0 95

Tekniikan rahasto 0 0 20

Koulutusalakohtaiset rahastot

(vuodesta 2021 alkaen)

Tekniikan ja luonnontieteiden rahasto 1 835 735 0

Lääketiet., psykol. ja terv.tiet. rahasto 510 1 0

Kauppatieteiden rahasto 470 355 0

Human.t. taiteen, kasvatust. rahasto       140        0      0

Yhteiskuntatieteiden rahasto 100 50 0

Yhteensä 3 239 1 202 171

Talous
Tilikauden varsinaisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 345,2 miljoonaa euroa. Varsinaisen toiminnan 
tuotot muodostuivat valtionrahoituksesta sekä ulkoisen rahoituksen tuotoista ja muista tuotoista.

Tampereen yliopiston valtionrahoitus laski edellisestä vuodesta 2,6 miljoonaa euroa olleen vuonna 
2022 195,0 miljoonaa euroa. Indikaattoriperusteisessa rahoituksessa laskua oli 1,5 miljoonaa euroa. 
Yliopiston omaan strategiaan sidottu strategiarahoitus laski 3,4 miljoonaa euroa. Ohjelmarahoitus, 
erityisesti koulutustason nostoon liittyvä lisäaloituspaikkarahoitus kasvoi 2,2 miljoonaa euroa. Strategia-
rahoituksen ja ohjelmarahoituksen jakaantumiseen vuosille vaikuttavat opetus- ja kulttuuriministeriön 
jaksotusohjeet.

Kilpaillun tutkimusrahoituksen rahoituspäätöksiä vastaavia tutkimuksen kuluja syntyi tilikaudella 
huomattavasti enemmän kuin vuonna 2021, mikä vaikutti varsinaisen toiminnan avustustuottoihin ja 
muihin tuottoihin.

Vuoden 2022 liikevaihto sisältää yliopistolla päättyneen rokotetestausliiketoiminnan projektien siirrosta
syntynyttä kertaerää 4,1 miljoonaa euroa.
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Taulukko 13 Varsinaisen toiminnan tuotot, 1000 euroa

(1000 euroa) 2022 2021 2020

Valtionrahoitus 195 033 197 615 193 149

Muut avustustuotot 112 961 101 767 92 327

Liiketoiminta 25 241 24 813 19 751

Tuotot konserniyrityksiltä 6 038 6 458 4 379

Muut tuotot 5 971 5 171 5 645

Yhteensä 345 244 335 824 315 251

Tuotot konserniyrityksiltä -tili otettu käyttöön vuonna 2021 ja vertailutiedot vuodelta 2020 korjattu.

Varsinaisen toiminnan kulut olivat selvästi tilikausia 2021 ja 2020 suuremmat.

Tilikauden henkilöstökulut olivat 222,8 miljoonaa euroa ja ne pienenivät 8,3 miljoonaa euroa edellisestä 
tilikaudesta. Henkilöstökulujen lasku johtui pääosin tukipalvelujen henkilöstömäärän pienenemisestä. 
Myös liikkeenluovutukset Certia Oy:lle sekä Finvac Oy:lle vähensivät henkilöstökuluja. Tukipalvelujen
henkilötyövuodet laskivat edellisvuodesta 219,4 henkilötyövuotta (2021: 951,5 htv ilman laboratorio-
henkilöstöä ja 2022: 732,1 htv).

Yliopiston palkkasummaa kasvattivat vuonna 2022 palkkojen korotukset 1.6.2022 yleiskorotuksella 
1,45 % ja 1.12.2022 paikallisella erällä 0,45 %. Ulkoisen rahoituksen kasvu nosti myös henkilöstökuluja.

Poistot tilikaudella pienenivät verrattuna vuoteen 2021. Tilikaudella kirjattiin käyttöomaisuuteen
hankintamenona uusia investointeja ja lisäyksiä vanhoihin investointeihin yhteensä 9,7 miljoonaa 
euroa, joka sisältää myös Rokotetutkimuskeskus Finvac Oy:n 3,1 miljoonan euron osakkeet.

Vuokramenot nousivat 1,4 miljoonaa euroa vuodesta 2021.

Muissa kuluissa näkyi palautuminen pandemiasta muun muassa matkakuluissa, jotka kasvoivat
vuoteen 2021 verrattuna 5,3 miljoonaa euroa sekä kokous- ja ravitsemispalveluissa, jotka kasvoivat 1,6 
miljoonaa euroa. Palveluiden ostot kasvoivat vuoteen 2021 nähden 2,4 miljoonaa euroa, johtuen 
pääosin Certia Oy:n lisääntyneestä palvelutuotannosta. Sähkön hinnan nousu kasvatti muita kuluja 0,8 
miljoonalla eurolla. Lisäksi yliopisto maksoi miljoona euroa enemmän apurahoja, joihin myös tuli
vastaava ulkopuolinen rahoitus.

Taulukko 14 Varsinaisen toiminnan kulut, 1000 euroa

(1000 eur) 2022 2021 2020

Henkilöstökulut 222 751 231 074 215 119

Poistot 10 043 10 647 11 122

Ostetut konsernipalvelut 7 398 7 346 6 364

Vuokrat 40 918 39 566 39 662

Muut kulut 69 825 57 375 59 119

Yhteensä 350 935 346 008 331 386

Ostetut konsernipalvelut -tili otettu käyttöön vuonna 2021 ja vertailutiedot vuodelta 2020 korjattu.
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Tilikauden varsinaisen toiminnan tappioksi muodostui 5,7 miljoonaa euroa. Tappio sisältää myös ne 
varsinaisen toiminnan kulut, joita vastaan kirjattiin tuloslaskelmassa sidottujen rahastojen käyttö 
veloittaen taseen sidottuja rahastoja tilikaudelta.

Taulukko 15 Varsinaisen toiminnan tulos, 1000 euroa

(1000 eur) 2022 2021 2020

Valtionrahoitus 195 033 197 615 193 149

Ulkoinen rahoitus ja muut tuotot 150 211 138 209 122 102

Liikevaihto yhteensä 345 244 335 824 315 251

Kulut yhteensä 350 935 346 008 331 386

Liikevoitto / (-tappio) -5 691 -10 184   -16 135

Tilikauden 2022 kokonaistulos oli -40,1 miljoonaa euroa. Tilikauden kokonaistulosta paransi rokote-
testausliiketoiminnan projektien siirrosta muodostunut kertaerä 4,1 miljoonaa euroa. Varainhankinnan 
tulos oli 3,2 miljoonaa euroa. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan yhteenlaskettu tulos oli -34,1 miljoonaa 
euroa, kun realisoitunut sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotto oli 17,2 miljoonaa euroa ja
realisoitumattomia käyvän arvon muutoksia kirjattiin tilikaudelle -51,4 miljoonaa.

Tilinpäätössiirtoina 3,5 miljoonaa euroa on käsitelty sidottujen rahastojen ja omakatteisten rahastojen 
muutos sekä tuloverot. Rahastojen muutos sisältää saatujen lahjoitusten siirron rahastoihin ja sidottujen 
rahastojen pääomille kohdennetun laskennallisen tuoton sekä rahastojen käytön tilikaudella.

Taulukko 16 Kokonaistulos, 1000 euroa

(1000 eur) 2022 2021 2020

Varsinaisen toiminnan tulos -5 691 -10 184 -16 135

Varainhankinnan tulos 3 239 1 202 170

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tulos -34 139 67 994 13 625

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -36 591 59 012 -2 339

Tilikauden voitto (tappio) -40 091 55 524 5 484

Vuoden 2022 oikaistu kokonaistulos oli -39,0 miljoonaa euroa. Vuoden 2022 oikaistut kertaerät 
koostuvat rokotetestausliiketoiminnan siirron yhteydessä liikevaihtoon tuloutuneista kertaluonteisista 
katteista. Vertailuvuoden 2021 oikaistut erät koostuvat henkilöstökuluihin kohdistetuista työsuhteen 
päättämiseen liittyvistä korvauksista ja niiden sivukuluista.

Varsinaisen toiminnan oikaistu tulos -4,6 miljoonaa euroa osoittaa varsinaisen toiminnan tuottojen ja 
kulujen suhteen. Oikaistussa tuloksessa on huomioitu kertaluonteiset erät 4,1 miljoonaa euroa sekä 
pääomien kohdennettu käyttö 5,2 miljoonaa euroa. Miinusmerkkinen varsinaisen toiminnan oikaistu 
tulos tarkoittaa toiminnan rahoittamista pääomien tuotoilla kohdennettujen käyttöjen lisäksi.
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Taulukko 17 Oikaistu kokonaistulos, 1000 euroa

(1000 eur) 2022 2021

Varsinaisen toiminnan tulos -5 691 -10 184

Kertaluonteiset erät 4 124 -5 272

Varsinaisen toiminnan tulos ilman kertaluonteisia eriä -9 815 -4 912

Pääomien kohdennettu käyttö 5 244 4 200

Varsinaisen toiminnan oikaistu tulos -4 571 -712

Varainhankinnan tulos 3 239 1 202

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tulos -34 139 67 994

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -35 471 68 484

Tilikauden voitto (tappio) -38 971 64 996

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja sekä tilikauden voitto (tappio) ovat oikaistuja kertaluonteisilla 
erillä ja pääomien kohdennetulla käytöllä. Tiedot on esitetty vuosilta 2021 ja 2022, koska kyseisille 
vuosille kohdistui merkittävät kertaerät.

Tampereen korkeakoulusäätiön pääomarakenne on vahva, mikä näkyy siten, että oma pääoma on 
merkittävästi suurempi kuin vieras pääoma. Taseen loppusumma tilikaudella oli 664,7 miljoonaa euroa 
(2021: 708,2 miljoonaa euroa). Säätiön peruspääoma on 272,9 miljoonaa euroa, ja siihen kirjattiin 
tilikauden lisäyksenä valtion vastinraha 4,3 miljoonaa euroa. Säätiön peruspääomaan sisältyy 
Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n osakkeet 52,7 miljoonaa euroa. Konsernin taseen loppusumma 
tilikaudella oli 678,9 miljoonaa euroa (2021: 725,0 miljoonaa euroa). Taseen loppusumman 
pienentymiseen vaikutti yliopiston rahoitusvarallisuuden arvon negatiivinen kehitys tilikaudella.

Rahastojen käyttö
Tampereen korkeakoulusäätiöllä on aktiivisessa käytössä kaksitoista määrätarkoitukseen käytettävää 
muuta sidottua rahastoa sekä yksi vapaa rahasto. Tampereen korkeakoulusäätiön hallitus päätti
kokouksessaan 29.3.2022 perustaa vapaan rahaston. Kehittämisrahastoksi nimetyn rahaston 
tarkoituksena on käyttää Tampereen korkeakoulusäätiön pääomien tuottoja kohdennetusti tutkimuksen 
ja koulutuksen kehittämiseen sekä kansainvälistymisen edistämiseen säätiön säännöistä ilmenevän 
tarkoituksen toteuttamiseksi.

Sidotuista rahastoista sekä pääomarahastoille että käyttörahastoille voidaan kohdentaa tilikauden 
sijoitustoiminnan tuottoa. Hallitus on päättänyt, että tilikaudesta 2021 alkaen sidottujen rahastojen 
sääntöjen mukaisesti sidotuille rahastoille allokoidaan tilinpäätöksessä tuottoa vuosittain määritellyn 
rahaston pääomalle lasketun laskennallisen tuottoprosentin verran. Hallituksen päätöksen mukaisesti 
laskennallinen tuottoprosentti on kaksi prosenttia rahaston pääomalle.

Sidotut rahastot

Muiden sidottujen rahastojen arvo tilikauden lopussa oli 136,5 miljoonaa euroa (2021: 133,2 miljoonaa 
euroa). Sidottujen rahastojen lisäykset muodostuivat saatujen lahjoitusten kohdentamisesta rahastoille 
sekä sidottujen rahastojen pääomille maksetusta 2 prosentin korosta. Lisäksi yliopiston taseeseen 
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sisältyy omakatteinen rahasto, Tampereen yliopiston stipendirahasto, jonka arvo tilikauden lopussa oli 
2,6 miljoonaa euroa (2021: 2,9 miljoonaa euroa).

Säätiön hallitus vahvistaa vuosittaisen käyttösuunnitelman. Vuonna 2022 sidotuista rahastoista 
rahoitettiin tutkijakollegiumin ja tutkimusalustojen toimintaa sekä tehtiin lahjoitus Ukrainan sodan uhrien 
auttamiseksi. Lisäksi Tieteenraivaajat-rahaston lahjoituksia käytettiin tiedekuntien ydintoiminnan 
tukemiseen. Yhteensä sidottujen rahastojen käyttö vuonna 2022 oli 2,6 miljoonaa euroa. Käyttö kasvoi 
edellisestä tilikaudesta 1,8 miljoonaa euroa.

Taulukko 18 Sidottujen rahastojen käyttö

Rahastot (1000 euroa) 2022 2021

Tieteenraivaajat varainkeruurahasto 330 15

Tekniikan investointirahasto + Varainkeruurahasto TTY 0 20

Yhteiskunnan ja terveyden käyttörahasto 0 177

Monitieteellinen rahasto 2 225 525

Käyttö yhteensä 2 555 737

Vapaa rahasto

Hallitus päätti rahastoida Tampereen korkeakoulusäätiön vuoden 2021 tilikauden voiton 55,5 miljoonaa 
euroa uuteen Kehittämisrahastoon. Vapaan rahaston käyttö vuonna 2022 oli 8,6 miljoonaa euroa ja se 
esitetään hallitukselle purettavaksi vapaasta rahastosta tilinpäätöksen 2022 vahvistamisen ja tuloksen 
käsittelyn yhteydessä.

Konserni
Konsernin tilikauden varsinaisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 416,2 miljoonaa euroa. Konsernin 
varsinaisen toiminnan tuotot muodostuivat valtionrahoituksesta sekä ulkoisen rahoituksen tuotoista ja 
muista tuotoista.

Tampereen yliopisto ja Tampereen ammattikorkeakoulu saivat valtionrahoitusta tilikaudella 2022
yhteensä 254,8 miljoonaa euroa, jossa oli vähentymistä edellisestä tilikaudesta 2,6 miljoonaa euroa.

Yliopiston kilpaillun tutkimusrahoituksen rahoituspäätöksiä vastaavien kulujen suurempi määrä tili-
kauden aikana näkyy edelleen vaikutuksena myös konsernin avustustuotoissa ja muissa tuotoissa.

Taulukko 19 Varsinaisen toiminnan tuotot, konserni

Varsinaisen toiminnan tuotot konserni (1000 euroa) 2022 2021

Valtionrahoitus 254 782 257 344

Avustustuotot, Liiketoiminta ja muut tuotot 161 414 144 135

Yhteensä 416 196 401 479

Konsernin kulut tilikaudella olivat kokonaisuutena vuotta 2021 suuremmat. Merkittävimmät kuluerät 
olivat henkilöstökulut ja vuokrat. Konsernin vuokramenot 42,6 miljoonaa kasvoivat tilikaudella (2021: 
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41,2 miljoonaa). Merkittävää kasvua oli myös matkakuluissa ja palveluiden ostoissa liittyen yliopistossa 
ulkoistettuihin hallintopalveluihin.

Konsernin tilikauden henkilöstökulut olivat 280,5 miljoonaa euroa. Henkilöstökulujen 6,0 miljoonan 
euron vähennys tilikaudella suhteessa vuoteen 2021 johtui pääosin yliopiston rakenteellisista 
muutoksista (yliopiston vähennys 8,3 miljoonaa euroa).

Taulukko 20 Varsinaisen toiminnan kulut, konserni

Varsinaisen toiminnan kulut konserni

(1000 eur)
2022 2021

Henkilöstökulut 280 485 286 502

Poistot 14 025 14 425

Muut kulut 126 908 110 104

Vähemmistöosuus 130 427

Yhteensä 421 547 411 458

Konsernin tilikauden varsinaisen toiminnan tappioksi muodostui 5,4 miljoonaa euroa. 

Tappio sisältää myös ne varsinaisen toiminnan kulut, joita vastaan kirjattiin tuloslaskelmassa sidottujen 
rahastojen käyttö veloittaen taseen sidottuja rahastoja tilikaudelta.

Taulukko 21 Varsinaisen toiminnan tulos, konserni

Varsinaisen toiminnan tulos konserni

(1000 eur)
2022 2021

Tuotot 416 196 401 479

Kulut 421 547 411 458

Liikevoitto / (-tappio) -5 351 -9 979

Talouden tunnusluvut
Ulkoisen rahoituksen tuottojen edelleen positiivinen kehitys tilikaudella näkyy liikevaihdon 
muutoksessa, joka oli konsernissa 3,7 prosenttia ja yliopistossa 2,8 prosenttia. Liikevoittoprosentti oli 
negatiivinen sekä yliopistolla että konsernissa, mutta vähemmän kuin edellisinä tilikausina. Tampereen 
korkeakoulusäätiön sijoitustoiminnan tuotto oli -7,5 prosenttia ja arvonmuutokset näkyvät merkittävänä 
selittävänä tekijänä myös oman pääoman negatiivisessa muutoksessa. Maksuvalmius ja oma-
varaisuusaste ovat edelleen hyvällä tasolla. Likvidejä rahavaroja on enemmän kuin korollista velkaa, 
joten nettovelkaantumisastetta ei ole raportoitu.
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Taulukko 22 Talouden tunnusluvut, konserni

Talouden tunnusluku, konserni 2022 2021 2020 2019
Liikevaihdon muutos % (* 3,7 5,7 -0,9 0
Liikevoitto % -1,3 -2,5 -4,2 -2,3
Oman pääoman muutos % (* -5,7 10,1 0,2 0
Quick ratio 1,5 1,4 1,4 1,6
Omavaraisuusaste % 90,3 89,4 88,7 88,5

*Ei vertailutietoja vuodelta 2019, koska korkeakoulukonsernin toiminta alkoi vasta kyseisen vuoden 
alusta.

Taulukko 23 Talouden tunnusluvut, Tampereen korkeakoulusäätiö (TKS)

Talouden tunnusluku, TKS 2022 2021 2020 2019
Liikevaihdon muutos % 2,8 6,5 -1,8 0,4
Liikevoitto % -1,6 -3,0 -5,1 -2,8
Oman pääoman muutos % -5,6 9,7 0,3 24,1
Sijoitustoiminnan tuotto % -7,5 16,3 2,7 17,3
Quick ratio 1,6 1,4 1,6 1,9
Kassan riittävyys päivissä 22,7 28,9 38,5 38,4
Omavaraisuusaste % 90,2 89,4 88,9 92,0
Nettovelkaantumisaste % 0 0 0 0
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Tilinpäätös

Tuloslaskelma

(1000 euroa) Liitetieto Konserni

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021

LIIKEVAIHTO

Korkeakoulujen valtionrahoitus 254 782 195 033 257 344 197 615

Avustustuotot 121 675 112 961 107 963 101 767

Liiketoiminnan tuotot 33 806 25 241 29 890 24 813

Tuotot konserniyrityksiltä 0 6 038 0 6 458

Muut tuotot 7 594 5 971 6 343 5 171

Osuudet omistusyht.yhtiöiden tuloksista 1.1 -1 661 0 -61 0

LIIKEVAIHTO YHTEENSÄ 416 196 345 244 401 479 335 824

KULUT

Henkilöstökulut 1.2 280 485 222 751 286 502 231 074

Poistot 14 025 10 043 14 425 10 647

Ostetut konsernipalvelut 0 7 398 0 7 346

Muut kulut 1.3 126 908 110 744 110 104 96 940

Vähemmistöosuudet 130 0 427 0

KULUT YHTEENSÄ 421 547 350 935 411 458 346 008

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) -5 351 -5 691 -9 979 -10 184

VARAINHANKINTA, SIJOITUS- JA 

RAHOITUSTUOTOT  JA -KULUT 1.4

Varainhankinnan tuotot ja kulut 3 238 3 239 1 203 1 202

Sijoitustoiminnan tuotot ja kulut -37 923 -36 703 67 562 64 936

Muut korko- ja rahoitustuotot ja -kulut 2 535 2 564 3 018 3 058

VARAINHANKINTA, SIJOITUS- JA -32 150 -30 900 71 784 69 196

RAHOITUSTUOTOT  JA -KULUT YHTEENSÄ

VOITTO (TAPPIO) ENNEN -37 501 -36 591 61 805 59 012

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA

TILINPÄÄTÖSSIIRROT 1.5

Sidottujen rahastojen muutos (käyttö+/siirto-) -3 296 -3 297 -3 055 -3 053

Omakatteisten rahastojen muutos (käyttö+/siirto-) 318 318 -371 -371

Tuloverot 588 521 139 63

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -41 067 -40 091 58 240 55 524
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Tase

(1000 euroa) Liitetieto Konserni

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 2.1.

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 713 677 1 431 1 382

Muut aineettomat hyödykkeet 1 448 747 2 543 1 646

Ennakkomaksut 339 339 133 133

2 500 1 763 4 107 3 161

Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset ja rakennelmat 45 403 586 46 909 657

Koneet ja kalusto 26 379 22 306 29 265 24 777

Muut aineelliset hyödykkeet 256 256 256 256
Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 731 -2 106 -1 011 -1 011

72 769 21 043 75 420 24 679

Sijoitukset

Osuudet saman konsernin yrityksissä 0 53 431 0 53 431

Osuudet omistusyhteysyrityksiltä 3 759 5 746 2 300 2 625

Muut osakkeet ja osuudet 76 329 76 227 76 310 76 217

Muut saamiset 438 526 436 773 476 800 475 105

518 615 572 177 555 410 607 377

Omakatteisten rahastojen varat 204 2 552 278 2 870

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 594 089 597 534 635 214 638 087

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2.2.

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 383 355 421 389

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Muut saamiset 4 055 4 020 980 978

Siirtosaamiset 5 388 0 5 587 0

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 21 574 20 453 20 689 19 799

Muut saamiset 2 708 2 641 1 897 874

Siirtosaamiset 21 151 16 163 20 095 16 687

45 434 39 257 42 682 37 360

Rahoitusarvopaperit

Muut arvopaperit 14 395 14 395 22 764 22 764

14 395 14 395 22 764 22 764

Rahat ja pankkisaamiset 15 165 9 155 17 343 8 599

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 84 820 67 183 89 777 70 089

VASTAAVAA YHTEENSÄ 678 909 664 717 724 991 708 176
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(1000 euroa) Liitetieto Konserni

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö Konserni

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 2.3

Peruspääoma 272 846 272 846 268 536 268 536
Sijoitetun vapaan oman pääoman 
rahasto 1 976 0 1 976 0

Muut rahastot

Omakatteiset rahastot 2 552 2 552 2 870 2 870

Sidotut rahastot 138 438 136 484 135 142 133 187

Toimintapääoma 72 279 72 279 72 279 72 279

Vapaat rahastot 55 524 55 524 0 0

Rahastot yhteensä 270 768 266 838 212 266 208 335

Edellisten tilikausien voitto/tappio (-) 52 766 48 704 50 050 48 704

Tilikauden voitto/tappio -41 067 -40 091 58 240 55 524

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 555 314 548 298 589 092 581 100

VÄHEMMISTÖOSUUDET 2.4 7 756 0 7 627 0

PAKOLLISET VARAUKSET 2.5

Muut pakolliset varaukset 415 397 395 350

VIERAS PÄÄOMA 2.6

Pitkäaikainen 

Velat saman konsernin yrityksille 0 19 065 0 20 672

Muut velat 0 0 2 609 172

0 19 065 2 609 20 844

Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot 63 791 56 659 66 390 57 891

Ostovelat 8 835 6 482 6 919 5 200

Muut velat 15 647 11 469 17 863 13 691

Siirtovelat 27 150 22 347 34 095 29 100

115 423 96 957 125 268 105 882

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 115 423 116 022 127 877 126 726

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 678 909 664 717 724 991 708 176
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Rahoituslaskelma

(1000 euroa) Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö    Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021

Toiminnan rahavirta

  Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -37 501 -36 591 61 805 59 012

Oikaistaan:

Poistot ja arvonalentumiset 14 025 10 043 14 425 10 647

Realisoitumattomat kurssivoitot ja - tappiot 52 52 13 13

Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua 1 862 47 1 407 350

Käyvän arvon muutos 52 665 51 162 -36 527 -33 537

Rahoitustuotot ja - kulut -14 819 -14 717 -31 072 -31 051

Käyttöpääoman muutos -18 288 -14 003 -5 441 -3 886

Maksetut korko- ja muut rahoituskulut 220 220 34 33

Saadut korko- ja muut rahoitustuotot -2 781 -2 778 -3 089 -3 088

Maksetut välittömät verot -588 -521 -139 -63

Toiminnan rahavirta (A) -5 153 -7 086 1 416 -1 571

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin ( -10 770 -6 010 -12 001 -9 675
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden 
luovutustulot 17 15 1 1

Saadut investointiavustukset 986 986 1 889 1 889

Investoinnit sijoituksiin -9 163 -9 153 -20 687 -20 692

Sijoitusten muut nettotuotot 17 494 17 442 34 066 34 107

Investointien rahavirta (B) -1 436 3 280 3 267 5 629

Rahoituksen rahavirta

Oman pääoman muutokset 4 310 4 310 0 0

Pitkäaikaisten konsernivelkojen lisäys 0 0 0 850

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut (netto) 0 -45 -2 500 -2 500

Maksetut korot ja maksut rahoituskuluista -217 -220 -12 -13

Omakatteisten rahastojen rahoituksen rahavirta 318 318 -371 -371

Rahoituksen rahavirta (C) 4 411 4 363 -2 884 -2 034

Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys (+) / 
vähennys (-) -2 178 557 1 800 2 024

Rahavarat tilikauden alussa 17 343 8 599 15 543 6 575

Rahavarat tilikauden lopussa 15 165 9 155 17 343 8 599

-2 178 557 1 800 2 024
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Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö

(1000 euroa) 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021

Omakatteisten rahastojen rahavarat tilikauden 
alussa 2 870 2 870 2 498 2 498
Omakatteisten rahastojen rahavarat tilikauden 
lopussa 2 552 2 552 2 870 2 870

-318 -318 371 371

Rahavarat yhteensä tilikauden alussa 20 213 11 468 18 042 9 073

Rahavarat yhteensä tilikauden lopussa 17 717 11 707 20 213 11 468

-2 496 239 2 171 2 395
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Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet
Tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolain ja -asetuksen sekä säätiölain mukaisesti. Tilinpäätöksen 
laadinnassa on huomioitu opetus- ja kulttuuriministeriön korkeakoulujen taloushallinnon koodiston 
VN/30606/2022 vaatimukset. Säätiön kotipaikka on Tampere.

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus

Tilinpäätöksen vertailutiedot tilikaudelta 2021 ovat vertailukelpoiset sekä Tampereen korkeakoulu-
säätiön että konsernin osalta. Taloushallinnon koodiston mukaisesti henkilöstöhallinnon indikaattorit on 
siirretty toimintakertomuksesta liitetietoihin.

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät

Monivuotisten projektien tuottojen jaksottaminen

Varsinaisen toiminnan tuottoihin kirjatut pitkäaikaisten projektien tuotot on jaksotettu noudattaen 
seuraavia periaatteita:

Pitkäaikaisena projektina on käsitelty ulkopuolisen rahoittajan tai asiakkaan kanssa tehtyyn 

sopimukseen tai rahoituspäätökseen perustuva hanke, jonka päättymispäivä on 31.12.2022

jälkeen.

Vuodelle 2022 on kohdennettu projektille kertyneitä ulkoisen rahoittajan rahoitusosuudelle 

kohdistuvia kuluja vastaava määrä tuottoja. Samaa perustetta on noudatettu sekä liiketoiminnan 

että yhteisrahoitteisten projektien jaksotuksessa.

31.12.2022 mennessä rahoittajan yliopistolle maksama käyttämätön rahoitusosuus on kirjattu 

taseen vastattaviin saatuihin ennakoihin.

Projektin syntyneitä kustannuksia vastaava laskuttamaton rahoitus on kirjattu taseen vastaaviin 

siirtosaamisiin edellyttäen, että yliopistolla on vastaava sopimuksen tai päätöksen mukainen 

laskutusoikeus. 

Osarahoitteisissa projekteissa saamiseksi on kirjattu enintään rahoittajan osuutta vastaava 

määrä.

Pitkäaikaisten liiketoimintaprojektien kate tuloutetaan projektin valmistuttua.

Tytäryhtiö Tampereen ammattikorkeakoulu Oy (TAMK) käsittelee projektin tulot olennaisilta osin 

samansisältöisesti, mutta liiketoiminnan tuotot kirjataan tuotoksi vasta laskutuksen yhteydessä.

Pysyvien vastaavien arvostaminen

Tampereen korkeakoulusäätiön taseeseen merkittyjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden 
hankintamenosta on vähennetty suunnitelman mukaiset poistot. Hankintamenoon on luettu 
hankinnasta ja valmistuksesta aiheutuneet muuttuvat menot. Suunnitelman mukaiset poistot on 
laskettu tasapoistoina aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden taloudellisen pitoajan perusteella. 
Poistot on tehty hyödykkeen käyttöönottokuukaudesta alkaen.

Aktivointiraja on 10 000 euroa.
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Poistoajat ovat:

Aineettomat oikeudet 4 5 vuotta 

Muut aineettomat hyödykkeet 4 vuotta tai vaikutusaikanaan

Rakennukset 40 vuotta (TAMK)

Rakennelmat 10 vuotta

Raskas kalusto 15 vuotta

Koneet ja kalusto 5 tai 10 vuotta

IT-laitteet 4 vuotta (TAMK 5 vuotta ennen vuotta 2019 hankitut)

Tytäryhtiö Tampereen ammattikorkeakoulu Oy käyttää myös olennaisilta osin samaa poisto-
suunnitelmaa. TAMK poistaa tietojärjestelmien käyttöoikeudet niiden vaikutusaikana. TAMK poistaa 
vuokrattujen tilojen muutos- ja perusparannukset vuokrasopimusten voimassaoloaikana enintään 10 
vuodessa. TAMK poistaa soittimet 10 ja 20 vuoden poistoajalla.

Tytäryhtiö Campusta Oy:n pysyvien vastaavien aineellisiin hyödykkeisiin kuuluvien koneiden ja 
kaluston hankintamenot poistetaan 25 prosenttia menojäännöspoistona.

Vaihto-omaisuuden arvostaminen

Yliopiston vaihto-omaisuus on pääosin arvostettu hankintamenoon.  Kudospankin arvo perustuu kudos-
pankin kustannuslaskelmaan. Laboratoriopalveluissa (LAS) on käytössä varastonhallintaohjelma ja 
varastokirjanpito, jossa on käytössä varastomäärillä painotettu keskihinta. TAMK:lla ei ole vaihto-
omaisuutta ja Campusta Oy:n vaihto-omaisuus on arvostettu myös hankintamenoon.

Rahoitusvälineiden arvostaminen

Tampereen korkeakoulusäätiö on arvostanut tilikaudella 2022 rahoitusvälineet kirjanpitolain 5:2a §:n 
mukaisesti käypään arvoon. Kirjanpitolautakunnan lausunnon (2031/2022) mukaisesti sijoitus-
omaisuuteen sisältyviä kapitalisaatiosopimuksia ei tule käsitellä käypään arvoon arvostettavana 
rahoitusvälineenä, vaan ne tulee arvostaa hankintamenoon tai käsitellä arvonalennuksena kuluna, jos 
todennäköinen tulo on pysyvästi hankintamenoa pienempi.

Kaksi kapitalisaatiosopimusta on arvostettu tilikaudelle 2022 hankintamenoon sijoituksissa ja aiempien 
tilikausien positiiviset arvonmuutoskirjaukset on vähennetty edellisten tilikausien voittovaroista. Näiden 
kirjausten vaikutus on yhteensä 7 423 893 euroa. Vertailutietoja vuodelta 2021 on korjattu tältä osin. 

Hallituksen päätöksen mukaisesti sijoitusrahastot arvostetaan markkina-arvoon riippumatta siitä, 
kuuluvatko arvopaperit pysyviin vastaaviin vai vaihtuviin vastaaviin.

Opetus- ja kulttuuriministeriön ohjeen 2/500/2018 mukaisesti rahastomuotoisten sijoitusten arvon-
muutokset on kirjattu tuloslaskelmaan käyvän arvon muutoksena.

Varainkeruu

Tampereen korkeakoulusäätiölle haettiin vuonna 2020 rahankeräyslupa, joka on voimassa toistaiseksi. 
Kerätyt varat käytetään yliopistolain 2 §:ssä tarkoitetuista tehtävistä huolehtimiseen.

Lahjoitukset kohdennetaan Tampereen yliopiston toimintaan yleisesti ja koulutusalakohtainen 
kohdennus on mahdollista vähintään 10 000 euron lahjoitusten osalta. Saadut lahjoitukset kohdistetaan
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määrätarkoitukseen käytettäviin sidottuihin rahastoihin taseen omassa pääomassa. Siirto taseen 
sidottuihin rahastoihin tehdään tuloslaskelman kautta.

Valtion vastinrahakampanjoiden myötä saatava pääomitus kirjataan yliopiston peruspääomaan.

Vuonna 2022 toteutetun varainhankinnan tuloksena kertyi tilikaudelle lahjoituksia 3 239 248 euroa. 
Peruspääomaan kirjattiin tilikaudella 4 310 000 euron valtion vastinrahoitus.

Pakollinen varaus

Tampereen korkeakoulusäätiön tilinpäätökseen 2022 sisältyy pakollinen varaus 397 115 euroa 
todennäköisinä pidettyihin oikeudenkäynteihin ja vahingonkorvauksiin liittyviä kuluja varten. 
Konsernitilinpäätökseen vuodelta 2022 sisältyy TAMK:n pakollisia varauksia 18 286 euroa.

Työterveyshuollon palautusten käsittely

Työterveyshuollon Kela-palautukset jaksotetaan tilikaudelle suoriteperusteella.

Valuuttamääräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on muutettu Suomen rahan määräiseksi tilinpäätöspäivän 
kurssiin.

Toimintokohtainen erittely ja liiketoiminnan tuloslaskelma

Tilinpäätöksen liitteenä esitetyt toimintokohtainen erittely varsinaisen toiminnan tuotoista ja kuluista 
sekä liiketoiminnan tuloslaskelma perustuvat yliopiston kirjanpidosta ja kustannuslaskennasta 
johdettuihin tietoihin.

Yliopistolain 49 §:n mukainen arvonlisäverokompensaatio

Yliopistolain 49 §:n mukainen arvonlisäverokompensaatio on käsitelty yliopiston kirjanpidossa netto-
periaatteella siten, että opetus- ja kulttuuriministeriön maksama alv-kompensaatio on kirjattu taseeseen 
saadut alv-kompensaatioennakot-tilille ja kompensoitavat arvonlisäverot ennakkotilin veloitukseksi. 
Vuonna 2022 kertyi:

(1000 euroa) 2022 2021

Kompensoitavia arvonlisäveroja tilikaudella yhteensä 22 301 20 518

OKM maksama tilikauden alv-kompensaatioennakko -19 401 -20 007

OKM maksama alv saatava/velka edellisiltä vuosilta 1 545 -1 205

Harjoittelukoulujen kotikuntakorvauksiin liittyvä alv-kompensaatio -226 -207

Tilikaudelle kohdistuva alv-kompensaatiosaatava (+) /velka (-) -1 477 729

edellisiltä vuosilta

Alv-kompensaatiosaatava (+) /-velka (-) tilikaudelta 2 742 -172
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Konsernitilinpäätöksen laadintaperusteet ja omistukset muissa yrityksissä

Tampereen korkeakoulusäätiö sr:n tytäryhtiöitä ovat (omistus %)

Tampereen ammattikorkeakoulu Oy 87 %

Campusta Oy, Tampere 100 %

Radio Moreeni Oy, Tampere 100 %

Tytäryhtiöt on yhdistelty tilikaudelta 1.1.-31.12.2022.

Tampereen ammattikorkeakoulu Oy ja Campusta Oy on esitetty konsernitilinpäätöksessä eliminoituna 
konsernin sisäisillä liiketapahtumilla.

Radio Moreeni Oy:n oma pääoma 2 298 euroa, on tilikauden päättyessä alle lain mukaisen osake-
pääoman vähimmäisvaatimuksen 2 500 euroa. Yhtiöllä ei ole ollut liiketoimintaa toiminta-aikanaan ja 
yhtiö on asetettu selvitystilaan 14.12.2022 ja sille on määrätty selvitysmies, jonka tehtävänä on yhtiön 
alasajo. Radio Moreeni Oy:n hallitus on vapautettu tehtävästään 13.12.2022.

Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä.

Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n hankinnasta johtuva konserniaktiiva on muodostunut tontin-
vuokrasopimuksesta, joka on voimassa 31.12.2049 saakka. Konserniaktiiva on esitetty taseen pitkä-
aikaisissa siirtosaamissa. Konserniaktiiva on arvostettu käypään arvoon taloudellisen pitoajan mukaan. 
Vuokrakuluina on tilikaudella kirjattu 12 kuukauden vuokraa vastaava osuus 199 542 euroa. Konserni-
aktiivasta johtuvaa laskennallista verovelkaa ei esitetä konsernin taseessa, koska sillä ei ole vaikutusta 
tuloverotuksessa.

Konsernitaseessa Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n osakkeet on esitetty omassa pääomassa ja 
vähemmistöosuus (13 prosenttia) on erotettu konsernin omasta pääomasta omaksi eräksi. 
Vähemmistön osuus Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n tilikauden tuloksesta on esitetty tulos-
laskelmassa varsinaisen toiminnan kuluina omassa erässään.

Tampereen korkeakoulusäätiö sr:n omistusyhteysyritykset ovat (omistus %)

Rokotetutkimuskeskus Finvac Oy      49,0 %

Tuotekehitys Oy Tamlink, Tampere 24,8 %

Funidata Oy, Helsinki                         22,4 % 

Omistusyhteysyritysten tuloksista tilikaudella 1.1.-31.12.2022 on yhdistelty osuudet konserni-
tilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmällä. Osuus omistusyhteysyritysten tuloksesta näkyy 
varsinaisen toiminnan tuotoissa.

Tampereen ammattikorkeakoulun tukisäätiön tilinpäätöstä ei ole yhdistely konsernitilinpäätökseen, 
koska siitä ei ole laadittu konsernitilinpäätöstä Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n toimesta.

Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n omistusyhteysyritys Campusravita Oy:tä (20 prosenttia) ei ole 
yhdistelty konsernitilinpäätökseen. Campusravita Oy:stä on ilmoitettu Tampereen ammattikorkeakoulu 
Oy:n tilinpäätöksessä liitetietona osuus tuloksesta ja omasta pääomasta. 
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Tuloslaskelman liitetiedot

Yksityiskohtainen tuloslaskelma

Liitetieto Konserni

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

(1000 euroa)
1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021

LIIKEVAIHTO

Korkeakoulujen valtionrahoitus 254 782 195 033 257 344 197 615

Muut avustustuotot 121 675 112 961 107 963 101 767

Liiketoiminnan tuotot 33 806 25 241 29 890 24 813

Tuotot konserniyrityksiltä 0 6 038 0 6 458

Muut tuotot 7 594 5 971 6 343 5 171

Osuudet omistusyht.yhtiöiden tuloksista -1 661 0 -61 0

Liikevaihto yhteensä 416 196 345 244 401 479 335 824

KULUT 1.3

Palkat ja palkkiot 233 341 185 313 239 842 193 456

Henkilösivukulut 47 144 37 438 46 660 37 618

Henkilöstökulut yhteensä 280 485 222 751 286 502 231 074

Poistot lisenssit ja tietokoneohjelmat 718 705 710 697

Poistot muut aineettomat hyödykkeet 1 218 1 022 1 375 1 179

Poistot rakennukset ja rakennelmat 1 880 72 1 778 48

Poistot koneet, laitteet ja kalusto 11 080 9 116 11 217 9 378

Poistot KOM rahoitusosuus -872 -872 -654 -654

Poistot yhteensä 14 025 10 043 14 425 10 647

Ostetut konsernipalvelut 0 7 398 0 7 346

Varaston muutos 38 34 -22 -27

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 18 864 16 307 17 863 15 585

Palvelujen ostot 35 353 27 927 29 453 23 586

Vuokrat 42 575 40 918 41 211 39 566

Matkakulut 7 946 6 948 1 861 1 652

Apurahat 2 637 2 250 1 486 1 283

Kirjallisuus 5 945 5 934 5 625 5 592

IT-käyttöoikeudet ja patentit 3 030 2 108 3 094 2 217

Muut kulut 10 520 8 317 9 532 7 486

Muut kulut yhteensä 126 908 110 744 110 104 96 940

Vähemmistöosuus 130 0 427 0

Kulut yhteensä 421 547 350 935 411 458 346 008

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) -5 351 -5 691 -9 979 -10 184
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Erittely varainhankinnan, sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotoista ja -kuluista

Liitetieto Konserni

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

(1000 euroa) 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021

1.4

VARAINHANKINTA

Keräysten ja lahjoitusten tuotot 3 239 3 239 1 204 1 202

Tuotot yhteensä 3 239 3 239 1 204 1 202

Muut varainhankinnan kulut 1 1 1 0

Kulut yhteensä 1 1 1 0

VARAINHANKINNAN TUOTTO 3 238 3 239 1 203 1 202

SIJOITUSTOIMINTA

Korkotuotot 23 23 142 142

Myyntivoitot 15 323 15 323 25 470 25 470

Vuokratuotto 26 26 25 25

Muut tuotot 4 740 4 655 5 810 5 810

Tuotot yhteensä 20 112 20 027 31 447 31 447

Myyntitappiot 5 387 5 387 452 452

Muut kulut 15 15 23 23

Kulut yhteensä 5 401 5 401 476 476

Käyvän arvon muutos -52 633 -51 329 36 591 33 965

VARSINAISEN SIJOITUSTOIMINNAN TUOTTO -37 923 -36 703 67 562 64 936

RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot osuuksista saman konsernin yrityksissä 0 50 0 60

Tuotot osuuksista omistusyhteysyrityksissä 13 0 21 8

Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista 2 650 2 650 2 885 2 885

Muut korko- ja rahoitustuotot 131 123 196 188

Tuotot yhteensä 2 795 2 823 3 103 3 142

Korkokulut ja muut rahoituskulut 227 226 20 19

Kulut yhteensä 227 226 20 19

Käyvän arvon muutos -32 -32 -65 -65

RAHOITUSTUOTOT JA KULUT (NETTO) 2 535 2 564 3 018 3 058

VARAINHANKINTA, SIJOITUS- JA -32 150 -30 900 71 784 69 196

RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ
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Toimintokohtainen tuloslaskelma

Liitetieto Konserni Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

Konserni Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö 

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021
(1000 euroa) 1.6

Koulutustoiminta

Tuotot:

Korkeakoulun valtionrahoitus 145 268 93 590 139 828 88 525
Avustustuotot 7 876 5 906 9 539 8 287
Liiketoiminnan tuotot 8 971 6 847 4 709 4 508
Tuotot konserniyrityksiltä 0 5 884 0 6 168
Muut tuotot 1 277 1 357 1 859 788
Kulut:

Kulut yhteensä 162 828 115 575 156 839 111 369
Koulutustoiminta yhteensä 563 -1 992 -904 -3 093

Tutkimus/T&k-toiminta

Tuotot:

Korkeakoulun valtionrahoitus 98 315 90 245 101 498 93 072
Avustustuotot 98 020 91 275 87 359 82 415
Liiketoiminnan tuotot 18 110 19 998 17 901 19 636
Tuotot konserniyrityksiltä 0 93 0 136
Muut tuotot 0 400 1 679 1 808
Kulut:

Kulut yhteensä 211 669 204 275 209 568 203 764
T&k-toiminta yhteensä 2 776 -2 263 -1 133 -6 697

Muu yhteiskunnallinen toiminta

Tuotot:

Korkeakoulun valtionrahoitus 4 635 4 635 9 639 9 639
Avustustuotot 7 854 7 854 5 559 5 559
Liiketoiminnan tuotot 8 945 247 6 646 511
Tuotot konserniyrityksiltä 0 62 0 154
Muut tuotot 4 280 4 076 2 666 2 449
Kulut:

Kulut yhteensä 34 170 18 335 32 254 18 506
Muu yhteiskunnallinen toiminta yhteensä -8 456 -1 462 -7 744 -194

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81
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Liitetieto Konserni Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

Konserni Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö 

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022
1.1.-31.12.2021

1.1.-
31.12.2021

Harjoittelukoulu 1.6       
Tuotot:

Korkeakoulun valtionrahoitus 6 563 6 563 6 379 6 379
Avustustuotot 6 076 6 076 5 665 5 665
Muut tuotot 137 137 127 127
Kulut: 0

Kulut yhteensä 12 750 12 750 12 369 12 369
Muu harjoittelukoulutoiminta yhteensä 25 25 -199 -199

Liikevoitto/-tappio -5 351 -5 691 -9 979 -10 184
Varainhankinta, sijoitus- ja rahoitustoiminta -32 150 -30 900 71 784 69 196
Tilinpäätössiirrot -2 978 -2 979 -3 426 -3 424
Tuloverot 588 521 139 63
Vähemmistöosuus 130 0 427 0
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -41 067 -40 091 58 240 55 524

Liiketoiminnan tuloslaskelma

Liitetieto Konserni Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

Konserni Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

(1000 euroa) 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021

1.7

LIIKEVAIHTO 31 072 25 240 28 776 24 791

Liiketoiminnan muut tuotot 3 374 3 098 3 302 3 081

Liiketoim. muut tuotot konserniyrityksiltä 0 4 600 0 4 879

Henkilöstökulut 15 250 14 206 18 476 16 561

Poistot ja arvonalentumiset 468 468 383 383

Liiketoiminnan muut kulut 14 997 15 125 13 240 15 256

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 3 732 3 141 -22 551

VOITTO (TAPPIO) ENNEN 
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA

3 732 3 141 -22 551

Tuloverot 516 516 110 110

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 3 216 2 625 -132 440

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81
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Tuloslaskelman muut liitetiedot

Liitetieto Konserni

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

(1000 euroa) 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021

Osuudet omistusyhteysyritysten tuloksista 1.1

Tuotekehitys Oy Tamlink 64 0 35 0

Funidata Oy -318 0 -96 0

Rokotetutkimuskeskus Finvac Oy -1 408 0 0 0

Osuudet omistusyhteysyritysten tuloksista yhteensä -1 661 0 -61 0

Henkilöstöä koskevat liitetiedot 1.2

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä (* 4 945 4 088 5 142 4 183

Palkat ja palkkiot 233 341 185 313 239 842 193 456

Eläkekulut 39 821 31 926 39 224 31 687

Muut henkilösivukulut 7 323 5 511 7 436 5 931

Tilikauden palkat, palkkiot ja eläkekulut 280 485 222 751 286 502 231 074

Johdon palkat 1 128 844 1 013 681

Hallituksen jäsenten palkkiot 129 96 146 96

Johdon palkat ja hallituksen palkkiot 1 257 940 1 159 777

Tilintarkastajan palkkiot 1.3

PricewaterhouseCoopers Oy

Tilintarkastus 86 48 94 61

Muut palvelut 81 32 35 6

KPMG Oy

Sisäinen tarkastus 31 31 68 68

Muut palvelut 53 53 134 134

Tilintarkastajan palkkiot yhteensä 251 164 331 270

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81
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Konserni

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021

Sidottujen rahastojen muutos 1.5

Saadut lahjoitukset siirto rahastoon -3 239 -3 239 -1 204 -1 202

Sijoitustuottojen kohdennus rahastoille -2 613 -2 613 -2 588 -2 588

Rahastojen käyttö tilikaudella 2 556 2 555 737 737

Omakatteisten rahastojen muutos 318 318 -371 -371

Rahastosiirrot yhteensä -2 978 -2 979 -3 426 -3 424

Taloudelliset toimet säätiön lähipiirin kanssa 2022

Tulot Menot Saamiset Velat

Säätiön tytäryhteisöt 6 359 8 130 138 16 853

Taloudelliset toimet lähipiirin kanssa. 2 831

Lähipiiriin kuuluvat perheenjäsenet 84

Taloudelliset toimet säätiön lähipiirin kanssa 2021 Tulot Menot Saamiset Velat

Säätiön tytäryhteisöt 6 860 8 555 143 18 159

Taloudelliset toimet lähipiirin kanssa. 0 3 555 0 0

Lähipiiriin kuuluvat perheenjäsenet 0 237 0 0

Lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, rehtori/toimitusjohtaja, provosti/varatoimitusjohtaja, vararehtorit, 
dekaanit, sijoitustoiminnan valtakirjaa käyttävät henkilöt, muut säätiön tai tytäryhtiöiden edustamiseen 
oikeutetut henkilöt sekä tilintarkastajat ja näiden kaikkien perheenjäsenet ja muut lähisukulaiset säätiölain 
mukaisesti. Lähipiiri koskee myös edellä mainittujen henkilöiden määräysvallassa olevia yhteisöjä tai 
säätiöitä.

Säätiö ei ole antanut lainoja tai vakuuksia lähipiiriin kuuluville, eikä tehnyt säätiölain tarkoittamia 
vastikkeettomia toimia lähipiirin kanssa. Säätiön tytäryhteisöt kohdassa raportoitu "Velat" sisältää 
Tampereen ammattikorkeakoulun sijoituksen yliopiston sijoitusvarallisuudessa. Perheenjäsenten 
taloudelliset toimet ovat työsuhteen perusteella maksettuja palkkoja. 

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81
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Taseen liitetiedot

Erittely pysyvät vastaavat, emoyhtiö

Liitetieto 2.1

Aineettomat hyödykkeet

(1000 euroa) Aineettomat 
oikeudet

Muut 
aineettomat 
hyödykkeet

Ennakkomaksut Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö
Yhteensä

Hankintameno 1.1. 7 099 5 264 133 12 496

Lisäykset 0 76 207 283

Siirrot erien välillä 0 47 0 47

Hankintameno 31.12. 7 099 5 387 339 12 825

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -5 717 -3 618 0 -9 335

Tilikauden poisto -705 -1 022 0 -1 727

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -6 422 -4 639 0 -11 062

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 1 382 1 646 133 3 161

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 677 747 339 1 763

Alv-kompensaatio 0 18 50 68

Investointiavustus 1.1. -155 0 0 -155

Poistojen oikaisu inv.avustuksista 31.12. 155 0 0 155

Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset ja 
rakennelmat

Koneet ja 
kalusto

Muut aineelliset 
hyödykkeet

Keskeneräinen 
aineellinen 

käyttöomaisuus

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö
Yhteensä

Hankintameno 1.1. 804 111 536 256 1 803 114 399

Lisäykset 0 5 699 0 16 5 715

Vähennykset 0 -357 0 0 -357

Siirrot erien välillä 0 950 0 -996 -47

Hankintameno 31.12. 804 117 828 256 822 119 711

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -147 -86 759 0 0 -86 906

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0 354 0 0 354

Tilikauden poisto -72 -9 116 0 0 -9 188

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -219 -95 521 0 0 -95 740

Rahoitusosuudet 31.12. 0 0 0 -2 928 -2 928

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 657 24 777 256 1 803 24 679

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 586 22 306 256 822 21 043

Alv-kompensaatio 0 1 107 0 175 1 282

Investointiavustus 1.1. 0 -13 130 0 0 -13 130

Tilikauden investointiavustus 0 -986 0 0 -986

Poistojen oikaisu inv.avustuksista 31.12. 0 11 188 0 0 11 188

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81
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Sijoitukset

(1000 euroa) Osuudet 
saman 

konsernin 
yrityksissä

Osuudet 
omistusyhteys-

yrityksissä

Muut osakkeet 
ja osuudet

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö 
Yhteensä

Hankintameno 1.1. 53 431 2 625 76 217 132 273

Lisäykset 0 3 121 10 3 131

Hankintameno 31.12. 53 431 5 746 76 227 135 403

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 53 431 2 625 76 217 132 273

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 53 431 5 746 76 227 135 403

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81
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Erittely pysyvät vastaavat, konserni

Aineettomat hyödykkeet

(1000 euroa) Aineettomat 
oikeudet

Muut aineettomat 
hyödykkeet

Ennakko-
maksut

Konserni yhteensä

Hankintameno 1.1. 7 268 7 013 133 14 413

Lisäykset 0 76 207 283

Siirrot erien välillä 0 47 0 47

Hankintameno 31.12. 7 268 7 136 339 14 742

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -5 837 -4 470 0 -10 306

Tilikauden poisto -718 -1 218 0 -1 936

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -6 555 -5 687 0 -12 242

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 1 431 2 543 133 4 107

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 713 1 448 339 2 500

Alv-kompensaatio 0 18 50 68

Investointiavustus 1.1. -155 0 0 -155

Poistojen oikaisu inv.avustuksista 31.12. 155 0 0 155

Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset 
ja 

rakennelmat

Koneet ja kalusto Muut aineelliset 
hyödykkeet

Ennakkomaksut ja 
keskeneräiset 

hankinnat

Konserni 
yhteensä

Hankintameno 1.1. 61 769 129 940 256 1 803 193 768

Lisäykset 375 7 247 0 2 852 10 473

Vähennykset 0 -389 0 0 -389

Siirrot erien välillä 0 950 0 -996 -47

Hankintameno 31.12. 62 143 137 748 256 3 659 203 806

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -14 859 -100 688 0 0 -115 547

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0 381 0 0 381

Tilikauden poisto -1 880 -11 075 0 0 -12 956

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -16 740 -111 382 0 0 -128 122

Rahoitusosuudet 31.12. 0 0 0 -2 928 -2 928

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 46 909 29 252 256 1 803 78 221

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 45 403 26 366 256 3 659 75 684

Alv-kompensaatio 90 1 374 0 853 2 317

Investointiavustus 1.1. 0 -13 130 0 0 -13 130

Tilikauden investointiavustus 0 -986 0 0 -986

Poistojen oikaisu inv.avustuksista 31.12. 0 11 188 0 0 11 188

Sijoitukset Osuudet 
omistusyhteys-

yrityksissä

Muut osakkeet 
ja osuudet

Konserni yhteensä

Hankintameno 1.1. 2 300 76 310 78 610

Lisäykset 3 120 19 3 140

Vähennykset -1 661 0 -1 661

Hankintameno 31.12. 3 759 76 329 80 089

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 2 300 76 310 78 610

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 3 759 76 329 80 089

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81
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Erittely pysyvien vastaavien sijoituksista

Liitetieto 2.1

(1000 euroa) Liitetieto Konserni

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu-

säätiö

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021

Hankintamenoon arvostetut: 2.1

Osuudet saman konsernin yrityksissä

Kirjanpitoarvo 1.1. 53 431 53 431

Lisäykset/Vähennykset (-) 0 0

Hankintameno 31.12. 53 431 53 431

Kirjanpitoarvo 31.12. 0 53 431 0 53 431

Osuudet omistusyhteysyrityksiltä

Kirjanpitoarvo 1.1. 2 300 2 625 2 361 2 625

Lisäykset/Vähennykset (-) 1 459 3 121 -61 0

Hankintameno 31.12. 3 759 5 746 2 300 2 625

Kirjanpitoarvo 31.12. 3 759 5 746 2 300 2 625

Noteeraamattomat osakkeet ja osuudet

Kirjanpitoarvo 1.1. 76 310 76 217 76 279 76 181

Lisäykset/Vähennykset (-) 19 10 31 36

Hankintameno 31.12. 76 329 76 227 76 310 76 217

Kirjanpitoarvo 31.12. 76 329 76 227 76 310 76 217

Kapitalisaatiosopimukset

Kirjanpitoarvo 1.1. 22 375 22 375 26 313 26 313

Lisäykset/Vähennykset (-) 1 225 1 225 -3 939 -3 939

Hankintameno 31.12. 23 600 23 600 22 375 22 375

Kirjanpitoarvo 31.12. 23 600 23 600 22 375 22 375

Käyvään arvoon arvostetut: 

Noteeratut osakesijoitukset

Kirjanpitoarvo 31.12. ennen käyvän arvon muutosta 206 687 206 687 255 961 255 961

Käyvän arvon muutos tilikaudella 8 282 8 282 51 127 51 127

Markkina-arvo 31.12. (kirjanpitoarvo) 214 969 214 969 307 088 307 088

Korkosijoitukset

Kirjanpitoarvo 31.12. ennen käyvän arvon muutosta 135 161 135 161 73 468 73 468

Käyvän arvon muutos tilikaudella -10 166 -10 166 613 613

Markkina-arvo 31.12. (kirjanpitoarvo) 124 995 124 995 74 081 74 081

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81
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Muut sijoitukset

Kirjanpitoarvo 31.12. ennen käyvän arvon muutosta 64 062 62 452 85 553 84 038

Käyvän arvon muutos tilikaudella 10 901 10 758 17 502 17 322

Markkina-arvo 31.12. (kirjanpitoarvo) 74 963 73 210 103 055 101 360
Kapitalisaatiosopimusten 
esitystavan muutos 0 0 22 375 22 375

Kapitalisaatiosop.arvostuksen purku 0 0 -7 424 -7 424

Sijoitukset yhteensä 518 615 572 177 555 410 607 377

Omakatteisten rahastojen varat

(1000 euroa)

Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö

Muut omakatteisten rahastojen varat 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021

Kirjanpitoarvo 1.1. 278 2 870 270 2 498

Lisäykset/Vähennykset (-) -74 -318 8 372

Kirjanpitoarvo 31.12. 204 2 552 278 2 870

Omakatteisten rahastojen varat yhteensä 204 2 552 278 2 870

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81
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Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostetut arvopaperit

(1000 euroa) Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021

Taso 1

Noteeratut osakkeet 214 969 214 969 310 964 310 964

Korkosijoitukset 139 390 139 390 98 074 98 074

Muut sijoitukset 54 706 52 953 64 099 62 404

Taso 2

Taso 3
Pääomarahastot 20 257 20 257 33 851 33 851

Kapitalisaatiosopim.esitystavan muutos 0 0 22 375 22 375
Kapitalisaatiosopim.käyvän arvon purku 0 0 -7 424 -7 424

Taso 1: Käyvät arvot perustuvat täysin samanlaisten omaisuuserien tai velkojen noteerattuihin hintoihin 
toimivilla markkinoilla. Tämä on sijoitusomaisuudessa yleisin luokka. Tilinpäätöksen laadinnassa on käytetty 
kumppanina toimivien varainhoitoyhtiöiden sijoitusraportteja ja vertaamalla hintoja ulkopuolisten tahojen 
tuottamiin sijoitusraportteihin.

Taso 2: Käyvät arvot perustuvat merkittäviltä osin muihin tietoihin kuin tasoon 1 sisältyviin noteerattuihin 
hintoihin, mutta kuitenkin tietoihin, jotka kyseiselle omaisuuserälle tai velalle ovat todennettavissa joko 
suoraan tai epäsuorasti tai käypä arvo on laskettavissa markkinoilta saatavien hintakomponenttien 
perusteella.

Taso 3: Käyvät arvot perustuvat omaisuuserää tai velkaa koskeviin tietoihin, jotka eivät perustu 
todennettavissa olevaan markkinatietoon. Tähän luokkaan tulevat usein noteeraamattomat osakkeet ja 
osuudet mm. pääomarahastosijoitukset.

Kapitalisaatiosopimukset on arvostettu tilinpäätöksessä 2022 hankintamenoon ja vertailutieto on korjattu 
taulukossa myös vuodelta 2021. Kapitalisaatiosopimusten hankintamenot ovat yhteensä 23,6 miljoonaa 
euroa ja käypä arvo sijoitusraporttien perusteella on vuoden 2022 lopussa 32,7 miljoonaa euroa. 

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81
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Erittely vaihtuvat vastaavat

Liitetieto Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021
(1000 euroa) 2.2.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus 1.1. 421 389 393 355

Lisäykset / vähennykset (-) -37 -33 28 33

Vaihto-omaisuus 31.12. 383 355 421 389

Pitkäaikaiset saamiset

Konserniaktiiva 5 388 0 5 587 0

Muut saamiset 4 055 4 020 980 978

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 9 443 4 020 6 568 978

Pitkäaikaisiin saamisiin kirjattu konserniaktiiva muodostuu tontinvuokrasopimuksesta Tampereen kaupungin kanssa.
Sopimus on voimassa 31.12.2049 saakka. Tontinvuokrasopimuksesta tehdään konsernissa vuosittain 199 542 euron 
vuokramenokirjaus. 

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 21 574 20 453 20 689 19 799

Muut saamiset 2 571 2 542 1 797 847

Siirtosaamiset 21 151 16 163 20 095 16 687

Maksetut ennakot 137 99 100 27

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 45 434 39 257 42 682 37 360

Muut arvopaperit

Korkosijoitukset

Kirjanpitoarvo 1.1. 22 764 22 764 34 114 34 114

Lisäykset / vähennykset (-) -8 369 -8 369 -11 350 -11 350

Kirjanpitoarvo 31.12. 14 395 14 395 22 764 22 764

Rahat ja pankkisaamiset 15 165 9 155 17 343 8 599

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 84 820 67 183 89 777 70 089

VASTAAVAA YHTEENSÄ 678 909 664 717 724 991 708 176
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Erittely vastattavaa

(1000 euroa) Liitetieto Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021

OMA PÄÄOMA 2.3

Peruspääoma

Peruspääoma 1.1. 268 536 268 536 268 536 268 536

Lisäykset tilikaudella 4 310 4 310 0 0

Peruspääoma 31.12. 272 846 272 846 268 536 268 536

Peruspääoman erittely TKS:

Fuusiossa 1.1.2019 Tampereen yliopistolta siirtynyt 45 746 45 746

Fuusiossa 1.1.2019 Tampereen teknilliseltä yliopistolta siirtynyt 164 105 164 105

Tampereen korkeakoulusäätiön säädekirjan mukainen peruspääoma 1 940 1 940

Tampereen Ammattikorkeakoulu Oy:n osakkeet 52 728 52 728

Valtion suorittamat lisäpääomat v.2019 jälkeen 8 327 4 017

Yhteensä 272 846 268 536

Rahastot

Sijoitetut vapaan oman pääoman rahasto 1 976 0 1 976 0

Omakatteiset rahastot 2 552 2 552 2 870 2 870

Toimintapääoma 72 279 72 279 72 279 72 279

Sidotut rahastot 138 438 136 484 135 142 133 187

Vapaat rahastot 55 524 55 524 0 0

Rahastot 31.12. 270 768 266 838 212 266 208 335

Edellisten tilikausien voittovarat 31.12. 52 766 48 704 50 050 48 704

Tilikauden voitto / tappio (-) -41 067 -40 091 58 240 55 524

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 555 314 548 298 589 092 581 100

Tampereen korkeakoulusäätiön rahastot (1000 euroa)

Omakatteiset rahastot 1.1.2022 2 870
Lisäykset / vähennykset (-) -318
Omakatteiset rahastot 31.12.2022 2 552
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Vuonna 2021 perustetut sidotut rahastot: 
Humanististen tieteiden, taiteen ja kasvatustieteiden käyttörahasto 1.1.2022 0
Lisäykset / vähennykset (-) 140
Kauppatieteiden käyttörahasto 31.12.2022 140

Kauppatieteiden käyttörahasto 1.1.2022 355
Lisäykset / vähennykset (-) 477
Kauppatieteiden käyttörahasto 31.12.2022 832

Lääketieteen, psykologian ja terveystieteiden käyttörahasto 1.1.2022 1
Lisäykset / vähennykset (-) 510
Lääketieteen, psykologian ja terveystieteiden käyttörahasto 31.12.2022 511

Tekniikan ja luonnontieteiden käyttörahasto 1.1.2022 735
Lisäykset / vähennykset (-) 1 850
Tekniikan ja luonnontieteiden käyttörahasto 31.12.2022 2 585

Yhteiskuntatieteiden käyttörahasto 1.1.2022 50
Lisäykset / vähennykset (-) 101
Yhteiskuntatieteiden käyttörahasto 31.12.2022 151

Vuonna 2019 perustetut sidotut rahastot: 
Monitieteellinen rahasto 1.1.2022 9 009
Lisäykset / vähennykset (-) -1 905
Monitieteellinen rahasto 31.12.2022 7 104

Yhteiskunnan ja terveyden käyttörahasto 1.1.2022 2 045
Lisäykset / vähennykset (-) 41
Yhteiskunnan ja terveyden käyttörahasto 31.12.2022 2 086

Tieteenraivaajat varainkeruurahasto 1.1.2022 3 322
Lisäykset / vähennykset (-) -270
Tieteenraivaajat rahasto 31.12.2022 3 052

Yhteiskunnan ja terveyden pääomarahasto 1.1.2022 36 839
Lisäykset / vähennykset (-) 737
Yhteiskunnan ja terveyden pääomarahasto 31.12.2022 37 576

Tekniikan investointirahasto pääoma 1.1.2022 61 200
Lisäykset / vähennykset (-) 1 224
Tekniikan investointirahasto pääoma 31.12.2022 62 424

Lahjoitukset TTY peruspääomaan 1.1.2022 19 631
Lisäykset / vähennykset (-) 393
Lahjoitukset TTY peruspääomaan 31.12.2022 20 024

Vapaat rahastot: 
Käyttörahasto 1.1.2022 0
Lisäykset / vähennykset (-) 55 524
Käyttörahasto 31.12.2022 55 524

Tampereen korkeakoulusäätiön rahastot 31.12. yhteensä 194 560
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Erittely vastattavaa

(1000 euroa) Liitetieto Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021

VÄHEMMISTÖOSUUDET 2.4

Vähemmistöosuudet 1.1. 7 627 0 7 200 0

Lisäykset / vähennykset (-) 130 0 427 0

Vähemmistöosuudet 31.12. 7 756 0 7 627 0

PAKOLLISET VARAUKSET 2.5

Pakolliset varaukset 1.1. 395 350 99 0

Lisäykset / vähennykset (-) 20 47 296 350

Pakolliset varaukset 31.12. 415 397 395 350

VIERAS PÄÄOMA 2.6

Pitkäaikainen vieras pääoma

Velat saman konsernin yrityksille 0 19 065 0 20 672

Alv-kompensaatioennakot 0 0 2 609 172

Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot 12 686 9 000 14 309 9 022

Projektien alkusaldot, ennakot 51 106 47 660 52 081 48 870

Ostovelat 8 835 6 482 6 919 5 200

Muut velat 15 647 11 469 17 863 13 691

Siirtovelat 27 150 22 347 34 095 29 100

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 115 423 116 022 127 877 126 726

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 678 909 664 717 724 991 708 176
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Vakuudet ja vastuut

(1000 euroa)
Konserni

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö Konserni 

Tampereen 
korkeakoulu

-säätiö

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä 
kiinteistöön tai muita sitoumuksia
Kiinnitetyt panttivelkakirjat 1000 0 1000 0

Leasingsopimuksista maksettavat määrät

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 68 66 9 3

Myöhemmin maksettavat 143 143 6 4

Yhteensä 211 209 15 7

Leasingsopimusten pääasialliset ehdot:

Leasingsopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita.

Muut vastuusitoumukset

Vuokravastuut

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 52 101 50 216 50 783 48 880

Myöhemmin maksettavat 297 273 285 864 309 511 297 981

Yhteensä 349 374 336 080 360 294 346 861

Sijoitussitoumukset
Sitoumusta jäljellä 38 490 38 490 24 200 24 200
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Muut tilinpäätöksen liitetiedot

Henkilöstöä kuvaavat tunnusluvut

Henkilötyövuodet ja rakenne 2022 2021

naiset miehet yhteensä naiset miehet yhteensä

Henkilötyövuodet 1 938 1 721 3 659 2 059 1 758 3 817

Opetus- ja tutkimushenkilöstö 1 037 1 224 2 261 1 015 1 236 2 251

Tutkijaura 1 367 427 794 397 466 863

Tutkijaura 2 286 317 603 257 296 553

Tutkijaura 3 271 247 518 252 244 496

Tutkijaura 4 77 185 262 77 185 262
Tuntiopettajat 36 48 84 32 46 78

Muu asiantuntija- ja tukihenkilöstö 831 475 1 306 973 499 1 472

Harjoittelukoulun henkilöstö 70 22 92 71 23 94

Akateeminen johto (rehtori, provosti, 
tutkimuksen ja koulutuksen vararehtorit 
sekä dekaanit)
Akateeminen johto (hlöä) 3 8 11 3 8 11

Määräaikaisten osuus (%) 
henkilöryhmittäin

Opetus- ja tutkimushenkilöstö 24 % 28 % 52 % 23 % 26 % 48 %

Tutkijaura 1 11 % 12 % 23 % 12 % 10 % 22 %

Tutkijaura 2 6 % 6 % 12 % 5 % 5 % 11 %

Tutkijaura 3 4 % 3 % 6 % 3 % 3 % 6 %

Tutkijaura 4 0 % 1 % 1 % 0 % 1 % 1 %

Muu asiantuntija- ja tukihenkilöstö 4 % 2 % 5 % 5 % 2 % 6 %

Harjoittelukoulun henkilöstö 1 % 0 % 1 % 1 % 0 % 1 %
Kokoaikaisten ja osa-aikaisten määrä
31.12. (hlöä)

Kokoaikaisia 1 705 1 483 3 188 1 881 1 516 3 397

Osa-aikaisia 513 469 982 506 450 956
Henkilöstön keski-ikä ja ikäryhmien 
prosenttiosuudet

Keski-ikä 42,1 40,5 41,3 42,7 40,9 42,0

19 29 9 % 10 % 19 % 9 % 9 % 18 %

30 39 14 % 15 % 29 % 14 % 14 % 28 %

40 49 16 % 11 % 27 % 16 % 10 % 26 %

50 59 11 % 7 % 18 % 12 % 7 % 19 %

60 69 4 % 4 % 8 % 5 % 5 % 9 %

70+ 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Kansainvälisen henkilöstön määrä 
henkilöryhmittäin

Opetus- ja tutkimushenkilöstö 292 492 784 265 435 700

Tutkijaura 1 155 238 393 148 221 369

Tutkijaura 2 69 114 183 57 97 154

Tutkijaura 3 27 37 64 22 43 65

Tutkijaura 4 5 20 25 7 16 23

Assently: e6192d41cd49eb32ec93e0949816701e4181d7e8f6983df52a8905d4a6a6dcb11cc1a2af3331e0c7e78756a8a11de6e4274d9417dee0e79dd592374cb30b6f81



Toimintakertomus ja tilinpäätös 54 (56)

TAU/267/2023
21.3.2023

33014 Tampereen yliopisto | Puh. 0294 5211 | Y-tunnus 2844561-8 www.tuni.fi

2022 2021

naiset miehet yhteensä naiset miehet yhteensä

Muu asiantuntija- ja tukihenkilöstö 8 6 14 7 6 13

Harjoittelukoulun henkilöstö 1 1 2 0 0 0

Eläkkeelle siirtyminen

Eläkkeelle siirtyneet (hlöä) 21 26 47 38 26 64

Keskimääräinen eläkkeellesiirtymisikä 64,6 65,8 65,3 64,2 63,8 64

Palkkaus 2022 2021
Palkkojen ja palkkioiden kokonaissumma 
tilikaudella (1000 euroa) 222 751 231 074 

Tulospalkkioiden osuus palkkasummasta

(ei tulospalkkiojärjestelmää käytössä) - -
Naisten keskipalkka miesten 
keskipalkasta, % 

Opetus- ja tutkimushenkilöstö 95,7 % 94,1 %

Tutkijaura 1 100,0 % 100,5 %

Tutkijaura 2 97,0 % 97,7 %

Tutkijaura 3 95,9 % 95,7 %

Tutkijaura 4 96,8 % 96,6 %

Muu asiantuntija- ja tukihenkilöstö 88,7 % 90,1 %

Harjoittelukoulun henkilöstö 90,6 % 90,1 %

Koko henkilöstö 93,8 % 92,2 %

Osaaminen 2022 2021
Osuus opetus- ja tutkimushenkilöstöstä, 
jolla on tohtorikoulutus 
Opetus- ja tutkimushenkilöstö 36 % 36 %

Muu opetus- ja tutkimushenkilöstö 4 % 6 %

Tutkijaura 1 3 % 3 %

Tutkijaura 2 53 % 50 %

Tutkijaura 3 69 % 71 %

Tutkijaura 4 81 % 81 %
Osuus opetus- ja tutkimushenkilöstöstä, 
joka on suorittanut 60 op pedagogiset 
opinnot

Tietoja ei saatavilla.

Henkilöstökoulutusten määrä (tunteja)
Henkilöryhmä

Opetus- ja tutkimushenkilöstö 53 723 35 814

Muu asiantuntija- ja tukihenkilöstö 4 916 4 442

Kaikki yhteensä 58 639 40 256

Työhyvinvointi 2022 2021
Työhyvinvointikyselyn tunnuslukuja ei ole vuodelta 2022, koska silloin ei 
tehty laajaa kyselyä ja pulssikyselystä ei näitä indeksejä tule. Seuraava 
kysely tehdään vuonna 2023.

Terveysperusteiset poissaolot 

Sairauspoissaoloprosentti 1,3 % 1,2 %
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Kirjanpitokirjat, tositelajit ja säilyttämistavat

Tositelaji Tositenumerosarja Säilytystapa
Tiliotteet 12 3000000-3999999 sähköisessä muodossa
Muistiotositteet, Martti 14 5000000-5999999 sähköisessä muodossa
Mepco palkat 19 2000000-29999999 sähköisessä muodossa
BI palkkatositteet 16 9000000-99999999 sähköisessä muodossa
Sisäiset muistiot, Martti 17 7000000-7999999 sähköisessä muodossa
Kassamuistio, Martti 18 80000-89999 sähköisessä muodossa
Kirjanpidon muut muistiotositteet, excel 20 20000-29999 sähköisessä muodossa
Viitesuoritukset, Basware 30 70000000-74999999 sähköisessä muodossa
Stipendirahaston kirjanpitotositteet 32 500000000-599999999 sähköisessä muodossa
Ostolaskut (Martti) KR 1900000000-1999999999 sähköisessä muodossa
Ostolaskut, hyvityslaskut (Martti) KG 1700000000-1799999999 sähköisessä muodossa
Käyttöomaisuuskirjaus AA 100000000-199999999 sähköisessä muodossa
Kirjanpitotosite AB 100000000-199999999 sähköisessä muodossa
Käyttöomaisuuden poistokirjaukset AF 300000000-399999999 sähköisessä muodossa
Asiakastosite DA 1600000000-1699999999 sähköisessä muodossa
Hyvityslasku, suoraan reskontraan 
tallennettu DG 1600000000-1699999999 paperimuodossa, TAU arkisto
Myyntilaskut, suoraan reskontraan 
tallennetut DR 1800000000-1899999999 paperimuodossa, TAU arkisto
Asiakkaat, maksu DZ 1400000000-1499999999 sähköisessä muodossa
Toimittajat - maksusuoritukset KZ 1500000000-1599999999 sähköisessä muodossa
Myyntilaskut, siirto RV 1300000000-1399999999 sähköisessä muodossa
Pääkirjatilitositteet SA 100000000-199999999 sähköisessä muodossa
M2-matkalaskut M2 1100000-1129999 sähköisessä muodossa
WA-tavaranluovutus, varastonhallinta WA 4900000000-499999999 sähköisessä muodossa
WI Inventointitosite WI 4900000000-499999999 sähköisessä muodossa
Konsernimuistio C2 800000-899999 sähköisessä muodossa
Pääkirja FAGLL03 sähköisessä muodossa
Päiväkirja s_alr_87012291 sähköisessä muodossa
Tuloslaskelma ja tase s_alr_87012284 sähköisessä muodossa

Ostoreskontraerittelyt
s_alr_87012083 tai 
s_alr_87012103 sähköisessä muodossa

Myyntireskontraerittelyt
s_alr_87012173 tai 
s_alr_87012197 sähköisessä muodossa

Käyttöomaisuuskirjanpidon erittelyt s_alr_87011990 sähköisessä muodossa

Konsernikirjanpito
Manuaalinen oikaisukirjaus E1 10000-19999 sähköisessä muodossa
Manuaalinen eliminointikirjaus E2 20000-29999 sähköisessä muodossa
Automaattinen eliminointikirjaus E3 30000-39999 sähköisessä muodossa
Automaatti eliminointi-TASE E4 40000-49999 sähköisessä muodossa
Automaatti eliminointi -TULOS E5 50000-59999 sähköisessä muodossa
Manuaal.  eliminoinnin kertaperuutus E6 60000-69999 sähköisessä muodossa
Tuloslaskelma, Konserni ZTU3 sähköisessä muodossa
Tase, Konserni ZTA6 sähköisessä muodossa

Sähköisessä muodossa kirjanpitolain (1620/2015) mukaisesti arkistoitava kirjanpitoaineisto on tallennettuna Tieto Finland Oy:n 
sekä CSC Oy:n palvelimilla Helsingissä ja Espoossa. Muu kirjanpitoaineisto säilytetään Tampereen yliopiston toimitiloissa.
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Allekirjoitukset
Tampereen korkeakoulusäätiön hallituksen kokouksessa 21.3.2023 käsitellyn toimintakertomuksen ja 
tilinpäätöksen ovat sähköisesti allekirjoittaneet

Jorma Eloranta, puheenjohtaja

Jussi Välimaa, varapuheenjohtaja

Anne Jalkala, hallituksen jäsen

Johanna Kantola, hallituksen jäsen

Ville Tynkkynen, hallituksen jäsen

Jukka Törrönen, hallituksen jäsen

Outi Vaarala, hallituksen jäsen

Mari Walls, rehtori

Tilinpäätösmerkintä

Tampereen korkeakoulusäätiön tilintarkastuksesta on annettu kertomus ja tilinpäätösmerkinnän ovat 
sähköisesti allekirjoittaneet 

PricewaterhouseCoopers Oy

Tilintarkastusyhteisö

Tomi Moisio, JHT, KHT Markku Launis, KHT
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Toimintakertomus



Johdanto
Toimintakertomuksessa sivuilla 3 26 esitetään tiedot Tampereen korkeakoulusäätiö sr:n (Y-tunnus 
2844561-8) yliopistotoiminnasta. Tiedot säätiön ammattikorkeakoulutoiminnasta sisältyvät Tampereen 
ammattikorkeakoulun (Y-tunnus 1015428-1) tilinpäätökseen.



Tampereen korkeakoulusäätiön tarkoitus



Tampereen korkeakoulusäätiön tarkoituksena on edistää vapaata tutkimusta sekä tieteellistä ja 
taiteellista sivistystä, antaa tutkimukseen perustuvaa ylintä opetusta sekä kasvattaa opiskelijoita 
palvelemaan isänmaata ja ihmiskuntaa. Säätiö on itsenäinen, monialainen tiede- ja taideyhteisö, joka 
toimii vuorovaikutuksessa elinkeinoelämän, muun yhteiskunnan ja kansainvälisen tiede- ja taide-
yhteisön kanssa sekä edistää koulutuksen, tutkimuksen ja taiteellisen toiminnan yhteiskunnallista 
vaikuttavuutta sekä soveltavaa tutkimusta ja elinkeinoelämää palvelevaa kehitystoimintaa.



Säätiön tehtävänä on korkeatasoisen ja kansainvälisen tutkimuksen ja opetuksen avulla toimia pitkä-
jänteisesti suomalaisen yhteiskunnan hyvinvoinnin ja kilpailukyvyn sekä ihmiskunnan ja ympäristön 
eduksi. Lisäksi säätiö harjoittaa ammattikorkeakoulutoimintaa siten, kuin ammattikorkeakouluja 
koskevassa lainsäädännössä säädetään.



Säätiö ja ammattikorkeakoulu muodostavat yhdessä korkeakouluyhteisön, joka harjoittaa korkeinta 
tieteellistä ja ammatillista korkeakoulutusta sekä tieteellistä tutkimusta ja soveltavaa tutkimus-, 
kehittämis- ja innovaatiotoimintaa.



Säätiön tarkoitus on määritelty Tampereen korkeakoulusäätiön säännöissä.



Tampereen korkeakoulusäätiö aloitti yliopistotoiminnan Tampereen yliopistona 1.1.2019.



Säätiön lähipiiri



Tampereen korkeakoulusäätiön lähipiiriin kuuluvat säätiön perustajat ja säätiön tytäryhteisöt sekä 
säätiössä tai sen tytäryhtiössä taloudellista valtaa käyttävät seuraavat henkilöt:



hallituksen jäsenet
rehtori / toimitusjohtaja
provosti / varatoimitusjohtaja
vararehtorit
dekaanit
sijoitustoiminnan valtakirjaa käyttävät henkilöt
muut säätiön tai tytäryhtiöiden edustamiseen oikeutetut henkilöt
sekä tilintarkastajat



ja näiden kaikkien perheenjäsenet ja muut lähisukulaiset säätiölain mukaisesti. Lähipiiri koskee myös 
edellä mainittujen henkilöiden määräysvallassa olevia yhteisöjä tai säätiöitä. Säätiölain lähipiiri-
säädösten mukaisesti tiedot lähipiirin kanssa tehdyistä taloudellisista toimista tilikaudella raportoidaan 
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tilinpäätöksen liitetiedoissa. Säätiö ei ole antanut lainoja tai vakuuksia lähipiiriin kuuluville, eikä tehnyt 
säätiölain tarkoittamia vastikkeettomia toimia lähipiirin kanssa.



Konserni



Tampereen korkeakoulusäätiön konsernitilinpäätökseen sisältyy tytäryhteisöinä Tampereen ammatti-
korkeakoulu Oy (omistus 87,0 prosenttia), kiinteistöpalveluita tuottava Campusta Oy (omistus 100
prosenttia) ja Radio Moreeni Oy (omistus 100 prosenttia). Konserniyhtiöt ovat laatineet omat tilin-
päätöksensä vuodelta 2022.



Radio Moreeni Oy:n oma pääoma 2 298 euroa (2021: 2 405 euroa) on tilikauden päättyessä alle lain 
mukaisen osakepääoman vähimmäisvaatimuksen 2 500 euroa. Yhtiöllä ei ole ollut liiketoimintaa 
toiminta-aikanaan ja yhtiö on asetettu selvitystilaan 14.12.2022 ja sille on määrätty selvitysmies, jonka 
tehtävänä on yhtiön alasajo. Radio Moreeni Oy:n hallitus on vapautettu tehtävästään 13.12.2022.



Tilinpäätökseen sisältyy omistusyhteysyrityksenä Rokotetutkimuskeskus Finvac Oy, Tuotekehitys Oy 
Tamlink ja Funidata Oy. Rokotetutkimuskeskus Finvac Oy on 13.1.2022 perustettu yhtiö, josta 
Tampereen yliopiston omistusosuus on 49,0 prosenttia. Finvac Oy muodostui Tampereen yliopiston 
rokotetutkimuskeskuksesta ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kaupallisiin rokotetutkimuksiin 
liittyvistä toiminnoista. Tuotekehitys Oy Tamlink on teollisuuden ja tutkimusosaamisen yhdistävänä 
kumppanina toimiva teknologiansiirtoyritys, josta Tampereen yliopiston omistusosuus on 24,8 
prosenttia. Funidata Oy on tietotekniikan palveluita ja järjestelmäympäristöä korkeakouluille tarjoava 
yritys, josta Tampereen yliopiston omistusosuus on 22,4 prosenttia.



Muita merkittäviä omistuksia ovat Suomen Yliopistokiinteistöt Oy 14,4 prosenttia ja Certia Oy 13,8 pro-
senttia. Näitä yhtiöitä ei ole yhdistelty tilinpäätökseen.



Hallinto



Tampereen korkeakoulusäätiön toimielimet ovat hallitus, rehtori, konsistori, sekä tiedekuntaneuvostot. 
Hallituksessa on seitsemän jäsentä.



Hallitus



Vuorineuvos Jorma Eloranta (puheenjohtaja)
Professori Jussi Välimaa (varapuheenjohtaja), Jyväskylän yliopisto
TkT Anne Jalkala, Strategiajohtaja, Vaisala Oyj
Professori Johanna Kantola, Helsingin yliopisto
YTM Ville Tynkkynen, väitöskirjatutkija, Tampereen yliopisto
Professori Outi Vaarala, johtaja, Orion Pharma
Professori Jukka Törrönen, Tukholman yliopisto



Hallituksen talous- ja tarkastusvaliokunta



Korkeakoulusäätiön hallitus päätti kokouksessaan 16.5.2022 perustaa talous- ja tarkastusvaliokunnan, 
jonka tehtävänä on avustaa hallitusta korkeakoulusäätiön toiminnan, talouden, sijoitustoiminnan sekä 
riskienhallinnan valvonnassa. Valiokunta koostuu vähintään kolmesta säätiön johtoon kuulumattomasta
hallituksen jäsenestä. Vuonna 2022 valiokunnan puheenjohtajana toimi TkT Anne Jalkala, varapuheen-
johtajana vuorineuvos Jorma Eloranta ja kolmantena jäsenenä professori Johanna Kantola. Sihteerinä 
toimi johtaja Emilia Katajajuuri. Talous- ja tarkastusvaliokunta kokoontui vuonna 2022 neljä kertaa.
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Hallituksen henkilöstövaliokunta



Korkeakoulusäätiön hallitus päätti kokouksessaan 19.12.2022 perustaa henkilöstövaliokunnan, joka 
kokoontui vuonna 2022 kerran. Henkilöstövaliokunnan tehtävänä on avustaa hallitusta erityisesti 
rehtorin/toimitusjohtajan ja muun ylimmän johdon nimitysasioiden ja palkkauksen valmistelussa sekä 
tukea johtoa hallituksen apuna henkilöstöstrategian suunnittelussa ja henkilöstön palkitsemiseen 
liittyvissä strategisissa linjauksissa. Vuonna 2022 puheenjohtajana toimi vuorineuvos Jorma Eloranta, 
varapuheenjohtajana professori Jussi Välimaa ja kolmantena jäsenenä professori Outi 
Vaarala. Sihteerinä toimi johtaja Emilia Katajajuuri.



Rehtori, provosti ja vararehtorit



Rehtori Mari Walls
Provosti Jarmo Takala
Vararehtori tutkimus, Tapio Visakorpi
Vararehtori koulutus, Marja Sutela



Konsistori



Professori Eeva Moilanen (puheenjohtaja)
Professori Liisa Häikiö (varapuheenjohtaja)
Professori Hannu-Matti Järvinen
Professori Arto Laitinen
Professori Matti Mäntysalo
Professori Matti Nykter
Professori Arri Priimägi
Professori Juha Vinha
Erityisasiantuntija Ismo Isopoussu
Akatemiatutkija Hanna Kuusela
Yliopistonlehtori Riikka Lahtinen
Yliopistotutkija Maria Mäkelä
Yliopistotutkija Soile Nymark
Yliopistotutkija Sinikka Torkkola
Humanististen tieteiden kandidaatti Ville Jäppinen
Tekniikan kandidaatti Mikko Kauhanen
Kasvatustieteen kandidaatti Eemeli Lahtinen
Tekniikan kandidaatti Ella Meriläinen
Humanististen tieteiden kandidaatti Suvi Parhankangas



Tilintarkastajat



KHT Markku Launis
JHT, KHT Tomi Moisio



PricewaterhouseCoopers Oy, tilintarkastusyhteisö
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Tiedekunnat



Informaatioteknologia ja viestintä
Johtaminen ja talous
Kasvatustieteet ja kulttuuri 
Lääketiede ja terveysteknologia
Rakennettu ympäristö 
Tekniikka ja luonnontieteet 
Yhteiskuntatieteet



Vuonna 2022 rokotetestaustoiminta siirrettiin talouden laskentarakenteessa Lääketiede ja 
terveysteknologia -tiedekunnasta omaksi erilliseksi yksiköksi vuoden 2022 aikana toteutuneeseen 
liiketoimintasiirtoon valmistautumiseksi.



Aiemmin palveluorganisaatioon keskitettynä ollut laboratorioiden tukipalvelutoiminta on 1.1.2022 
lähtien osa tiedekuntien toimintaa.



Palveluja järjestävät yksiköt



Yliopiston tukipalvelujen uusittu organisaatio aloitti vuoden 2022 alussa. Palveluja järjestävät yksiköt 
vuoden 2022 lopussa olivat:



1) Yliopistopalvelut -palvelualueen yksiköt:
Toiminnanohjaus ja hallintopalvelut
Viestintä ja markkinointi
Henkilöstöpalvelut
Talouspalvelut



2) Koulutus ja jatkuva oppiminen -palvelualueen yksiköt:
Koulutus ja oppiminen
Työelämäyhteydet ja jatkuva oppiminen



3) Tutkimuksen tuki -palvelualueen yksiköt:
Tutkimus- ja innovaatiopalvelut
Tietoarkisto
Tutkijakoulu



4) Tieto ja digitalisaatio -palvelualueen yksiköt:
Tietohallinto
Kirjasto



Tampereen yliopisto tuotti myös Tampereen ammattikorkeakoululle kirjasto-, tietohallinto-, talous-, 
projekti- ja matkapalvelut. Tampereen ammattikorkeakoulu tuotti puolestaan Tampereen yliopistolle 
tila-, av- sekä liikuntapalvelut.



Yliopisto lisäsi yhteistyötä Certia Oy:n kanssa matkapalveluiden, palkka- ja palkkiopalveluiden sekä 
osto- ja myyntilaskutuksen osalta 1.2.2022 toteutuneen liikkeenluovutuksen myötä.
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Muut yksiköt



Tutkijakollegium
Porin yliopistokeskus
Seinäjoen yliopistokeskus



Olennaiset tapahtumat tilikaudella
Yliopisto laajensi tutkintokoulutusta osana kansallista opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) rahoittamaa 
ohjelmaa lisäämällä 497 aloituspaikkaa syksyllä 2022 alkaneisiin suomenkielisiin koulutuksiin. 
Lisätyistä aloituspaikoista opiskelupaikan otti vastaan 380 opiskelijaa.



Koronapandemian jälkeen siirryttiin takaisin lähiopetuksen 1.3.2022 alkaen. Etäopetusta jatkettiin 
pedagogisesti perustelluilla syillä varsinkin maisterivaiheen opinnoissa. Maaliskuussa purettiin kansain-
välistä liikkuvuutta ja matkustamista koskevat rajoitteet ja vuonna 2022 matkustaminen palautuikin 
lähes normaalille tasolle.



Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 ja sen myötä EU:n ja Suomen valtion asettamat
pakotteet vaikuttivat tutkimus- koulutus- ja muihin yhteistyöhankkeisiin. Sodalla oli vaikutuksia myös 
sijoitustoimintaan sekä energian hintaan ja inflaatioon.



Konsernissa tuli vuonna 2022 voimaan kaksi liikkeenluovutusta. 1.2.2022 alkaen Tampereen korkea-
koulusäätiön ostolasku-, myyntilaskutus-, matka- sekä palkka- ja palkkiopalvelut siirtyivät Certia Oy:lle.
Liikkeenluovutuksessa siirtyi yhteensä 44 työntekijää.



Toinen liikkeenluovutus tapahtui 1.9.2022 kliinisen rokotetestaustoiminnan siirryttyä Finvac Oy:lle.
Liikkeenluovutuksessa siirtyi 81 työntekijää.



Yliopiston uudistettu tukipalveluorganisaatio aloitti vuoden 2022 alusta. Samassa yhteydessä
laboratoriopalveluiden henkilöstö siirtyi tiedekuntiin.



Kilpaillun tutkimusrahoituksen määrä vahvistui selvästi vuosien 2020 ja 2021 jälkeen. Erityisesti EU-
puiteohjelmarahoituksen määrä kasvoi.



Tilikauden varsinaisen toiminnan tappioksi muodostui 5,7 miljoonaa euroa. Varsinainen toiminta 
sisältää koulutuksen, tutkimuksen ja yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen toimintojen tilikaudelle 
jaksotetut tuotot ja kulut. Kokonaistulos oli -40,1 miljoonaa euroa, joka sisältää varainhankinnan 3,2 
miljoonan euron tuloksen, sijoitus- ja rahoitustoiminnan -34,1 miljoonan euron tuloksen sekä tilinpäätös-
siirrot ja verot -3,5 miljoonaa euroa. Varsinaisen toiminnan oikaistu tulos oli -4,6 miljoonaa euroa.



Olennaiset tapahtumat tilikauden jälkeen
Tampereen yliopiston strategian päivitystä valmisteltiin vuoden 2022 aikana yhteisöä laajasti 
osallistaen. Hallitus teki päätöksen päivitetystä strategiasta tammikuussa 2023.



Hallitus käynnisti tammikuussa 2023 rehtorin julkisen hakuprosessin, joka on kesken tilinpäätöksen 
laatimisen ajankohtana.
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Arvio tulevasta kehityksestä
Yliopistojen nykyinen sopimuskausi opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa ulottuu vuoden 2024 
loppuun. Opetus- ja kulttuuriministeriö on asettamassa työryhmän arvioimaan yliopistojen rahoitus-
mallin uudistustarpeita sopimuskaudelle 2025 2028.



Laki valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoituksesta vuosina 2024 2030 (nk. TKI-rahoituslaki) 
tuli voimaan 1.1.2023. TKI-rahoituslain tavoitteena on parantaa valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan 
rahoituksen ennakoitavuutta ja pitkäjänteisyyttä. Se parantaa yliopistojen mahdollisuuksia panostaa 
pitkäjänteisemmin korkeatasoiseen tutkimukseen sekä TKI-toiminnan yhteistyön tiivistämiseen 
yritysten ja muiden yhteiskunnan toimijoiden kanssa.



Tampereen yliopisto on valtakunnallisiin korkeakoulutusta koskeviin tavoitteisiin vastaamiseksi lisännyt
koulutuksen aloituspaikkojen määrää. Aloituspaikkalisäyksiin kohdennettu valtionrahoitus jaksottuu
etupainotteisesti suhteessa kustannuksiin. Aloituspaikkamäärien lisääminen toisaalta edesauttaa 
Tampereen yliopiston asemaa myöhemmin indikaattoriperusteisessa rahoituksessa esimerkiksi 
suoritettujen tutkintojen kasvun myötä.



Vuonna 2022 inflaatio oli nopeinta sitten 1980-luvun alun. Vaikka inflaation kiihtyminen on pitkälti 
seurausta energian hintojen noususta, on inflaatio muodostunut erittäin laaja-alaiseksi heijastuen myös 
Suomessa eri toimialojen palkkaratkaisuihin. Nopean inflaation tilanteessa yliopiston talouden 
tasapainon kannalta on tärkeää, että opetus- ja kulttuuriministeriön valtionrahoituksen indeksi-
korotukset toteutetaan tulevina vuosina täysimääräisinä.



Maailmantalouden näkymät ovat synkät Venäjän hyökkäyssodan ja Euroopan energiakriisin jatkuessa. 
Myös inflaatio jatkuu nopeana, joskin hieman hidastuneena Yhdysvalloissa ja Euroopassa, ja kuluttajien 
luottamus on erittäin heikkoa. Globaalit epävarmuudet voivat pitää yllä sijoitusmarkkinoiden 
volatiliteettia heijastuen myös korkeakoulusäätiön sijoitusten arvonmuutoksiin.



Riskit ja epävarmuudet
Riskienhallinta on osa Tampereen korkeakoulusäätiön johtamisjärjestelmää. Riskienhallinnan järjes-
tämistä ohjaa säätiön hallitus ja rehtori vastaa riskienhallinnan toteutuksen suunnitelmallisuudesta, 
käytäntöjen riittävyydestä sekä raportoinnista hallitukselle. Yliopiston riskienhallinta järjestetään osana 
yliopiston johtamisjärjestelmää, toiminnanohjausta ja toimintaprosesseja.



Strategiset ja toiminnalliset riskit ja niiden hallinta



Tampereen yliopistolla on vuoden 2022 aikana jatkettu riskienhallinnan integroimista osaksi joka-
päiväistä johtamista ja toimintaa. Riskienhallinta yhdistettiin osaksi yksiköiden toiminnan suunnittelun, 
seurannan ja raportoinnin vuosikelloa kokonaisvaltaisuuden, säännöllisyyden ja ennakoitavuuden 
vahvistamiseksi. Riskienhallinnan kokonaisvaltaisen kehittämisen vahvistamiseksi yliopistolle 
perustettiin riskienhallinnan koordinaatioryhmä. Lisäksi yliopiston strategisten riskien valmistelu-
prosessia päivitettiin ja riskienhallintapolitiikkaa täydennettiin sisäisen valvonnan näkökulmilla.



Vuonna 2022 yliopiston merkittävimpiin strategisiin riskeihin lukeutuivat edellisen vuoden tapaan 
rahoitus- ja talousnäkymien epävakaus, asiantuntijoiden saatavuus ja yliopiston houkuttelevuus sekä 
toimintakulttuurin ja sujuvan arjen rakentamisen näkökulmat. Kaikkiin näihin strategisiin riskeihin liittyy 
olennaisesti myös yliopiston maine. Edellisten lisäksi vuonna 2022 merkittäväksi riskiksi nousivat 
toimintaympäristön muutokset. Yliopiston rahoituspohjan riittävyyden ja monipuolisuuden 
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varmistamista haastaa edelleen perusrahoituksen väheneminen ja kilpailu tutkimusrahoituksesta.
Kiristynyt kilpailutilanne ja yliopiston vetovoimaisuus vaikuttavat myös parhaiden osaajien, 
opiskelijoiden ja kumppanien saatavuuteen. Toimintakulttuurin ja arjen sujuvuuden rakentamisessa 
korostuvat viime vuoden yhteistoimintaneuvotteluihin liittyvät organisaatiorakenteen ja toimintamallien 
uudistusten vaikutukset toimintaan ja työhyvinvointiin. Toimintaympäristön muutokset ja suunnan 
epävakaus puolestaan haastavat muutoksien riittävän nopeaa ennakointia ja sopeutumista muutoksiin.



Yliopistolla on rahoitus- ja talousriskien hallitsemiseksi toteutettu rahoitusmahdollisuuksien 
hyödyntämisen ja epävarmuuden hallinnan kehittämiseen sekä talouden vakauttamiseen liittyviä 
toimia. Asiantuntijoiden ja kumppaneiden saatavuuden vahvistamiseksi on jatkettu rekrytoinnin ja 
yliopiston pitovoiman, koulutustoiminnan ja tutkimusinfrastruktuurien sekä verkostojen ja 
kumppanuuksien rakentamisen kehittämistä. Yliopiston toimintakulttuurin rakentamisen osalta on 
edistetty luottamusta rakentavan toimintakulttuurin ja yhteisöllisyyden kehittämistä sekä työhyvin-
voinnin vahvistamista tukevia toimia. Toimintaympäristön muutoksiin reagoimiseksi kehitetään tiedolla 
johtamiseen, muutoksiin varautumiseen ja kestävän kehityksen huomioimiseen liittyviä näkökulmia.



Riskienhallinnan tilannekatsaus, sisältäen myös sisäisen tarkastuksen, sisäisen valvonnan ja 
turvallisuustoiminnan tarkastelun, esiteltiin hallitukselle riskienhallinnan vuosikellon mukaisesti 
marraskuussa 2022.



Talous- ja rahoitusriskit



Varsinaisesta toiminnasta aiheutuvia taloudellisia riskejä vähennetään muun muassa vakuutuksilla. 
Yhtenä osana yliopiston vakuutusturvaa on johdon vastuuvakuutus, joka vakuutusehtojen mukaisesti 
kattaa yliopiston johdon sek yliopiston ja sen tytäryhtiöiden hallitusten jäsenten aiheuttamia 
taloudellisia vahinkoja.



Yliopisto huomioi riskienhallinnan näkökohdat hankinnoissaan. Talousprosessien riskienhallintaa 
kehitetään yhteistyössä Certia Oy:n kanssa. Vuoden 2022 aikana on kehitetty muun muassa 
koordinoitavien tutkimushankkeiden talousprosessien riskienhallintaa.



Yliopiston rahoitusriskit muodostuvat rahoitusvarallisuuden sijoitustoimintaan liittyvistä riskeistä sekä 
yliopiston toiminnan rahoittamiseen käytettyjen rahoitusinstrumenttien riskeistä. Yliopiston rahoitus-
varallisuuden riskienhallinnan periaatteet ja sijoitusrajoitukset on määritelty hallituksen hyväksymässä 
sijoitussuunnitelmassa. Sijoitustoiminnan riskienhallinnalla varmistetaan, että sijoitusvarallisuuden 
hoidossa pysytään sijoitussuunnitelmassa asetetuissa sijoitusrajoissa. Sijoitussalkun eri omaisuus-
lajien minimi- ja maksimipainoilla pyritään varmistamaan, ettei yhteen omaisuuslajiin muodostu liian 
suurta riskikeskittymää. Sijoitusriskejä hallitaan myös omaisuuslajikohtaisilla rajoituksilla. Sijoitussalkun 
arvoa ja riskienhallinnan tunnuslukuja seurataan kuukausitasolla.



Tampereen korkeakoulusäätiö on tehnyt lokakuussa 2019 tutkintapyynnön poliisille rokotetutkimus-
keskuksen talouteen liittyen ja kokonaisuus odottaa käsittelyä oikeudessa.



Rahoitusriskien hallinta



Yliopiston rahoitusvarallisuuteen liittyy rahoitus- ja osakemarkkinoiden epävarmuudesta johtuvia 
taloudellisia riskejä, jotka voivat vaikuttaa negatiivisesti yliopiston rahoitusvarallisuuden arvon 
kehitykseen ja sijoitustuottojen käyttöpolitiikkaan. Merkittävimmät rahoitusvarallisuuden arvon 
kehitykseen liittyvät riskit ovat hintariski, korkoriski, luottoriski, likviditeettiriski ja valuuttariski.
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Yliopiston hintariskeistä merkittävin on sijoitustoimintaan liittyvä osakemarkkinariski. Korkoriskistä 
merkittävimmän osan muodostaa sijoitustoiminnan korkoinstrumentit, joiden arvonmuutos riippuu 
yleisen korkotason kehityksestä. Taseessa ei ole johdannaisinstrumentteja, joita käytettäisiin korko-
riskin säätelyyn. Taseessa ei ole eriä, joihin sovellettaisiin suojauslaskentaa. Yliopiston rahoitus-
varallisuuden luottoriskiä seurataan korkosijoitusten keskimääräisenä luottoluokitustasona sijoitus-
suunnitelman määrittelemissä rajoissa.



Operatiiviseen kassanhallintaan liittyvää likviditeettiriskiä hallitaan riittävällä likviditeettipuskurilla ja 
kassavirtaennusteilla. Sijoitusvarallisuuden likviditeettiriskiä hallitaan sijoittamalla likvideihin sijoitus-
instrumentteihin, jotka ovat vaihdettavissa käteiseksi tarvittaessa. Yliopiston sijoitusvarallisuudesta noin 
81 prosenttia on sijoitettu sijoitusinstrumentteihin, jotka ovat vaihdettavissa käteiseksi alle 30 päivässä.



Yliopiston valuuttariskistä merkittävimmän osan muodostavat sijoitustoiminnan sijoitukset muihin kuin 
euromääräisiin sijoituksiin. Euron arvon vahvistuminen laskee muissa valuutoissa olevien sijoitusten 
euromääräistä markkina-arvoa.



Riskitekijöiden vaikutusta sijoitusvarallisuuden arvoon voidaan arvioida riskiherkkyyslaskelmilla. Alla on 
esitetty yleisesti käytettyjen markkinamuuttujien vaikutus yliopiston sijoitusvarallisuuden arvoon muiden 
tekijöiden pysyessä muuttumattomana. Hintariskin vaikutusta kuvataan osakemarkkinoiden 20 
prosentin laskulla, valuuttariskiä eurovaluutan 10 prosentin vahvistumisella muita valuuttoja vastaan ja 
korkoriskiä korkotason kahden prosenttiyksikön arvon nousulla.



Taulukko 1 Riskien vaikutus sijoitusvarallisuuden arvoon, 1000 euroa



Riskitekijät



Osakemarkkinat - 20 % -42 100



Euron vahvistuminen 10 % muita valuuttoja vastaan -21 670



Korkotason 2 prosenttiyksikön nousu -9 700



Toiminnan keskeiset tulokset



Koulutus



Tutkintokoulutukseen hakeneiden ensisijaisten hakijoiden määrä laski kahdesta edellisvuodesta kaikilla 
tutkintoasteilla ollen 14 550 kaikki koulutusasteet mukaan lukien. Vuosittaista hakijamäärän vaihtelua
selittää hakuvuorossa olevien tutkinto-ohjelmien lukumäärä. Yliopisto tavoitteli vuonna 2022 yhteensä 
497 lisäaloituspaikkaa suomenkielisiin tutkintokoulutuksiin osana kansallista koulutus- ja osaamistason 
nostamisen ohjelmaa. Lisäaloituspaikkojen kautta opintonsa aloitti 380 opiskelijaa.











Toimintakertomus ja tilinpäätös 11 (56)



TAU/267/2023
21.3.2023



33014 Tampereen yliopisto | Puh. 0294 5211 | Y-tunnus 2844561-8 www.tuni.fi



Taulukko 2 Ensisijaisten hakijoiden määrät tutkintokoulutukseen



Ensisijaiset hakijat 2022 2021 2020



Alempi korkeakoulututkinto 226 326 322



Ylempi korkeakoulututkinto 13 895 15 528 14 914



Tohtorintutkinto 429 569 522



Yhteensä 14 550 16 423 15 758



Lähde: Kansallinen Opintopolku-järjestelmä. Vuosien 2020 2021 osalta lähdejärjestelmän luvut ovat 
päivittyneet edellisessä tilinpäätöksessä esitettyihin lukuihin.



Englanninkielisiin alempaan tai ylempään korkeakoulututkintoon johtaviin koulutuksiin hakeneiden 



Taulukko 3 Hakijamäärät englanninkielisiin tutkinto-ohjelmiin



Koulutusaste 2022 2021 2020
Alempi korkeakoulututkinto - - -
Ylempi korkeakoulututkinto 3 547 2 836 2 420
Yhteensä 3 547 2 836 2 420



Lähde: Kansallinen Opintopolku-järjestelmä. Vuoden 2022 osalta laskentatapaa on tarkasteltu 
uudelleen. Luvut eivät vastaa edellisessä tilinpäätöksessä esitettyjä lukuja. Edellisen vuoden tilin-
päätöksessä on esitetty hakemusmäärät ja yksittäinen hakija on voinut esiintyä luvuissa useamman 
kerran. Alemmissa tutkinnoissa on tilastoitu pelkät 3-vuotiset tutkinnot (Early Childhood Education) ja 
ylemmissä tutkinnoissa sekä 3+2 koulutukset että pelkät ylemmät tutkinnot.



Tutkintokoulutukseen paikanvastaanottaneiden opiskelijoiden määrä nousi edellisestä vuodesta noin 
10 prosenttia ollen yhteensä 4 223. Määrä nousi ylempään tutkintoon johtaneissa koulutuksissa, mutta 
laski alemmissa tutkinnoissa ja tohtoreissa. Ulkomaalaisten paikanvastaanottaneiden osuus pysyi 
lähes samana edellisvuosiin verrattuna, ollen noin 12 prosenttia vuonna 2022. Tohtorin tutkintoa 
suorittavista paikanvastaanottaneista neljännes tuli EU/ETA-maiden ulkopuolelta, kun perustutkinnon 
suorittaneista vain joka kymmenes.
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Taulukko 4 Paikanvastaanottaneiden määrät tutkintokoulutuksessa



Paikanvastaanottaneet 2022 2021 2020



Alempi korkeakoulututkinto (vain alempi) 159 175 152



- EU/ETA-maiden (ei Suomi) osuus 0,6 % 0 % 0 %



- Muiden maiden osuus 0 % 0 % 0 %



Ylempi korkeakoulututkinto (3+2 ja ylempi) 3 748 3 658 3 531



- EU/ETA-maiden (ei Suomi) osuus 1,2 % 1,1 % 0,8 %



- Muiden maiden osuus 9,4 % 10,0 % 10,0 %



Tohtorin tutkinto 316 346 346



- EU/ETA-maiden (ei Suomi) osuus 6,6 % 5,5 % 7,8 %



- Muiden maiden osuus 24,0 % 24,9 % 22,8 %



Yhteensä 4 223 4 179 4 029



- EU/ETA-maiden (ei Suomi) osuus 1,6 % 1,4 % 1,4 %



- Muiden maiden osuus 10,1 % 10,8 % 10,7 %



Lähde: Kansallinen Opintopolku-järjestelmä. 



Kokoaikaisten tutkinto-opiskelijoiden määrä oli 16 524, josta ulkomaalaisten osuus 7,8 prosenttia kaikki 
koulutusasteet mukaan lukien. Ulkomaalaisten osuus tieteellistä jatkotutkintoa sekä ylempää korkea-
koulututkintoa suorittavista hieman nousi, alempaa korkeakoulututkintoa suorittavista osuus pysyi lähes 
ennallaan. Hakija- ja opiskelijamäärien vuosittaista vaihtelua selittää tarjonnassa olevien ohjelmien 
lukumäärä.



Taulukko 5 Kokoaikaisten opiskelijoiden määrä, FTE



Lähde: Tampereen yliopiston tietovarasto. Vuosien 2020 2021 osalta lähdejärjestelmän luvut ovat 
päivittyneet edellisessä tilinpäätöksessä esitettyihin lukuihin.



Yliopistossa suoritettiin kaikkiaan 3 960 tutkintoa yhdeksältä koulutusalalta, joista ylempiä korkea-
koulututkintoja oli 1 981. Tieteellisiä jatkotutkintoja suoritettiin 208. Ylempien korkeakoulututkintojen 
määrä laski kahteen edelliseen vuoteen verrattuna. Tieteellisten jatkotutkintojen määrä nousi selvästi 
ja alempien korkeakoulututkintojen määrä pysyi edellisvuoden tasolla. Tieteellinen jatkokoulutus oli 
useilla kriteereillä arvioiden kansainvälisempää kuin perustutkintokoulutus. Esimerkiksi tieteellisen 
jatkotutkinnon vuonna 2022 suorittaneista lähes kolmannes oli ulkomaalainen, kun perustutkinnon 



Opiskelijamäärä koulutusasteittain FTE 2022 2021 2020
Alempi korkeakoulututkinto 8 515 8 077 8 050
- Ulkomaalaisten osuus 1,7 % 1,7 % 1,6 %



Ylempi korkeakoulututkinto 6 766 6 877 6 632
- Ulkomaalaisten osuus 12,3 % 10,1 % 9,3 %



Tieteellinen jatkotutkinto 1 244 1 279 1 174
- Ulkomaalaisten osuus 24,7 % 22,8 % 21,1 %



Yhteensä 16 524 16 233 15 855
- Ulkomaalaisten osuus 7,8 % 6,9 % 6,3 %
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suorittaneista alle kymmenes. Edellisiin vuosiin verrattuna ulkomaalaiset suorittivat vuonna 2022 
selvästi enemmän tieteellisiä jatkotutkintoja, mutta vähemmän perustutkintoja.



Taulukko 6 Tutkinnot koulutusasteittain ja ulkomaalaisten suorittamien tutkintojen osuus



Tutkinnot koulutusasteittain 2022 2021 2020
Alempi korkeakoulututkinto 1 771 1 770 1 863
- Ulkomaalaisten osuus 2,0 % 1,6 % 1,2 %



Ylempi korkeakoulututkinto 1 981 2 157 2 235
- Ulkomaalaisten osuus 6,8 % 9,3 % 11,0 %



Tieteellinen jatkotutkinto 208 184 192
- Ulkomaalaisten osuus 30,3 % 17,9 % 24,5 %



Tutkinnot yhteensä 3 960 4 111 4 290
- Ulkomaalaisten osuus 5,9 % 6,3 % 7,3 %



Lähde: Tampereen yliopiston tietovarasto. Vuosien 2020 2021 osalta lähdejärjestelmän luvut ovat 
päivittyneet edellisessä tilinpäätöksessä esitettyihin lukuihin.



Yliopiston koulutuksen profiili alakohtaisten tutkintomäärien perusteella pysyi entisellään. Profiilin 
mukaisesti ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneita valmistui eniten tekniikan aloilta (593) ja yhteis-
kunnallisilta aloilta (483). Lääketieteen sekä terveys- ja hyvinvointialoilta valmistuneiden määrä oli 
yhteensä 201. Koulutuksen vaikuttavuuden laajuutta ja yliopiston monialaisuutta osoitti se, että useilla 
muillakin aloilla ylempien korkeakoulututkintojen määrä oli 100 200 tutkintoa; poikkeuksena ainoastaan 
luonnontieteet sekä taiteen ja kulttuurin alat.



Ylempien korkeakoulututkintojen yhteismäärä laski edellisestä vuodesta. Laskua oli lähes kaikilla 
aloilla, lukuun ottamatta tietojenkäsittely- ja tietoliikenteen alaa sekä lääketiedettä. Suhteellisesti eniten 
tutkintomäärät laskivat luonnontieteissä sekä kasvatusaloilla. Vuonna 2022 ei valmistunut tutkintoja 
taiteen ja kulttuurin alalta. Taiteet ja kulttuurialat -alalle valitaan uusia opiskelijoita vain joka kolmas tai 
toinen vuosi, minkä takia alan tutkintomäärät vaihtelevat vuosittain.



Taulukko 7 Ylemmät korkeakoulututkinnot ohjausaloittain



Ohjausalat 2022 2021 2020
Humanistiset alat 176 197 199
Kasvatusalat 176 212 199
Kauppa, hallinto ja oikeustieteet 126 141 173
Luonnontieteet 59 79 91
Lääketieteet 133 110 106
Taiteet ja kulttuurialat - 17 2
Tekniikan alat 593 637 710
Terveys- ja hyvinvointialat 68 81 70
Tietojenkäsittely- ja tietoliikenne 167 165 189
Yhteiskunnalliset alat 483 518 496
Yhteensä 1 981 2 157 2 235



Lähde: Tampereen yliopiston tietovarasto.
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Tavoiteajassa tutkinnon suorittaneita oli vuonna 2022 yhteensä 1 428, ollen 38 prosenttia kaikista 
suoritetuista tutkinnoista. Tämä jäi hieman alle opetus- ja kulttuuriministeriön ja Tampereen yliopiston 
vuosien 2021 2024 sopimuksessa asetetun tavoitteen (40 %). Tavoiteajassa tutkinnon suorittaneiden 
osuus hieman nousi alemmissa korkeakoulututkinnoissa ja ylemmissä korkeakoulututkinnoissa osuus 
hieman laski. Alemmissa korkeakoulututkinnoissa (48 %) saavutettiin opetus- ja kulttuuriministeriön ja 
Tampereen yliopiston sopimuksessa asetettu tavoite.



Taulukko 8 Tavoiteajassa tutkinnon suorittaneet



Tavoiteajassa tutkinnon suorittaneet 2022 2021 2020
Alempi korkeakoulututkinto 859 838 732
- Osuus tavoiteajassa 48 % 47 % 40 %



Ylempi korkeakoulututkinto 569 638 563
- Osuus tavoiteajassa 29 % 30 % 25 %



Tavoiteajassa suorittaneet yhteensä 1 428 1 476 1 295
- Osuus tavoiteajassa 38 % 38 % 32 %



Lähde: Tampereen yliopiston tietovarasto (tiedot pvm. 30.1.2023). Vuosien 2020 2021 osalta 
lähdejärjestelmän luvut ovat päivittyneet edellisessä tilinpäätöksessä esitettyihin lukuihin.



Tutkintotavoitteista jäätiin vuonna 2022 kaikilla koulutusasteilla. Tavoitteista jäätiin ylempien korkea-
koulututkintojen osalta edellisvuotta enemmän, alemmissa korkeakoulututkinnoissa päästiin 
edellisvuoden tasolle. Parhaiten tutkintotavoitteet saavutettiin tohtorin tutkintojen osalta. Vertailu on 
tehty opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa vuosiksi 2021 2024 sovittuihin tavoitemääriin.



Taulukko 9 Tutkintotavoitteiden saavuttaminen



Koulutusaste 2022 2021 2020



Alempi korkeakoulututkinto 79 % 79 % 95 %



Ylempi korkeakoulututkinto 83 % 90 % 109 %
Tohtorintutkinto 95 % 84 % 96 %



Lähde: Tampereen yliopiston tietovarasto. Vuosien 2020 2021 osalta lähdejärjestelmän luvut ovat 
päivittyneet edellisessä tilinpäätöksessä esitettyihin lukuihin.



Yliopisto jatkoi vuonna 2020 alkanutta yhteistyötä ECIU University -hankkeessa (European Consortium 
of Innovative Universities), jossa pilotoidaan yliopistokoulutuksen järjestämistä eurooppalaisessa
yliopistoverkostossa ja haastepohjaisena perinteisen tutkintopohjaisen koulutuksen rinnalle. 



Tutkimus



Vuonna 2022 yliopisto toteutti kansainvälisen tutkimuksen kokonaisarvioinnin TAU RAE 2022. 
Arvioinnin suoritti kolme kansainvälistä paneelia ja arvioinnin kohteina olivat tiedekuntien alayksiköt. 
Paneelien puheenjohtajat arvioivat vielä erikseen yliopistotason tutkimuksen tuen instrumentteja.
Tuloksia hyödynnetään tutkimusedellytysten kehittämisessä yksikkö-, tiedekunta- ja yliopistotasoilla.



Yliopiston julkaisuprofiili pysyi samankaltaisena edellisiin vuosiin verrattuna. Vertaisarvioiduista 
tieteellisistä julkaisuista 34,5 prosenttia oli kansallisen kolmiportaisen arviointijärjestelmän mukaan 
kahta ylintä laatutasoa, vastaavasti kuin edellisenä vuonna. Julkaisujen kokonaismäärä laski 
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edellisestä toimintavuodesta ja oli vastaavalla tasolla kuin vuonna 2020. Yliopiston strategian 
mukaisesti avoimesti saatavien julkaisujen osuus on selkeässä kasvussa ja nousi 83 prosenttiin. 
Kansainvälisten vertaisarvioitujen yhteisjulkaisujen määrä nousi myös noin prosentin verran edelliseen 
vuoteen verrattuna.



Taulukko 10 Tieteelliset julkaisut: vertaisarvioitujen julkaisujen määrä ja tutkimuksen laatua, 
avoimuutta ja vaikuttavuutta kuvaavia osuuksia



Tieteelliset julkaisut 2022 2021 2020
Vertaisarvioidut tieteelliset julkaisut yhteensä 3 533 3 869 3 536
- Joista 2 3 -tasoisia 34,5 % 34,6 % 34,0 %
- Joista avoimesti saatavia 83,0 % 81,9 % 72,8 %
Kansainväliset vertaisarvioidut tieteelliset yhteisjulkaisut 1 524 1 703 1 604
- Joista 2 3 -tasoisia 35,8 % 34,9 % 36,5 %



Julkaisufoorumi-arvioinnissa julkaisukanavat luokitetaan tasoluokkiin 1 3, joista 3 on arvostetuin. 
Avoimesti saatavien julkaisujen määrä sisältää avoimesti saatavat julkaisut riippumatta siitä, onko 
kanava, kuten lehti, osittain vai kokonaan avoin tai onko julkaisu tullut avoimeksi rinnakkais-
tallentamisen kautta. Julkaisumäärät ovat 9.2.2023 mennessä tehdyn tiedonkeruun ja tarkistusten 
mukaiset. Kaikki luvut perustuvat yliopiston tutkimustietojärjestelmässä oleviin uusimpiin tietoihin, 
minkä vuoksi luvut eivät vastaa edellisissä tilinpäätöksissä esitettyjä lukuja.



Tuloutettu tutkimusrahoitus kasvoi merkittävästi vuonna 2022. Kansainvälisen kilpailun kautta hankitun 
tutkimusrahoituksen määrä ja käyttö kasvoivat reilusti edellisvuodesta. EU-puiteohjelmarahoituksen 
määrää yliopisto on kasvattanut arvioitua nopeammin ja on jo ylittänyt vuodeksi 2024 asetetun 
tavoitteen. Kotimaisen rahoituksen taso on noussut myös pandemiaa edeltävältä tasolta.



Taulukko 11 Kilpaillun tutkimusrahoituksen toteuma, 1000 euroa



Rahoituslähteet 2022 2021 2020



Kansainväliset rahoituslähteet



EU-puiteohjelmarahoitus 17 461 14 037 11 412



Muu kansainvälinen 3 668 3 148 2 713



Yhteensä 21 129 17 185 14 125



Kotimaiset rahoituslähteet



Suomen Akatemia 43 405 38 553 36 407



Business Finland 10 039 9 557 11 402



Kotimaiset säätiöt 10 104 9 056 6 477



Muu kotimainen 19 905 18 423 17 596



Yhteensä 83 453 75 589 71 882



Taulukko kuvaa tuloutetun tutkimusrahoituksen määrää. Muu kansainvälinen -rahoitus sisältää 
kansainvälisten säätiöiden, rahastojen ja järjestöjen rahoituksia. Muu kotimainen -rahoitus sisältää 
kuntien, ministeriöiden jne. rahoituksia sekä EAKR- ja ESR-rahoitukset.
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Vuoden 2022 päättyessä yliopistossa oli käynnissä kymmenen Euroopan tutkimusneuvoston 
rahoittamaa ERC-hanketta. Vuonna 2022 käynnistyi neljä uutta ERC-hanketta. Suomen kestävän 
kasvun ohjelma rahoitti EU:n elvytysrahaston (RRF) varoista vuonna 2022 erityisesti tutkimus-
infrastruktuureja. Tampereen yliopisto sai rahoitusta kolmelle infrastruktuurille yhteensä noin 4,7
miljoonaa euroa.



Vuoden 2022 päättyessä yliopisto koordinoi neljää Suomen Akatemian rahoittamaa huippuyksikköä ja 
osallistui kuuden muun huippuyksikön toimintaan. Vuonna 2022 näistä käynnistyi neljä uutta huippu-
yksikköä ja näistä yksi on koordinoitu huippuyksikkö. Lippulaiva -osaamiskeskittymiä on Suomen 
Akatemian rahoituksessa kaikkiaan kymmenen kappaletta, joista Tampereen yliopisto koordinoi yhtä 
(PREIN) ja on mukana kahdessa muussa.



Yliopisto avasi toisen tutkijahaun Tampere Institute for Advanced Studies monialaiseen tutkija-
kollegiumiin ja vuonna 2022 kansainvälisen haun kautta valittiin 18 uutta tutkijaa. Yhteensä 
tutkijakollegiumissa työskenteli 36 tutkijaa vuoden 2022 lopussa.



Yliopisto vahvisti Suomen Akatemian yliopistojen profilointirahoituksella yliopiston strategiassa 
nousevia aloja rahoittamalla tenure track- professuureja, tutkijatohtoritehtäviä ja monitieteisiä 
hankkeita. Vuonna 2022 haettiin uutta profilointirahoitusta neljälle uudelle, nousevien alojen yhteistyötä 
tiivistäville teemoille, rahoitusta saatiin yhteensä 8,2 miljoonaa euroa ja hankkeet käynnistyvät vuoden 
2023 alusta.



Henkilöstö
Vuonna 2022 Tampereen yliopiston tukipalvelutoiminnassa näkyivät syksyllä 2021 käytyjen yhteis-
toimintaneuvotteluiden ja niistä johtuvien henkilöstövähennysten sekä toiminnan uudistamisen 
vaikutukset. Keskitettyjen tukipalveluiden organisaatiouudistus astui voimaan 1.1.2022, mikä tarkoitti 
muutoksia yksiköiden ja tiimien organisoitumiseen, esihenkilömuutoksia ja uusien sekä muuttuneiden 
tehtävien haltuunottoa. Henkilöstön työkuormitus oli ajoittain suurta myös erityisesti keväällä 
tapahtuneista omaehtoisista irtisanoutumisista johtuen. Korvausrekrytointien toteuttaminen ja tehtäviin 
valittujen uusien työntekijöiden perehdyttäminen veivät aikaa ja vaativat myös jonkin verran 
sijaistusjärjestelyitä siksi ajaksi, kunnes uusi työntekijä tehtävässä aloitti. Muutokset aiheuttivat myös 
hitautta opetus- ja tutkimushenkilöstölle tuotettaviin palveluihin.



Vuoden 2022 aikana toteutui kaksi liikkeenluovutusta. Helmikuussa 2022 palkka- ja palkanmaksu-
palvelut sekä ostolasku- ja matkapalvelut siirtyivät Certia Oy:lle. Liikkeenluovutuksen jälkeen 
yhteistyötä ja palveluita kehitettiin yhdessä Certia Oy:n kanssa. Syyskuussa 2022 puolestaan 
Tampereen yliopiston Rokotetutkimuskeskuksen kliininen rokotetestaus siirtyi liikkeenluovutuksella 
Finvac Oy:lle.



Arjen sujuvoittamiseksi keskitetyissä tukipalveluissa jatkettiin ja käynnistettiin toiminnallisia uudistuksia 
niin palveluyksiköittäin kuin yksikkörajat ylittäen. Palveluiden digitalisointi ja niiden helppo 
saavutettavuus on tärkeässä roolissa toimintoja ja palveluita kehitettäessä. Digitalisaation tiekartta 
antaa suuntaa yhteistä tavoitetta kohden myös tulevina vuosina.



Tampereen yliopistossa on tunnistettu työhyvinvoinnin haasteita. Vuonna 2022 yliopistolla keskityttiin 
työhyvinvointitoimien kehittämiseen vuoden 2021 syksyllä tehdyn Varman laajan työhyvinvointikyselyn 
pohjalta. Toimien pohjalta tehtiin toimenpideohjelma, jossa työhyvinvoinnin kehittämisen kärkialueiksi 
vuosille 2022 2023 valittiin työkuormituksen keventäminen, esihenkilötyön edellytysten parantaminen, 
yhteisöllisyyden tukeminen, palveluprosessien sujuvoittaminen ja arjen vakauttaminen. Ratkaisuja 
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työhyvinvoinnin tukemiseksi tehtiin yliopistotasoisina suosituksina, lisäksi tiedekunnat ja palveluyksiköt 
tarkastelivat tilannetta ja suunnittelivat tukitoimenpiteitä tiedekunta- ja yksikkökohtaisesti osana vuosi-
suunnittelua. Vuoden 2022 aikana otettiin käyttöön yliopistotasoisia suosituksia palautumisen 
edistämiseksi ja työrauhan edistämiseksi: mm. palaverivapaa perjantai, kokousvapaa lounasaika sekä 
henkilöstöetuina tunti työajasta liikuntaan- ja työsuhdepyörä.



Työhyvinvointitilanteen kehittymistä seurattiin syksyllä 2022 lyhyellä Pulssikyselyllä, jonka tulosten 
mukaan koko yliopiston työhyvinvoinnin tulos on pudonnut hieman vuoden 2021 tuloksista. Erityisesti 
laskua näkyi palveluorganisaation tuloksissa, joten palveluorganisaatiolle kohdennetun työhyvinvointi-
toimien tarkempi suunnittelu käynnistettiin loppuvuodesta 2022. Lisäksi vuonna 2022 jatkettiin tiivistä 
yhteistyötä työterveyden kanssa, johon kuuluvat mm. tiivis yhteydenpito työterveyden ja johdon välillä 
sekä erilaiset työterveyden kanssa yhdessä järjestettävät henkilöstölle suunnatut työhyvinvointi-
teemaiset ryhmät ja luennot.



Tilat
Tampereen korkeakoulusäätiö ei omista toimitilojaan vaan toimii vuokratiloissa. Toimitiloista 85 
prosenttia on vuokrattu Suomen Yliopistokiinteistöt Oy:ltä.



Yliopisto toimii Tampereella Keskustakampuksella, Hervannan kampuksella sekä Kaupin kampuksella, 
ja lisäksi yliopisto koordinoi yliopistokeskuksia Porissa ja Seinäjoella. Rokotetutkimuskeskuksen 
toimintojen liiketoimintasiirron myötä Finvac Oy:lle siirtyi myös yhdeksässä eri kaupungissa sijainneet 
klinikkatilojen vuokrasopimukset ja niiden vastuut. Kampuksien tilojen yhteenlaskettu huoneistoala oli 
242 000 htm2 pysyen muuttumattomana koko vuoden 2022 ajan. Tilojen pinta-aloissa ovat mukana 
myös väestönsuojat. Vuoden 2022 aikana toteutettu merkittävin muutostyöhanke oli Hervannan 
Päärakennuksen työympäristön muutoshanke, joka valmistui keväällä ja Rakennustalon L-siiven 
peruskorjaushanke, joka saatiin päätökseen loppuvuodesta. Tilojen käyttökustannuksiin vaikutti 
merkittävästi sähköenergian hinta, joka oli hintasuojauksesta huolimatta noin kaksikertainen elo- ja 
marraskuussa sekä kolminkertainen joulukuussa aiempaan normaalitasoon verrattuna.



Yliopisto toteutti vuonna 2022 kampuskehitysstrategian toimitilaohjelman ensimmäistä vaihetta ja 
toisen vaiheen valmistelua. Ensimmäisen vaiheen osalta toimitilahankkeet käynnistyivät Pinni-
rakennuksen B-osan, Tietotalon ja Arvo-rakennusten - tarveselvitysvaiheella ja Sähkötalohankkeen 
peruskorjauksen ja uudistamisen osalta hankesuunnittelu saatiin valmiiksi ja päätettiin siirtymisestä 
suunnitteluvaiheeseen. Laajapohjainen toimitilaohjelman ohjausryhmä aloitti työskentelyn ja tiede-
kuntakohtaiset kampuskehitystyöryhmät kokoontuivat noin kerran kuukaudessa. Toimitilaohjelma-
valmistelun tueksi järjestettiin mm. kaikille avoimia ja tiedekuntakohtaisia keskustelutilaisuuksia ja 
tapahtumia, verkkoaivoriihi ja lausuntokierros.



Palveluiden uudet työympäristöt otettiin käyttöön Hervannan kampuksella toukokuussa. Uusien tilojen 
käyttöönoton tueksi valmisteltiin ja käyttöönotettiin tilankäyttöä ja sen seurantaa tukeva digitaalinen 
ratkaisu.



Varallisuuden hoito ja varainhankinta
Yliopiston sijoitusvarallisuuden hoitoa ohjaa yliopiston hallituksen hyväksymä sijoitussuunnitelma, jossa 
määritellään sijoitustoiminnan yleiset periaatteet, tuottotavoite, riskitaso, perusallokaatio vaihtelu-
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väleineen ja päätösvaltuudet. Lisäksi sijoitustoimintaa ohjaa yliopiston vastuullisen sijoittamisen 
periaatteet.



Sijoitustoiminnan tavoite on säilyttää säätiön sijoitusvarallisuuden reaaliarvo pitkällä aikavälillä yli 
suhdannevaihteluiden, tukea säätiön taloudellista vakautta ja edistää sijoitustoiminnan tuotoilla 
Tampereen korkeakoulusäätiön toiminnan tarkoitusta. Tavoitteena on myös edistää sijoitustoiminnan 
vastuullisuutta yliopiston kestävän kehityksen tavoitteiden mukaisesti. Vastuullisuusnäkökulmat eli 
ympäristön, sosiaalisen vastuullisuuden ja hyvän hallinnon näkökulmat (ESG) huomioidaan kaikissa 
yliopiston sijoitusvarallisuuden omaisuuslajeissa.



Yliopiston sijoitushorisontti on sijoitustoiminnan tavoitteisiin pohjautuen pitkä, ulottuen yli talouden 
suhdanteiden. Hajauttamalla sijoitusvarallisuus tehokkaasti eri omaisuuslajeihin pyritään tasaamaan 
arvon heilahteluja erilaissa markkinaympäristöissä. Salkkuanalyysein pyritään varmistamaan, että 
tuottotavoitteen mukaisen allokaation ennustettu riski asettuu tasolle, joka ei vaaranna 
heikoimmassakaan markkinaskenaariossa pitkällä aikavälillä yliopiston sijoitusvarallisuuteen kuuluvaa 
peruspääoman määrää.



Yliopiston sijoitusvarallisuuteen lasketaan kuuluvaksi peruspääoman erät, sidotut rahastot ja 
toimintapääoma. Sijoitusvarallisuuteen ei lasketa tytär- ja osakkuusyhtiöiden osakkeita, muita sellaisia 
osakkuuksia, joita yliopisto on hankkinut strategisten ja operatiivisten tavoitteidensa toteuttamiseksi, 
eikä myöskään omakatteisia rahastoja.



Yliopiston hallitus päättää vuosittain päivitettävästä sijoitussuunnitelmasta ja ohjaa sijoitustoimintaa. 
Yliopiston sijoitustoimintaa valvoo yliopiston rehtori ja sijoitustoiminnan järjestämisestä vastaa 
talousjohtaja. Hallituksen nimittämä varainhoitotoimikunta tukee hallitusta ja sijoitusorganisaatiota 
suosituksilla ja neuvoilla. Toimikunta on neuvoa-antava hallintoelin ja se kokoontuu noin kuusi kertaa 
vuodessa. Varainhoitokunta koostuu neljästä ulkopuolisesta asiantuntijajäsenestä ja yliopiston 
talousjohtajasta. Vuonna 2022 puheenjohtajana toimi Senior Portfolio Manager Mikko Räsänen 
(Ilmarinen) ja muina jäseninä hallituksen puheenjohtaja Teijo Heikkilä (Sandvikin eläkesäätiö), Head of 
Asset Management Jarno Ilves (Suomen Pankki), johtava asiantuntija Marja Karttunen (SITRA) sekä 
yliopiston talousjohtaja Patrik Marjamaa. Toimikunnan sihteerinä toimi sijoituspäällikkö Tanja Kuokka. 



Yliopiston rahoitusvarallisuuden markkina-arvo oli 460,3 miljoonaa euroa. Rahoitusvarallisuuteen 
kuuluvat sijoitusvarallisuuden lisäksi yliopiston käteisvarat ja lyhyen koron rahastosta koostuva 
likviditeettipuskuri.



Vuoden 2022 lopussa sijoitusvarallisuuden markkina-arvo oli 436,8 miljoonaa euroa. Sijoitusten arvo
laski vuoden aikana 7,5 prosenttia. Sijoituksista 28 prosenttia oli sijoitettuna korkosijoituksiin, 47 
prosenttia osakesijoituksiin ja 25 prosenttia vaihtoehtoisiin sijoituksiin.



Yliopiston hallinnoimaan konsernin sijoitusvarallisuuteen kuuluu Tampereen ammattikorkeakoulun 
sijoitusvaroja 15,9 miljoonan euron ja Campusta Oy:n sijoitusvaroja 0,9 miljoonan euron markkina-
arvosta. Lisäksi yliopisto hallinnoi omakatteisen rahaston sijoitusvaroja 2,3 miljoonan euron markkina-
arvosta.



Varainhankinta



Tampereen yliopiston varainhankintaan vaikutti vuonna 2022 Ukrainan sota. Se toi varovaisuutta ja 
varautuneisuutta lahjoittajien toimintaan sekä suuntasi lahjoituksia kriisirahastoihin. Myös pandemia 
vaikutti edelleen niin yliopiston kuin yritystenkin toimintaan.
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Vuoden 2022 aikana 
-vastinrahakampanjaa ja siitä raportoitiin opetus- ja kulttuuriministeriölle. Samanaikaisesti suunniteltiin 
ja rakennettiin kampanjan jälkeistä varainhankintaa.



Tampereen ylio -varainhankintakampanja toteutettiin 15.6.2020 30.6.2022. Sen 
taustalla oli Suomen itsenäisyyden juhlarahaston päätös myöntää 100 miljoonan euron kertaluonteinen 
tuki yliopistoille. Valtio sitoutui pääomittamaan yliopistoja parhaassa tapauksessa 2,5-kertaisena 
vastinrahoituksena yliopistojen vuosina 2020 22 keräämille yksityisille rahalahjoituksille. Valtion vastin-
rahoitus kohdennettiin eri yliopistojen kesken suhteessa yliopistojen keräämään yksityiseen pääomaan.



Tampereen yliopisto keräsi kampanjan aikana valtion vastinrahaan oikeuttavia rahalahjoituksia 4,6
miljoonaa euroa. Vuoden 2022 osuus keräyksestä oli 3,2 miljoonaa euroa. Marraskuussa 2022 valtion 
yliopistojen pääomittamiseen varaamat määrärahat kohdennettiin yliopistoille. Valtio pääomitti 
Tampereen yliopistoa 4,3 miljoonan euron vastinrahalla, joka kirjataan yliopiston peruspääomaan.



koulutusaloille. Tampereen yliopiston kymmenelle koulutusalalle muodostettiin viisi rahastoa:



1) humanististen tieteiden, kasvatustieteiden, taiteiden ja teatterin rahasto



2) tekniikan ja luonnontieteiden rahasto



3) lääketieteen, psykologian, terveystieteiden rahasto



4) kauppatieteiden rahasto



5) yhteiskuntatieteiden rahasto



Eniten lahjoituksia kohdennettiin tekniikan, kauppatieteiden ja lääketieteen koulutusaloille. Yliopiston 
toimintaan yleisesti kohdennetut lahjoitukset ohjattiin monitieteelliseen rahastoon.



Yhteensä vuonna 2022 yliopisto sai erilaisina lahjoituksina ja valtion vastinrahoituksena yhteensä 9,9 
miljoonaa euroa. Tästä 3,2 miljoonaa euroa oli uusia vuoden 2022 aikana saatuja euromääräisiä
lahjoituksia. Valtion vuosien 2020 2022 vastinrahakampanjassa kerättyjen ulkopuolisten lahjoitusten 
perusteella valtio maksoi yliopistolle 4,3 miljoonaa euroa vastinrahaa, joka kirjataan säätiön 
peruspääoman lisäykseksi. Lisäksi liikevaihdoksi kirjattuja testamenttilahjoituksia oli 50 000 euroa ja 
professuurilahjoituksia 2,3 miljoonaa euroa.



Tampereen korkeakoulusäätiölle haettiin vuonna 2020 rahankeräyslupa, joka on voimassa 
huolehtimiseen.
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Taulukko 12 Saadut lahjoitukset, 1000 euroa



Rahastot 2022 2021 2020



Monitieteellinen rahasto 184 61 56



Yhteiskunnan ja terveyden rahasto 0 0 95



Tekniikan rahasto 0 0 20



Koulutusalakohtaiset rahastot



(vuodesta 2021 alkaen)



Tekniikan ja luonnontieteiden rahasto 1 835 735 0



Lääketiet., psykol. ja terv.tiet. rahasto 510 1 0



Kauppatieteiden rahasto 470 355 0



Human.t. taiteen, kasvatust. rahasto       140        0      0



Yhteiskuntatieteiden rahasto 100 50 0



Yhteensä 3 239 1 202 171



Talous
Tilikauden varsinaisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 345,2 miljoonaa euroa. Varsinaisen toiminnan 
tuotot muodostuivat valtionrahoituksesta sekä ulkoisen rahoituksen tuotoista ja muista tuotoista.



Tampereen yliopiston valtionrahoitus laski edellisestä vuodesta 2,6 miljoonaa euroa olleen vuonna 
2022 195,0 miljoonaa euroa. Indikaattoriperusteisessa rahoituksessa laskua oli 1,5 miljoonaa euroa. 
Yliopiston omaan strategiaan sidottu strategiarahoitus laski 3,4 miljoonaa euroa. Ohjelmarahoitus, 
erityisesti koulutustason nostoon liittyvä lisäaloituspaikkarahoitus kasvoi 2,2 miljoonaa euroa. Strategia-
rahoituksen ja ohjelmarahoituksen jakaantumiseen vuosille vaikuttavat opetus- ja kulttuuriministeriön 
jaksotusohjeet.



Kilpaillun tutkimusrahoituksen rahoituspäätöksiä vastaavia tutkimuksen kuluja syntyi tilikaudella 
huomattavasti enemmän kuin vuonna 2021, mikä vaikutti varsinaisen toiminnan avustustuottoihin ja 
muihin tuottoihin.



Vuoden 2022 liikevaihto sisältää yliopistolla päättyneen rokotetestausliiketoiminnan projektien siirrosta
syntynyttä kertaerää 4,1 miljoonaa euroa.
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Taulukko 13 Varsinaisen toiminnan tuotot, 1000 euroa



(1000 euroa) 2022 2021 2020



Valtionrahoitus 195 033 197 615 193 149



Muut avustustuotot 112 961 101 767 92 327



Liiketoiminta 25 241 24 813 19 751



Tuotot konserniyrityksiltä 6 038 6 458 4 379



Muut tuotot 5 971 5 171 5 645



Yhteensä 345 244 335 824 315 251



Tuotot konserniyrityksiltä -tili otettu käyttöön vuonna 2021 ja vertailutiedot vuodelta 2020 korjattu.



Varsinaisen toiminnan kulut olivat selvästi tilikausia 2021 ja 2020 suuremmat.



Tilikauden henkilöstökulut olivat 222,8 miljoonaa euroa ja ne pienenivät 8,3 miljoonaa euroa edellisestä 
tilikaudesta. Henkilöstökulujen lasku johtui pääosin tukipalvelujen henkilöstömäärän pienenemisestä. 
Myös liikkeenluovutukset Certia Oy:lle sekä Finvac Oy:lle vähensivät henkilöstökuluja. Tukipalvelujen
henkilötyövuodet laskivat edellisvuodesta 219,4 henkilötyövuotta (2021: 951,5 htv ilman laboratorio-
henkilöstöä ja 2022: 732,1 htv).



Yliopiston palkkasummaa kasvattivat vuonna 2022 palkkojen korotukset 1.6.2022 yleiskorotuksella 
1,45 % ja 1.12.2022 paikallisella erällä 0,45 %. Ulkoisen rahoituksen kasvu nosti myös henkilöstökuluja.



Poistot tilikaudella pienenivät verrattuna vuoteen 2021. Tilikaudella kirjattiin käyttöomaisuuteen
hankintamenona uusia investointeja ja lisäyksiä vanhoihin investointeihin yhteensä 9,7 miljoonaa 
euroa, joka sisältää myös Rokotetutkimuskeskus Finvac Oy:n 3,1 miljoonan euron osakkeet.



Vuokramenot nousivat 1,4 miljoonaa euroa vuodesta 2021.



Muissa kuluissa näkyi palautuminen pandemiasta muun muassa matkakuluissa, jotka kasvoivat
vuoteen 2021 verrattuna 5,3 miljoonaa euroa sekä kokous- ja ravitsemispalveluissa, jotka kasvoivat 1,6 
miljoonaa euroa. Palveluiden ostot kasvoivat vuoteen 2021 nähden 2,4 miljoonaa euroa, johtuen 
pääosin Certia Oy:n lisääntyneestä palvelutuotannosta. Sähkön hinnan nousu kasvatti muita kuluja 0,8 
miljoonalla eurolla. Lisäksi yliopisto maksoi miljoona euroa enemmän apurahoja, joihin myös tuli
vastaava ulkopuolinen rahoitus.



Taulukko 14 Varsinaisen toiminnan kulut, 1000 euroa



(1000 eur) 2022 2021 2020



Henkilöstökulut 222 751 231 074 215 119



Poistot 10 043 10 647 11 122



Ostetut konsernipalvelut 7 398 7 346 6 364



Vuokrat 40 918 39 566 39 662



Muut kulut 69 825 57 375 59 119



Yhteensä 350 935 346 008 331 386



Ostetut konsernipalvelut -tili otettu käyttöön vuonna 2021 ja vertailutiedot vuodelta 2020 korjattu.
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Tilikauden varsinaisen toiminnan tappioksi muodostui 5,7 miljoonaa euroa. Tappio sisältää myös ne 
varsinaisen toiminnan kulut, joita vastaan kirjattiin tuloslaskelmassa sidottujen rahastojen käyttö 
veloittaen taseen sidottuja rahastoja tilikaudelta.



Taulukko 15 Varsinaisen toiminnan tulos, 1000 euroa



(1000 eur) 2022 2021 2020



Valtionrahoitus 195 033 197 615 193 149



Ulkoinen rahoitus ja muut tuotot 150 211 138 209 122 102



Liikevaihto yhteensä 345 244 335 824 315 251



Kulut yhteensä 350 935 346 008 331 386



Liikevoitto / (-tappio) -5 691 -10 184   -16 135



Tilikauden 2022 kokonaistulos oli -40,1 miljoonaa euroa. Tilikauden kokonaistulosta paransi rokote-
testausliiketoiminnan projektien siirrosta muodostunut kertaerä 4,1 miljoonaa euroa. Varainhankinnan 
tulos oli 3,2 miljoonaa euroa. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan yhteenlaskettu tulos oli -34,1 miljoonaa 
euroa, kun realisoitunut sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotto oli 17,2 miljoonaa euroa ja
realisoitumattomia käyvän arvon muutoksia kirjattiin tilikaudelle -51,4 miljoonaa.



Tilinpäätössiirtoina 3,5 miljoonaa euroa on käsitelty sidottujen rahastojen ja omakatteisten rahastojen 
muutos sekä tuloverot. Rahastojen muutos sisältää saatujen lahjoitusten siirron rahastoihin ja sidottujen 
rahastojen pääomille kohdennetun laskennallisen tuoton sekä rahastojen käytön tilikaudella.



Taulukko 16 Kokonaistulos, 1000 euroa



(1000 eur) 2022 2021 2020



Varsinaisen toiminnan tulos -5 691 -10 184 -16 135



Varainhankinnan tulos 3 239 1 202 170



Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tulos -34 139 67 994 13 625



Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -36 591 59 012 -2 339



Tilikauden voitto (tappio) -40 091 55 524 5 484



Vuoden 2022 oikaistu kokonaistulos oli -39,0 miljoonaa euroa. Vuoden 2022 oikaistut kertaerät 
koostuvat rokotetestausliiketoiminnan siirron yhteydessä liikevaihtoon tuloutuneista kertaluonteisista 
katteista. Vertailuvuoden 2021 oikaistut erät koostuvat henkilöstökuluihin kohdistetuista työsuhteen 
päättämiseen liittyvistä korvauksista ja niiden sivukuluista.



Varsinaisen toiminnan oikaistu tulos -4,6 miljoonaa euroa osoittaa varsinaisen toiminnan tuottojen ja 
kulujen suhteen. Oikaistussa tuloksessa on huomioitu kertaluonteiset erät 4,1 miljoonaa euroa sekä 
pääomien kohdennettu käyttö 5,2 miljoonaa euroa. Miinusmerkkinen varsinaisen toiminnan oikaistu 
tulos tarkoittaa toiminnan rahoittamista pääomien tuotoilla kohdennettujen käyttöjen lisäksi.
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Taulukko 17 Oikaistu kokonaistulos, 1000 euroa



(1000 eur) 2022 2021



Varsinaisen toiminnan tulos -5 691 -10 184



Kertaluonteiset erät 4 124 -5 272



Varsinaisen toiminnan tulos ilman kertaluonteisia eriä -9 815 -4 912



Pääomien kohdennettu käyttö 5 244 4 200



Varsinaisen toiminnan oikaistu tulos -4 571 -712



Varainhankinnan tulos 3 239 1 202



Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tulos -34 139 67 994



Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -35 471 68 484



Tilikauden voitto (tappio) -38 971 64 996



Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja sekä tilikauden voitto (tappio) ovat oikaistuja kertaluonteisilla 
erillä ja pääomien kohdennetulla käytöllä. Tiedot on esitetty vuosilta 2021 ja 2022, koska kyseisille 
vuosille kohdistui merkittävät kertaerät.



Tampereen korkeakoulusäätiön pääomarakenne on vahva, mikä näkyy siten, että oma pääoma on 
merkittävästi suurempi kuin vieras pääoma. Taseen loppusumma tilikaudella oli 664,7 miljoonaa euroa 
(2021: 708,2 miljoonaa euroa). Säätiön peruspääoma on 272,9 miljoonaa euroa, ja siihen kirjattiin 
tilikauden lisäyksenä valtion vastinraha 4,3 miljoonaa euroa. Säätiön peruspääomaan sisältyy 
Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n osakkeet 52,7 miljoonaa euroa. Konsernin taseen loppusumma 
tilikaudella oli 678,9 miljoonaa euroa (2021: 725,0 miljoonaa euroa). Taseen loppusumman 
pienentymiseen vaikutti yliopiston rahoitusvarallisuuden arvon negatiivinen kehitys tilikaudella.



Rahastojen käyttö
Tampereen korkeakoulusäätiöllä on aktiivisessa käytössä kaksitoista määrätarkoitukseen käytettävää 
muuta sidottua rahastoa sekä yksi vapaa rahasto. Tampereen korkeakoulusäätiön hallitus päätti
kokouksessaan 29.3.2022 perustaa vapaan rahaston. Kehittämisrahastoksi nimetyn rahaston 
tarkoituksena on käyttää Tampereen korkeakoulusäätiön pääomien tuottoja kohdennetusti tutkimuksen 
ja koulutuksen kehittämiseen sekä kansainvälistymisen edistämiseen säätiön säännöistä ilmenevän 
tarkoituksen toteuttamiseksi.



Sidotuista rahastoista sekä pääomarahastoille että käyttörahastoille voidaan kohdentaa tilikauden 
sijoitustoiminnan tuottoa. Hallitus on päättänyt, että tilikaudesta 2021 alkaen sidottujen rahastojen 
sääntöjen mukaisesti sidotuille rahastoille allokoidaan tilinpäätöksessä tuottoa vuosittain määritellyn 
rahaston pääomalle lasketun laskennallisen tuottoprosentin verran. Hallituksen päätöksen mukaisesti 
laskennallinen tuottoprosentti on kaksi prosenttia rahaston pääomalle.



Sidotut rahastot



Muiden sidottujen rahastojen arvo tilikauden lopussa oli 136,5 miljoonaa euroa (2021: 133,2 miljoonaa 
euroa). Sidottujen rahastojen lisäykset muodostuivat saatujen lahjoitusten kohdentamisesta rahastoille 
sekä sidottujen rahastojen pääomille maksetusta 2 prosentin korosta. Lisäksi yliopiston taseeseen 
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sisältyy omakatteinen rahasto, Tampereen yliopiston stipendirahasto, jonka arvo tilikauden lopussa oli 
2,6 miljoonaa euroa (2021: 2,9 miljoonaa euroa).



Säätiön hallitus vahvistaa vuosittaisen käyttösuunnitelman. Vuonna 2022 sidotuista rahastoista 
rahoitettiin tutkijakollegiumin ja tutkimusalustojen toimintaa sekä tehtiin lahjoitus Ukrainan sodan uhrien 
auttamiseksi. Lisäksi Tieteenraivaajat-rahaston lahjoituksia käytettiin tiedekuntien ydintoiminnan 
tukemiseen. Yhteensä sidottujen rahastojen käyttö vuonna 2022 oli 2,6 miljoonaa euroa. Käyttö kasvoi 
edellisestä tilikaudesta 1,8 miljoonaa euroa.



Taulukko 18 Sidottujen rahastojen käyttö



Rahastot (1000 euroa) 2022 2021



Tieteenraivaajat varainkeruurahasto 330 15



Tekniikan investointirahasto + Varainkeruurahasto TTY 0 20



Yhteiskunnan ja terveyden käyttörahasto 0 177



Monitieteellinen rahasto 2 225 525



Käyttö yhteensä 2 555 737



Vapaa rahasto



Hallitus päätti rahastoida Tampereen korkeakoulusäätiön vuoden 2021 tilikauden voiton 55,5 miljoonaa 
euroa uuteen Kehittämisrahastoon. Vapaan rahaston käyttö vuonna 2022 oli 8,6 miljoonaa euroa ja se 
esitetään hallitukselle purettavaksi vapaasta rahastosta tilinpäätöksen 2022 vahvistamisen ja tuloksen 
käsittelyn yhteydessä.



Konserni
Konsernin tilikauden varsinaisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 416,2 miljoonaa euroa. Konsernin 
varsinaisen toiminnan tuotot muodostuivat valtionrahoituksesta sekä ulkoisen rahoituksen tuotoista ja 
muista tuotoista.



Tampereen yliopisto ja Tampereen ammattikorkeakoulu saivat valtionrahoitusta tilikaudella 2022
yhteensä 254,8 miljoonaa euroa, jossa oli vähentymistä edellisestä tilikaudesta 2,6 miljoonaa euroa.



Yliopiston kilpaillun tutkimusrahoituksen rahoituspäätöksiä vastaavien kulujen suurempi määrä tili-
kauden aikana näkyy edelleen vaikutuksena myös konsernin avustustuotoissa ja muissa tuotoissa.



Taulukko 19 Varsinaisen toiminnan tuotot, konserni



Varsinaisen toiminnan tuotot konserni (1000 euroa) 2022 2021



Valtionrahoitus 254 782 257 344



Avustustuotot, Liiketoiminta ja muut tuotot 161 414 144 135



Yhteensä 416 196 401 479



Konsernin kulut tilikaudella olivat kokonaisuutena vuotta 2021 suuremmat. Merkittävimmät kuluerät 
olivat henkilöstökulut ja vuokrat. Konsernin vuokramenot 42,6 miljoonaa kasvoivat tilikaudella (2021: 
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41,2 miljoonaa). Merkittävää kasvua oli myös matkakuluissa ja palveluiden ostoissa liittyen yliopistossa 
ulkoistettuihin hallintopalveluihin.



Konsernin tilikauden henkilöstökulut olivat 280,5 miljoonaa euroa. Henkilöstökulujen 6,0 miljoonan 
euron vähennys tilikaudella suhteessa vuoteen 2021 johtui pääosin yliopiston rakenteellisista 
muutoksista (yliopiston vähennys 8,3 miljoonaa euroa).



Taulukko 20 Varsinaisen toiminnan kulut, konserni



Varsinaisen toiminnan kulut konserni



(1000 eur)
2022 2021



Henkilöstökulut 280 485 286 502



Poistot 14 025 14 425



Muut kulut 126 908 110 104



Vähemmistöosuus 130 427



Yhteensä 421 547 411 458



Konsernin tilikauden varsinaisen toiminnan tappioksi muodostui 5,4 miljoonaa euroa. 



Tappio sisältää myös ne varsinaisen toiminnan kulut, joita vastaan kirjattiin tuloslaskelmassa sidottujen 
rahastojen käyttö veloittaen taseen sidottuja rahastoja tilikaudelta.



Taulukko 21 Varsinaisen toiminnan tulos, konserni



Varsinaisen toiminnan tulos konserni



(1000 eur)
2022 2021



Tuotot 416 196 401 479



Kulut 421 547 411 458



Liikevoitto / (-tappio) -5 351 -9 979



Talouden tunnusluvut
Ulkoisen rahoituksen tuottojen edelleen positiivinen kehitys tilikaudella näkyy liikevaihdon 
muutoksessa, joka oli konsernissa 3,7 prosenttia ja yliopistossa 2,8 prosenttia. Liikevoittoprosentti oli 
negatiivinen sekä yliopistolla että konsernissa, mutta vähemmän kuin edellisinä tilikausina. Tampereen 
korkeakoulusäätiön sijoitustoiminnan tuotto oli -7,5 prosenttia ja arvonmuutokset näkyvät merkittävänä 
selittävänä tekijänä myös oman pääoman negatiivisessa muutoksessa. Maksuvalmius ja oma-
varaisuusaste ovat edelleen hyvällä tasolla. Likvidejä rahavaroja on enemmän kuin korollista velkaa, 
joten nettovelkaantumisastetta ei ole raportoitu.
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Taulukko 22 Talouden tunnusluvut, konserni



Talouden tunnusluku, konserni 2022 2021 2020 2019
Liikevaihdon muutos % (* 3,7 5,7 -0,9 0
Liikevoitto % -1,3 -2,5 -4,2 -2,3
Oman pääoman muutos % (* -5,7 10,1 0,2 0
Quick ratio 1,5 1,4 1,4 1,6
Omavaraisuusaste % 90,3 89,4 88,7 88,5



*Ei vertailutietoja vuodelta 2019, koska korkeakoulukonsernin toiminta alkoi vasta kyseisen vuoden 
alusta.



Taulukko 23 Talouden tunnusluvut, Tampereen korkeakoulusäätiö (TKS)



Talouden tunnusluku, TKS 2022 2021 2020 2019
Liikevaihdon muutos % 2,8 6,5 -1,8 0,4
Liikevoitto % -1,6 -3,0 -5,1 -2,8
Oman pääoman muutos % -5,6 9,7 0,3 24,1
Sijoitustoiminnan tuotto % -7,5 16,3 2,7 17,3
Quick ratio 1,6 1,4 1,6 1,9
Kassan riittävyys päivissä 22,7 28,9 38,5 38,4
Omavaraisuusaste % 90,2 89,4 88,9 92,0
Nettovelkaantumisaste % 0 0 0 0
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Tilinpäätös



Tuloslaskelma



(1000 euroa) Liitetieto Konserni



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021



LIIKEVAIHTO



Korkeakoulujen valtionrahoitus 254 782 195 033 257 344 197 615



Avustustuotot 121 675 112 961 107 963 101 767



Liiketoiminnan tuotot 33 806 25 241 29 890 24 813



Tuotot konserniyrityksiltä 0 6 038 0 6 458



Muut tuotot 7 594 5 971 6 343 5 171



Osuudet omistusyht.yhtiöiden tuloksista 1.1 -1 661 0 -61 0



LIIKEVAIHTO YHTEENSÄ 416 196 345 244 401 479 335 824



KULUT



Henkilöstökulut 1.2 280 485 222 751 286 502 231 074



Poistot 14 025 10 043 14 425 10 647



Ostetut konsernipalvelut 0 7 398 0 7 346



Muut kulut 1.3 126 908 110 744 110 104 96 940



Vähemmistöosuudet 130 0 427 0



KULUT YHTEENSÄ 421 547 350 935 411 458 346 008



LIIKEVOITTO (-TAPPIO) -5 351 -5 691 -9 979 -10 184



VARAINHANKINTA, SIJOITUS- JA 



RAHOITUSTUOTOT  JA -KULUT 1.4



Varainhankinnan tuotot ja kulut 3 238 3 239 1 203 1 202



Sijoitustoiminnan tuotot ja kulut -37 923 -36 703 67 562 64 936



Muut korko- ja rahoitustuotot ja -kulut 2 535 2 564 3 018 3 058



VARAINHANKINTA, SIJOITUS- JA -32 150 -30 900 71 784 69 196



RAHOITUSTUOTOT  JA -KULUT YHTEENSÄ



VOITTO (TAPPIO) ENNEN -37 501 -36 591 61 805 59 012



TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA



TILINPÄÄTÖSSIIRROT 1.5



Sidottujen rahastojen muutos (käyttö+/siirto-) -3 296 -3 297 -3 055 -3 053



Omakatteisten rahastojen muutos (käyttö+/siirto-) 318 318 -371 -371



Tuloverot 588 521 139 63



TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -41 067 -40 091 58 240 55 524
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Tase



(1000 euroa) Liitetieto Konserni



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021



VASTAAVAA



PYSYVÄT VASTAAVAT 2.1.



Aineettomat hyödykkeet



Aineettomat oikeudet 713 677 1 431 1 382



Muut aineettomat hyödykkeet 1 448 747 2 543 1 646



Ennakkomaksut 339 339 133 133



2 500 1 763 4 107 3 161



Aineelliset hyödykkeet



Rakennukset ja rakennelmat 45 403 586 46 909 657



Koneet ja kalusto 26 379 22 306 29 265 24 777



Muut aineelliset hyödykkeet 256 256 256 256
Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 731 -2 106 -1 011 -1 011



72 769 21 043 75 420 24 679



Sijoitukset



Osuudet saman konsernin yrityksissä 0 53 431 0 53 431



Osuudet omistusyhteysyrityksiltä 3 759 5 746 2 300 2 625



Muut osakkeet ja osuudet 76 329 76 227 76 310 76 217



Muut saamiset 438 526 436 773 476 800 475 105



518 615 572 177 555 410 607 377



Omakatteisten rahastojen varat 204 2 552 278 2 870



PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 594 089 597 534 635 214 638 087



VAIHTUVAT VASTAAVAT 2.2.



Vaihto-omaisuus



Aineet ja tarvikkeet 383 355 421 389



Saamiset



Pitkäaikaiset saamiset



Muut saamiset 4 055 4 020 980 978



Siirtosaamiset 5 388 0 5 587 0



Lyhytaikaiset saamiset



Myyntisaamiset 21 574 20 453 20 689 19 799



Muut saamiset 2 708 2 641 1 897 874



Siirtosaamiset 21 151 16 163 20 095 16 687



45 434 39 257 42 682 37 360



Rahoitusarvopaperit



Muut arvopaperit 14 395 14 395 22 764 22 764



14 395 14 395 22 764 22 764



Rahat ja pankkisaamiset 15 165 9 155 17 343 8 599



VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 84 820 67 183 89 777 70 089



VASTAAVAA YHTEENSÄ 678 909 664 717 724 991 708 176
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(1000 euroa) Liitetieto Konserni



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö Konserni



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021



VASTATTAVAA



OMA PÄÄOMA 2.3



Peruspääoma 272 846 272 846 268 536 268 536
Sijoitetun vapaan oman pääoman 
rahasto 1 976 0 1 976 0



Muut rahastot



Omakatteiset rahastot 2 552 2 552 2 870 2 870



Sidotut rahastot 138 438 136 484 135 142 133 187



Toimintapääoma 72 279 72 279 72 279 72 279



Vapaat rahastot 55 524 55 524 0 0



Rahastot yhteensä 270 768 266 838 212 266 208 335



Edellisten tilikausien voitto/tappio (-) 52 766 48 704 50 050 48 704



Tilikauden voitto/tappio -41 067 -40 091 58 240 55 524



OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 555 314 548 298 589 092 581 100



VÄHEMMISTÖOSUUDET 2.4 7 756 0 7 627 0



PAKOLLISET VARAUKSET 2.5



Muut pakolliset varaukset 415 397 395 350



VIERAS PÄÄOMA 2.6



Pitkäaikainen 



Velat saman konsernin yrityksille 0 19 065 0 20 672



Muut velat 0 0 2 609 172



0 19 065 2 609 20 844



Lyhytaikainen vieras pääoma



Saadut ennakot 63 791 56 659 66 390 57 891



Ostovelat 8 835 6 482 6 919 5 200



Muut velat 15 647 11 469 17 863 13 691



Siirtovelat 27 150 22 347 34 095 29 100



115 423 96 957 125 268 105 882



VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 115 423 116 022 127 877 126 726



VASTATTAVAA YHTEENSÄ 678 909 664 717 724 991 708 176
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Rahoituslaskelma



(1000 euroa) Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö    Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö



1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021



Toiminnan rahavirta



  Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -37 501 -36 591 61 805 59 012



Oikaistaan:



Poistot ja arvonalentumiset 14 025 10 043 14 425 10 647



Realisoitumattomat kurssivoitot ja - tappiot 52 52 13 13



Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua 1 862 47 1 407 350



Käyvän arvon muutos 52 665 51 162 -36 527 -33 537



Rahoitustuotot ja - kulut -14 819 -14 717 -31 072 -31 051



Käyttöpääoman muutos -18 288 -14 003 -5 441 -3 886



Maksetut korko- ja muut rahoituskulut 220 220 34 33



Saadut korko- ja muut rahoitustuotot -2 781 -2 778 -3 089 -3 088



Maksetut välittömät verot -588 -521 -139 -63



Toiminnan rahavirta (A) -5 153 -7 086 1 416 -1 571



Investointien rahavirta



Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin ( -10 770 -6 010 -12 001 -9 675
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden 
luovutustulot 17 15 1 1



Saadut investointiavustukset 986 986 1 889 1 889



Investoinnit sijoituksiin -9 163 -9 153 -20 687 -20 692



Sijoitusten muut nettotuotot 17 494 17 442 34 066 34 107



Investointien rahavirta (B) -1 436 3 280 3 267 5 629



Rahoituksen rahavirta



Oman pääoman muutokset 4 310 4 310 0 0



Pitkäaikaisten konsernivelkojen lisäys 0 0 0 850



Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut (netto) 0 -45 -2 500 -2 500



Maksetut korot ja maksut rahoituskuluista -217 -220 -12 -13



Omakatteisten rahastojen rahoituksen rahavirta 318 318 -371 -371



Rahoituksen rahavirta (C) 4 411 4 363 -2 884 -2 034



Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys (+) / 
vähennys (-) -2 178 557 1 800 2 024



Rahavarat tilikauden alussa 17 343 8 599 15 543 6 575



Rahavarat tilikauden lopussa 15 165 9 155 17 343 8 599



-2 178 557 1 800 2 024











Toimintakertomus ja tilinpäätös 31 (56)



TAU/267/2023
21.3.2023



33014 Tampereen yliopisto | Puh. 0294 5211 | Y-tunnus 2844561-8 www.tuni.fi



Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö



(1000 euroa) 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021



Omakatteisten rahastojen rahavarat tilikauden 
alussa 2 870 2 870 2 498 2 498
Omakatteisten rahastojen rahavarat tilikauden 
lopussa 2 552 2 552 2 870 2 870



-318 -318 371 371



Rahavarat yhteensä tilikauden alussa 20 213 11 468 18 042 9 073



Rahavarat yhteensä tilikauden lopussa 17 717 11 707 20 213 11 468



-2 496 239 2 171 2 395
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Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet
Tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolain ja -asetuksen sekä säätiölain mukaisesti. Tilinpäätöksen 
laadinnassa on huomioitu opetus- ja kulttuuriministeriön korkeakoulujen taloushallinnon koodiston 
VN/30606/2022 vaatimukset. Säätiön kotipaikka on Tampere.



Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus



Tilinpäätöksen vertailutiedot tilikaudelta 2021 ovat vertailukelpoiset sekä Tampereen korkeakoulu-
säätiön että konsernin osalta. Taloushallinnon koodiston mukaisesti henkilöstöhallinnon indikaattorit on 
siirretty toimintakertomuksesta liitetietoihin.



Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät



Monivuotisten projektien tuottojen jaksottaminen



Varsinaisen toiminnan tuottoihin kirjatut pitkäaikaisten projektien tuotot on jaksotettu noudattaen 
seuraavia periaatteita:



Pitkäaikaisena projektina on käsitelty ulkopuolisen rahoittajan tai asiakkaan kanssa tehtyyn 



sopimukseen tai rahoituspäätökseen perustuva hanke, jonka päättymispäivä on 31.12.2022



jälkeen.



Vuodelle 2022 on kohdennettu projektille kertyneitä ulkoisen rahoittajan rahoitusosuudelle 



kohdistuvia kuluja vastaava määrä tuottoja. Samaa perustetta on noudatettu sekä liiketoiminnan 



että yhteisrahoitteisten projektien jaksotuksessa.



31.12.2022 mennessä rahoittajan yliopistolle maksama käyttämätön rahoitusosuus on kirjattu 



taseen vastattaviin saatuihin ennakoihin.



Projektin syntyneitä kustannuksia vastaava laskuttamaton rahoitus on kirjattu taseen vastaaviin 



siirtosaamisiin edellyttäen, että yliopistolla on vastaava sopimuksen tai päätöksen mukainen 



laskutusoikeus. 



Osarahoitteisissa projekteissa saamiseksi on kirjattu enintään rahoittajan osuutta vastaava 



määrä.



Pitkäaikaisten liiketoimintaprojektien kate tuloutetaan projektin valmistuttua.



Tytäryhtiö Tampereen ammattikorkeakoulu Oy (TAMK) käsittelee projektin tulot olennaisilta osin 



samansisältöisesti, mutta liiketoiminnan tuotot kirjataan tuotoksi vasta laskutuksen yhteydessä.



Pysyvien vastaavien arvostaminen



Tampereen korkeakoulusäätiön taseeseen merkittyjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden 
hankintamenosta on vähennetty suunnitelman mukaiset poistot. Hankintamenoon on luettu 
hankinnasta ja valmistuksesta aiheutuneet muuttuvat menot. Suunnitelman mukaiset poistot on 
laskettu tasapoistoina aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden taloudellisen pitoajan perusteella. 
Poistot on tehty hyödykkeen käyttöönottokuukaudesta alkaen.



Aktivointiraja on 10 000 euroa.
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Poistoajat ovat:



Aineettomat oikeudet 4 5 vuotta 



Muut aineettomat hyödykkeet 4 vuotta tai vaikutusaikanaan



Rakennukset 40 vuotta (TAMK)



Rakennelmat 10 vuotta



Raskas kalusto 15 vuotta



Koneet ja kalusto 5 tai 10 vuotta



IT-laitteet 4 vuotta (TAMK 5 vuotta ennen vuotta 2019 hankitut)



Tytäryhtiö Tampereen ammattikorkeakoulu Oy käyttää myös olennaisilta osin samaa poisto-
suunnitelmaa. TAMK poistaa tietojärjestelmien käyttöoikeudet niiden vaikutusaikana. TAMK poistaa 
vuokrattujen tilojen muutos- ja perusparannukset vuokrasopimusten voimassaoloaikana enintään 10 
vuodessa. TAMK poistaa soittimet 10 ja 20 vuoden poistoajalla.



Tytäryhtiö Campusta Oy:n pysyvien vastaavien aineellisiin hyödykkeisiin kuuluvien koneiden ja 
kaluston hankintamenot poistetaan 25 prosenttia menojäännöspoistona.



Vaihto-omaisuuden arvostaminen



Yliopiston vaihto-omaisuus on pääosin arvostettu hankintamenoon.  Kudospankin arvo perustuu kudos-
pankin kustannuslaskelmaan. Laboratoriopalveluissa (LAS) on käytössä varastonhallintaohjelma ja 
varastokirjanpito, jossa on käytössä varastomäärillä painotettu keskihinta. TAMK:lla ei ole vaihto-
omaisuutta ja Campusta Oy:n vaihto-omaisuus on arvostettu myös hankintamenoon.



Rahoitusvälineiden arvostaminen



Tampereen korkeakoulusäätiö on arvostanut tilikaudella 2022 rahoitusvälineet kirjanpitolain 5:2a §:n 
mukaisesti käypään arvoon. Kirjanpitolautakunnan lausunnon (2031/2022) mukaisesti sijoitus-
omaisuuteen sisältyviä kapitalisaatiosopimuksia ei tule käsitellä käypään arvoon arvostettavana 
rahoitusvälineenä, vaan ne tulee arvostaa hankintamenoon tai käsitellä arvonalennuksena kuluna, jos 
todennäköinen tulo on pysyvästi hankintamenoa pienempi.



Kaksi kapitalisaatiosopimusta on arvostettu tilikaudelle 2022 hankintamenoon sijoituksissa ja aiempien 
tilikausien positiiviset arvonmuutoskirjaukset on vähennetty edellisten tilikausien voittovaroista. Näiden 
kirjausten vaikutus on yhteensä 7 423 893 euroa. Vertailutietoja vuodelta 2021 on korjattu tältä osin. 



Hallituksen päätöksen mukaisesti sijoitusrahastot arvostetaan markkina-arvoon riippumatta siitä, 
kuuluvatko arvopaperit pysyviin vastaaviin vai vaihtuviin vastaaviin.



Opetus- ja kulttuuriministeriön ohjeen 2/500/2018 mukaisesti rahastomuotoisten sijoitusten arvon-
muutokset on kirjattu tuloslaskelmaan käyvän arvon muutoksena.



Varainkeruu



Tampereen korkeakoulusäätiölle haettiin vuonna 2020 rahankeräyslupa, joka on voimassa toistaiseksi. 
Kerätyt varat käytetään yliopistolain 2 §:ssä tarkoitetuista tehtävistä huolehtimiseen.



Lahjoitukset kohdennetaan Tampereen yliopiston toimintaan yleisesti ja koulutusalakohtainen 
kohdennus on mahdollista vähintään 10 000 euron lahjoitusten osalta. Saadut lahjoitukset kohdistetaan
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määrätarkoitukseen käytettäviin sidottuihin rahastoihin taseen omassa pääomassa. Siirto taseen 
sidottuihin rahastoihin tehdään tuloslaskelman kautta.



Valtion vastinrahakampanjoiden myötä saatava pääomitus kirjataan yliopiston peruspääomaan.



Vuonna 2022 toteutetun varainhankinnan tuloksena kertyi tilikaudelle lahjoituksia 3 239 248 euroa. 
Peruspääomaan kirjattiin tilikaudella 4 310 000 euron valtion vastinrahoitus.



Pakollinen varaus



Tampereen korkeakoulusäätiön tilinpäätökseen 2022 sisältyy pakollinen varaus 397 115 euroa 
todennäköisinä pidettyihin oikeudenkäynteihin ja vahingonkorvauksiin liittyviä kuluja varten. 
Konsernitilinpäätökseen vuodelta 2022 sisältyy TAMK:n pakollisia varauksia 18 286 euroa.



Työterveyshuollon palautusten käsittely



Työterveyshuollon Kela-palautukset jaksotetaan tilikaudelle suoriteperusteella.



Valuuttamääräiset erät



Ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on muutettu Suomen rahan määräiseksi tilinpäätöspäivän 
kurssiin.



Toimintokohtainen erittely ja liiketoiminnan tuloslaskelma



Tilinpäätöksen liitteenä esitetyt toimintokohtainen erittely varsinaisen toiminnan tuotoista ja kuluista 
sekä liiketoiminnan tuloslaskelma perustuvat yliopiston kirjanpidosta ja kustannuslaskennasta 
johdettuihin tietoihin.



Yliopistolain 49 §:n mukainen arvonlisäverokompensaatio



Yliopistolain 49 §:n mukainen arvonlisäverokompensaatio on käsitelty yliopiston kirjanpidossa netto-
periaatteella siten, että opetus- ja kulttuuriministeriön maksama alv-kompensaatio on kirjattu taseeseen 
saadut alv-kompensaatioennakot-tilille ja kompensoitavat arvonlisäverot ennakkotilin veloitukseksi. 
Vuonna 2022 kertyi:



(1000 euroa) 2022 2021



Kompensoitavia arvonlisäveroja tilikaudella yhteensä 22 301 20 518



OKM maksama tilikauden alv-kompensaatioennakko -19 401 -20 007



OKM maksama alv saatava/velka edellisiltä vuosilta 1 545 -1 205



Harjoittelukoulujen kotikuntakorvauksiin liittyvä alv-kompensaatio -226 -207



Tilikaudelle kohdistuva alv-kompensaatiosaatava (+) /velka (-) -1 477 729



edellisiltä vuosilta



Alv-kompensaatiosaatava (+) /-velka (-) tilikaudelta 2 742 -172
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Konsernitilinpäätöksen laadintaperusteet ja omistukset muissa yrityksissä



Tampereen korkeakoulusäätiö sr:n tytäryhtiöitä ovat (omistus %)



Tampereen ammattikorkeakoulu Oy 87 %



Campusta Oy, Tampere 100 %



Radio Moreeni Oy, Tampere 100 %



Tytäryhtiöt on yhdistelty tilikaudelta 1.1.-31.12.2022.



Tampereen ammattikorkeakoulu Oy ja Campusta Oy on esitetty konsernitilinpäätöksessä eliminoituna 
konsernin sisäisillä liiketapahtumilla.



Radio Moreeni Oy:n oma pääoma 2 298 euroa, on tilikauden päättyessä alle lain mukaisen osake-
pääoman vähimmäisvaatimuksen 2 500 euroa. Yhtiöllä ei ole ollut liiketoimintaa toiminta-aikanaan ja 
yhtiö on asetettu selvitystilaan 14.12.2022 ja sille on määrätty selvitysmies, jonka tehtävänä on yhtiön 
alasajo. Radio Moreeni Oy:n hallitus on vapautettu tehtävästään 13.12.2022.



Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä.



Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n hankinnasta johtuva konserniaktiiva on muodostunut tontin-
vuokrasopimuksesta, joka on voimassa 31.12.2049 saakka. Konserniaktiiva on esitetty taseen pitkä-
aikaisissa siirtosaamissa. Konserniaktiiva on arvostettu käypään arvoon taloudellisen pitoajan mukaan. 
Vuokrakuluina on tilikaudella kirjattu 12 kuukauden vuokraa vastaava osuus 199 542 euroa. Konserni-
aktiivasta johtuvaa laskennallista verovelkaa ei esitetä konsernin taseessa, koska sillä ei ole vaikutusta 
tuloverotuksessa.



Konsernitaseessa Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n osakkeet on esitetty omassa pääomassa ja 
vähemmistöosuus (13 prosenttia) on erotettu konsernin omasta pääomasta omaksi eräksi. 
Vähemmistön osuus Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n tilikauden tuloksesta on esitetty tulos-
laskelmassa varsinaisen toiminnan kuluina omassa erässään.



Tampereen korkeakoulusäätiö sr:n omistusyhteysyritykset ovat (omistus %)



Rokotetutkimuskeskus Finvac Oy      49,0 %



Tuotekehitys Oy Tamlink, Tampere 24,8 %



Funidata Oy, Helsinki                         22,4 % 



Omistusyhteysyritysten tuloksista tilikaudella 1.1.-31.12.2022 on yhdistelty osuudet konserni-
tilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmällä. Osuus omistusyhteysyritysten tuloksesta näkyy 
varsinaisen toiminnan tuotoissa.



Tampereen ammattikorkeakoulun tukisäätiön tilinpäätöstä ei ole yhdistely konsernitilinpäätökseen, 
koska siitä ei ole laadittu konsernitilinpäätöstä Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n toimesta.



Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n omistusyhteysyritys Campusravita Oy:tä (20 prosenttia) ei ole 
yhdistelty konsernitilinpäätökseen. Campusravita Oy:stä on ilmoitettu Tampereen ammattikorkeakoulu 
Oy:n tilinpäätöksessä liitetietona osuus tuloksesta ja omasta pääomasta. 
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Tuloslaskelman liitetiedot



Yksityiskohtainen tuloslaskelma



Liitetieto Konserni



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



(1000 euroa)
1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021



LIIKEVAIHTO



Korkeakoulujen valtionrahoitus 254 782 195 033 257 344 197 615



Muut avustustuotot 121 675 112 961 107 963 101 767



Liiketoiminnan tuotot 33 806 25 241 29 890 24 813



Tuotot konserniyrityksiltä 0 6 038 0 6 458



Muut tuotot 7 594 5 971 6 343 5 171



Osuudet omistusyht.yhtiöiden tuloksista -1 661 0 -61 0



Liikevaihto yhteensä 416 196 345 244 401 479 335 824



KULUT 1.3



Palkat ja palkkiot 233 341 185 313 239 842 193 456



Henkilösivukulut 47 144 37 438 46 660 37 618



Henkilöstökulut yhteensä 280 485 222 751 286 502 231 074



Poistot lisenssit ja tietokoneohjelmat 718 705 710 697



Poistot muut aineettomat hyödykkeet 1 218 1 022 1 375 1 179



Poistot rakennukset ja rakennelmat 1 880 72 1 778 48



Poistot koneet, laitteet ja kalusto 11 080 9 116 11 217 9 378



Poistot KOM rahoitusosuus -872 -872 -654 -654



Poistot yhteensä 14 025 10 043 14 425 10 647



Ostetut konsernipalvelut 0 7 398 0 7 346



Varaston muutos 38 34 -22 -27



Aineet, tarvikkeet ja tavarat 18 864 16 307 17 863 15 585



Palvelujen ostot 35 353 27 927 29 453 23 586



Vuokrat 42 575 40 918 41 211 39 566



Matkakulut 7 946 6 948 1 861 1 652



Apurahat 2 637 2 250 1 486 1 283



Kirjallisuus 5 945 5 934 5 625 5 592



IT-käyttöoikeudet ja patentit 3 030 2 108 3 094 2 217



Muut kulut 10 520 8 317 9 532 7 486



Muut kulut yhteensä 126 908 110 744 110 104 96 940



Vähemmistöosuus 130 0 427 0



Kulut yhteensä 421 547 350 935 411 458 346 008



LIIKEVOITTO (-TAPPIO) -5 351 -5 691 -9 979 -10 184
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Erittely varainhankinnan, sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotoista ja -kuluista



Liitetieto Konserni



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



(1000 euroa) 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021



1.4



VARAINHANKINTA



Keräysten ja lahjoitusten tuotot 3 239 3 239 1 204 1 202



Tuotot yhteensä 3 239 3 239 1 204 1 202



Muut varainhankinnan kulut 1 1 1 0



Kulut yhteensä 1 1 1 0



VARAINHANKINNAN TUOTTO 3 238 3 239 1 203 1 202



SIJOITUSTOIMINTA



Korkotuotot 23 23 142 142



Myyntivoitot 15 323 15 323 25 470 25 470



Vuokratuotto 26 26 25 25



Muut tuotot 4 740 4 655 5 810 5 810



Tuotot yhteensä 20 112 20 027 31 447 31 447



Myyntitappiot 5 387 5 387 452 452



Muut kulut 15 15 23 23



Kulut yhteensä 5 401 5 401 476 476



Käyvän arvon muutos -52 633 -51 329 36 591 33 965



VARSINAISEN SIJOITUSTOIMINNAN TUOTTO -37 923 -36 703 67 562 64 936



RAHOITUSTOIMINTA



Tuotot osuuksista saman konsernin yrityksissä 0 50 0 60



Tuotot osuuksista omistusyhteysyrityksissä 13 0 21 8



Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista 2 650 2 650 2 885 2 885



Muut korko- ja rahoitustuotot 131 123 196 188



Tuotot yhteensä 2 795 2 823 3 103 3 142



Korkokulut ja muut rahoituskulut 227 226 20 19



Kulut yhteensä 227 226 20 19



Käyvän arvon muutos -32 -32 -65 -65



RAHOITUSTUOTOT JA KULUT (NETTO) 2 535 2 564 3 018 3 058



VARAINHANKINTA, SIJOITUS- JA -32 150 -30 900 71 784 69 196



RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ
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Toimintokohtainen tuloslaskelma



Liitetieto Konserni Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



Konserni Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö 



1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021
(1000 euroa) 1.6



Koulutustoiminta



Tuotot:



Korkeakoulun valtionrahoitus 145 268 93 590 139 828 88 525
Avustustuotot 7 876 5 906 9 539 8 287
Liiketoiminnan tuotot 8 971 6 847 4 709 4 508
Tuotot konserniyrityksiltä 0 5 884 0 6 168
Muut tuotot 1 277 1 357 1 859 788
Kulut:



Kulut yhteensä 162 828 115 575 156 839 111 369
Koulutustoiminta yhteensä 563 -1 992 -904 -3 093



Tutkimus/T&k-toiminta



Tuotot:



Korkeakoulun valtionrahoitus 98 315 90 245 101 498 93 072
Avustustuotot 98 020 91 275 87 359 82 415
Liiketoiminnan tuotot 18 110 19 998 17 901 19 636
Tuotot konserniyrityksiltä 0 93 0 136
Muut tuotot 0 400 1 679 1 808
Kulut:



Kulut yhteensä 211 669 204 275 209 568 203 764
T&k-toiminta yhteensä 2 776 -2 263 -1 133 -6 697



Muu yhteiskunnallinen toiminta



Tuotot:



Korkeakoulun valtionrahoitus 4 635 4 635 9 639 9 639
Avustustuotot 7 854 7 854 5 559 5 559
Liiketoiminnan tuotot 8 945 247 6 646 511
Tuotot konserniyrityksiltä 0 62 0 154
Muut tuotot 4 280 4 076 2 666 2 449
Kulut:



Kulut yhteensä 34 170 18 335 32 254 18 506
Muu yhteiskunnallinen toiminta yhteensä -8 456 -1 462 -7 744 -194
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Liitetieto Konserni Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



Konserni Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö 



1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022
1.1.-31.12.2021



1.1.-
31.12.2021



Harjoittelukoulu 1.6       
Tuotot:



Korkeakoulun valtionrahoitus 6 563 6 563 6 379 6 379
Avustustuotot 6 076 6 076 5 665 5 665
Muut tuotot 137 137 127 127
Kulut: 0



Kulut yhteensä 12 750 12 750 12 369 12 369
Muu harjoittelukoulutoiminta yhteensä 25 25 -199 -199



Liikevoitto/-tappio -5 351 -5 691 -9 979 -10 184
Varainhankinta, sijoitus- ja rahoitustoiminta -32 150 -30 900 71 784 69 196
Tilinpäätössiirrot -2 978 -2 979 -3 426 -3 424
Tuloverot 588 521 139 63
Vähemmistöosuus 130 0 427 0
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -41 067 -40 091 58 240 55 524



Liiketoiminnan tuloslaskelma



Liitetieto Konserni Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



Konserni Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



(1000 euroa) 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021



1.7



LIIKEVAIHTO 31 072 25 240 28 776 24 791



Liiketoiminnan muut tuotot 3 374 3 098 3 302 3 081



Liiketoim. muut tuotot konserniyrityksiltä 0 4 600 0 4 879



Henkilöstökulut 15 250 14 206 18 476 16 561



Poistot ja arvonalentumiset 468 468 383 383



Liiketoiminnan muut kulut 14 997 15 125 13 240 15 256



LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 3 732 3 141 -22 551



VOITTO (TAPPIO) ENNEN 
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA



3 732 3 141 -22 551



Tuloverot 516 516 110 110



TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 3 216 2 625 -132 440
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Tuloslaskelman muut liitetiedot



Liitetieto Konserni



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



(1000 euroa) 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021



Osuudet omistusyhteysyritysten tuloksista 1.1



Tuotekehitys Oy Tamlink 64 0 35 0



Funidata Oy -318 0 -96 0



Rokotetutkimuskeskus Finvac Oy -1 408 0 0 0



Osuudet omistusyhteysyritysten tuloksista yhteensä -1 661 0 -61 0



Henkilöstöä koskevat liitetiedot 1.2



Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä (* 4 945 4 088 5 142 4 183



Palkat ja palkkiot 233 341 185 313 239 842 193 456



Eläkekulut 39 821 31 926 39 224 31 687



Muut henkilösivukulut 7 323 5 511 7 436 5 931



Tilikauden palkat, palkkiot ja eläkekulut 280 485 222 751 286 502 231 074



Johdon palkat 1 128 844 1 013 681



Hallituksen jäsenten palkkiot 129 96 146 96



Johdon palkat ja hallituksen palkkiot 1 257 940 1 159 777



Tilintarkastajan palkkiot 1.3



PricewaterhouseCoopers Oy



Tilintarkastus 86 48 94 61



Muut palvelut 81 32 35 6



KPMG Oy



Sisäinen tarkastus 31 31 68 68



Muut palvelut 53 53 134 134



Tilintarkastajan palkkiot yhteensä 251 164 331 270
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Konserni



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2021



Sidottujen rahastojen muutos 1.5



Saadut lahjoitukset siirto rahastoon -3 239 -3 239 -1 204 -1 202



Sijoitustuottojen kohdennus rahastoille -2 613 -2 613 -2 588 -2 588



Rahastojen käyttö tilikaudella 2 556 2 555 737 737



Omakatteisten rahastojen muutos 318 318 -371 -371



Rahastosiirrot yhteensä -2 978 -2 979 -3 426 -3 424



Taloudelliset toimet säätiön lähipiirin kanssa 2022



Tulot Menot Saamiset Velat



Säätiön tytäryhteisöt 6 359 8 130 138 16 853



Taloudelliset toimet lähipiirin kanssa. 2 831



Lähipiiriin kuuluvat perheenjäsenet 84



Taloudelliset toimet säätiön lähipiirin kanssa 2021 Tulot Menot Saamiset Velat



Säätiön tytäryhteisöt 6 860 8 555 143 18 159



Taloudelliset toimet lähipiirin kanssa. 0 3 555 0 0



Lähipiiriin kuuluvat perheenjäsenet 0 237 0 0



Lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, rehtori/toimitusjohtaja, provosti/varatoimitusjohtaja, vararehtorit, 
dekaanit, sijoitustoiminnan valtakirjaa käyttävät henkilöt, muut säätiön tai tytäryhtiöiden edustamiseen 
oikeutetut henkilöt sekä tilintarkastajat ja näiden kaikkien perheenjäsenet ja muut lähisukulaiset säätiölain 
mukaisesti. Lähipiiri koskee myös edellä mainittujen henkilöiden määräysvallassa olevia yhteisöjä tai 
säätiöitä.



Säätiö ei ole antanut lainoja tai vakuuksia lähipiiriin kuuluville, eikä tehnyt säätiölain tarkoittamia 
vastikkeettomia toimia lähipiirin kanssa. Säätiön tytäryhteisöt kohdassa raportoitu "Velat" sisältää 
Tampereen ammattikorkeakoulun sijoituksen yliopiston sijoitusvarallisuudessa. Perheenjäsenten 
taloudelliset toimet ovat työsuhteen perusteella maksettuja palkkoja. 
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Taseen liitetiedot



Erittely pysyvät vastaavat, emoyhtiö



Liitetieto 2.1



Aineettomat hyödykkeet



(1000 euroa) Aineettomat 
oikeudet



Muut 
aineettomat 
hyödykkeet



Ennakkomaksut Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö
Yhteensä



Hankintameno 1.1. 7 099 5 264 133 12 496



Lisäykset 0 76 207 283



Siirrot erien välillä 0 47 0 47



Hankintameno 31.12. 7 099 5 387 339 12 825



Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -5 717 -3 618 0 -9 335



Tilikauden poisto -705 -1 022 0 -1 727



Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -6 422 -4 639 0 -11 062



Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 1 382 1 646 133 3 161



Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 677 747 339 1 763



Alv-kompensaatio 0 18 50 68



Investointiavustus 1.1. -155 0 0 -155



Poistojen oikaisu inv.avustuksista 31.12. 155 0 0 155



Aineelliset hyödykkeet



Rakennukset ja 
rakennelmat



Koneet ja 
kalusto



Muut aineelliset 
hyödykkeet



Keskeneräinen 
aineellinen 



käyttöomaisuus



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö
Yhteensä



Hankintameno 1.1. 804 111 536 256 1 803 114 399



Lisäykset 0 5 699 0 16 5 715



Vähennykset 0 -357 0 0 -357



Siirrot erien välillä 0 950 0 -996 -47



Hankintameno 31.12. 804 117 828 256 822 119 711



Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -147 -86 759 0 0 -86 906



Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0 354 0 0 354



Tilikauden poisto -72 -9 116 0 0 -9 188



Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -219 -95 521 0 0 -95 740



Rahoitusosuudet 31.12. 0 0 0 -2 928 -2 928



Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 657 24 777 256 1 803 24 679



Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 586 22 306 256 822 21 043



Alv-kompensaatio 0 1 107 0 175 1 282



Investointiavustus 1.1. 0 -13 130 0 0 -13 130



Tilikauden investointiavustus 0 -986 0 0 -986



Poistojen oikaisu inv.avustuksista 31.12. 0 11 188 0 0 11 188
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Sijoitukset



(1000 euroa) Osuudet 
saman 



konsernin 
yrityksissä



Osuudet 
omistusyhteys-



yrityksissä



Muut osakkeet 
ja osuudet



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö 
Yhteensä



Hankintameno 1.1. 53 431 2 625 76 217 132 273



Lisäykset 0 3 121 10 3 131



Hankintameno 31.12. 53 431 5 746 76 227 135 403



Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 53 431 2 625 76 217 132 273



Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 53 431 5 746 76 227 135 403
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Erittely pysyvät vastaavat, konserni



Aineettomat hyödykkeet



(1000 euroa) Aineettomat 
oikeudet



Muut aineettomat 
hyödykkeet



Ennakko-
maksut



Konserni yhteensä



Hankintameno 1.1. 7 268 7 013 133 14 413



Lisäykset 0 76 207 283



Siirrot erien välillä 0 47 0 47



Hankintameno 31.12. 7 268 7 136 339 14 742



Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -5 837 -4 470 0 -10 306



Tilikauden poisto -718 -1 218 0 -1 936



Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -6 555 -5 687 0 -12 242



Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 1 431 2 543 133 4 107



Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 713 1 448 339 2 500



Alv-kompensaatio 0 18 50 68



Investointiavustus 1.1. -155 0 0 -155



Poistojen oikaisu inv.avustuksista 31.12. 155 0 0 155



Aineelliset hyödykkeet



Rakennukset 
ja 



rakennelmat



Koneet ja kalusto Muut aineelliset 
hyödykkeet



Ennakkomaksut ja 
keskeneräiset 



hankinnat



Konserni 
yhteensä



Hankintameno 1.1. 61 769 129 940 256 1 803 193 768



Lisäykset 375 7 247 0 2 852 10 473



Vähennykset 0 -389 0 0 -389



Siirrot erien välillä 0 950 0 -996 -47



Hankintameno 31.12. 62 143 137 748 256 3 659 203 806



Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -14 859 -100 688 0 0 -115 547



Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0 381 0 0 381



Tilikauden poisto -1 880 -11 075 0 0 -12 956



Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -16 740 -111 382 0 0 -128 122



Rahoitusosuudet 31.12. 0 0 0 -2 928 -2 928



Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 46 909 29 252 256 1 803 78 221



Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 45 403 26 366 256 3 659 75 684



Alv-kompensaatio 90 1 374 0 853 2 317



Investointiavustus 1.1. 0 -13 130 0 0 -13 130



Tilikauden investointiavustus 0 -986 0 0 -986



Poistojen oikaisu inv.avustuksista 31.12. 0 11 188 0 0 11 188



Sijoitukset Osuudet 
omistusyhteys-



yrityksissä



Muut osakkeet 
ja osuudet



Konserni yhteensä



Hankintameno 1.1. 2 300 76 310 78 610



Lisäykset 3 120 19 3 140



Vähennykset -1 661 0 -1 661



Hankintameno 31.12. 3 759 76 329 80 089



Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 2 300 76 310 78 610



Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 3 759 76 329 80 089
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Erittely pysyvien vastaavien sijoituksista



Liitetieto 2.1



(1000 euroa) Liitetieto Konserni



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu-



säätiö



31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021



Hankintamenoon arvostetut: 2.1



Osuudet saman konsernin yrityksissä



Kirjanpitoarvo 1.1. 53 431 53 431



Lisäykset/Vähennykset (-) 0 0



Hankintameno 31.12. 53 431 53 431



Kirjanpitoarvo 31.12. 0 53 431 0 53 431



Osuudet omistusyhteysyrityksiltä



Kirjanpitoarvo 1.1. 2 300 2 625 2 361 2 625



Lisäykset/Vähennykset (-) 1 459 3 121 -61 0



Hankintameno 31.12. 3 759 5 746 2 300 2 625



Kirjanpitoarvo 31.12. 3 759 5 746 2 300 2 625



Noteeraamattomat osakkeet ja osuudet



Kirjanpitoarvo 1.1. 76 310 76 217 76 279 76 181



Lisäykset/Vähennykset (-) 19 10 31 36



Hankintameno 31.12. 76 329 76 227 76 310 76 217



Kirjanpitoarvo 31.12. 76 329 76 227 76 310 76 217



Kapitalisaatiosopimukset



Kirjanpitoarvo 1.1. 22 375 22 375 26 313 26 313



Lisäykset/Vähennykset (-) 1 225 1 225 -3 939 -3 939



Hankintameno 31.12. 23 600 23 600 22 375 22 375



Kirjanpitoarvo 31.12. 23 600 23 600 22 375 22 375



Käyvään arvoon arvostetut: 



Noteeratut osakesijoitukset



Kirjanpitoarvo 31.12. ennen käyvän arvon muutosta 206 687 206 687 255 961 255 961



Käyvän arvon muutos tilikaudella 8 282 8 282 51 127 51 127



Markkina-arvo 31.12. (kirjanpitoarvo) 214 969 214 969 307 088 307 088



Korkosijoitukset



Kirjanpitoarvo 31.12. ennen käyvän arvon muutosta 135 161 135 161 73 468 73 468



Käyvän arvon muutos tilikaudella -10 166 -10 166 613 613



Markkina-arvo 31.12. (kirjanpitoarvo) 124 995 124 995 74 081 74 081
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Muut sijoitukset



Kirjanpitoarvo 31.12. ennen käyvän arvon muutosta 64 062 62 452 85 553 84 038



Käyvän arvon muutos tilikaudella 10 901 10 758 17 502 17 322



Markkina-arvo 31.12. (kirjanpitoarvo) 74 963 73 210 103 055 101 360
Kapitalisaatiosopimusten 
esitystavan muutos 0 0 22 375 22 375



Kapitalisaatiosop.arvostuksen purku 0 0 -7 424 -7 424



Sijoitukset yhteensä 518 615 572 177 555 410 607 377



Omakatteisten rahastojen varat



(1000 euroa)



Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö



Muut omakatteisten rahastojen varat 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021



Kirjanpitoarvo 1.1. 278 2 870 270 2 498



Lisäykset/Vähennykset (-) -74 -318 8 372



Kirjanpitoarvo 31.12. 204 2 552 278 2 870



Omakatteisten rahastojen varat yhteensä 204 2 552 278 2 870
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Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostetut arvopaperit



(1000 euroa) Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö



31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021



Taso 1



Noteeratut osakkeet 214 969 214 969 310 964 310 964



Korkosijoitukset 139 390 139 390 98 074 98 074



Muut sijoitukset 54 706 52 953 64 099 62 404



Taso 2



Taso 3
Pääomarahastot 20 257 20 257 33 851 33 851



Kapitalisaatiosopim.esitystavan muutos 0 0 22 375 22 375
Kapitalisaatiosopim.käyvän arvon purku 0 0 -7 424 -7 424



Taso 1: Käyvät arvot perustuvat täysin samanlaisten omaisuuserien tai velkojen noteerattuihin hintoihin 
toimivilla markkinoilla. Tämä on sijoitusomaisuudessa yleisin luokka. Tilinpäätöksen laadinnassa on käytetty 
kumppanina toimivien varainhoitoyhtiöiden sijoitusraportteja ja vertaamalla hintoja ulkopuolisten tahojen 
tuottamiin sijoitusraportteihin.



Taso 2: Käyvät arvot perustuvat merkittäviltä osin muihin tietoihin kuin tasoon 1 sisältyviin noteerattuihin 
hintoihin, mutta kuitenkin tietoihin, jotka kyseiselle omaisuuserälle tai velalle ovat todennettavissa joko 
suoraan tai epäsuorasti tai käypä arvo on laskettavissa markkinoilta saatavien hintakomponenttien 
perusteella.



Taso 3: Käyvät arvot perustuvat omaisuuserää tai velkaa koskeviin tietoihin, jotka eivät perustu 
todennettavissa olevaan markkinatietoon. Tähän luokkaan tulevat usein noteeraamattomat osakkeet ja 
osuudet mm. pääomarahastosijoitukset.



Kapitalisaatiosopimukset on arvostettu tilinpäätöksessä 2022 hankintamenoon ja vertailutieto on korjattu 
taulukossa myös vuodelta 2021. Kapitalisaatiosopimusten hankintamenot ovat yhteensä 23,6 miljoonaa 
euroa ja käypä arvo sijoitusraporttien perusteella on vuoden 2022 lopussa 32,7 miljoonaa euroa. 
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Erittely vaihtuvat vastaavat



Liitetieto Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö



31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021
(1000 euroa) 2.2.



Vaihto-omaisuus



Vaihto-omaisuus 1.1. 421 389 393 355



Lisäykset / vähennykset (-) -37 -33 28 33



Vaihto-omaisuus 31.12. 383 355 421 389



Pitkäaikaiset saamiset



Konserniaktiiva 5 388 0 5 587 0



Muut saamiset 4 055 4 020 980 978



Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 9 443 4 020 6 568 978



Pitkäaikaisiin saamisiin kirjattu konserniaktiiva muodostuu tontinvuokrasopimuksesta Tampereen kaupungin kanssa.
Sopimus on voimassa 31.12.2049 saakka. Tontinvuokrasopimuksesta tehdään konsernissa vuosittain 199 542 euron 
vuokramenokirjaus. 



Lyhytaikaiset saamiset



Myyntisaamiset 21 574 20 453 20 689 19 799



Muut saamiset 2 571 2 542 1 797 847



Siirtosaamiset 21 151 16 163 20 095 16 687



Maksetut ennakot 137 99 100 27



Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 45 434 39 257 42 682 37 360



Muut arvopaperit



Korkosijoitukset



Kirjanpitoarvo 1.1. 22 764 22 764 34 114 34 114



Lisäykset / vähennykset (-) -8 369 -8 369 -11 350 -11 350



Kirjanpitoarvo 31.12. 14 395 14 395 22 764 22 764



Rahat ja pankkisaamiset 15 165 9 155 17 343 8 599



VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 84 820 67 183 89 777 70 089



VASTAAVAA YHTEENSÄ 678 909 664 717 724 991 708 176
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Erittely vastattavaa



(1000 euroa) Liitetieto Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö



31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021



OMA PÄÄOMA 2.3



Peruspääoma



Peruspääoma 1.1. 268 536 268 536 268 536 268 536



Lisäykset tilikaudella 4 310 4 310 0 0



Peruspääoma 31.12. 272 846 272 846 268 536 268 536



Peruspääoman erittely TKS:



Fuusiossa 1.1.2019 Tampereen yliopistolta siirtynyt 45 746 45 746



Fuusiossa 1.1.2019 Tampereen teknilliseltä yliopistolta siirtynyt 164 105 164 105



Tampereen korkeakoulusäätiön säädekirjan mukainen peruspääoma 1 940 1 940



Tampereen Ammattikorkeakoulu Oy:n osakkeet 52 728 52 728



Valtion suorittamat lisäpääomat v.2019 jälkeen 8 327 4 017



Yhteensä 272 846 268 536



Rahastot



Sijoitetut vapaan oman pääoman rahasto 1 976 0 1 976 0



Omakatteiset rahastot 2 552 2 552 2 870 2 870



Toimintapääoma 72 279 72 279 72 279 72 279



Sidotut rahastot 138 438 136 484 135 142 133 187



Vapaat rahastot 55 524 55 524 0 0



Rahastot 31.12. 270 768 266 838 212 266 208 335



Edellisten tilikausien voittovarat 31.12. 52 766 48 704 50 050 48 704



Tilikauden voitto / tappio (-) -41 067 -40 091 58 240 55 524



OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 555 314 548 298 589 092 581 100



Tampereen korkeakoulusäätiön rahastot (1000 euroa)



Omakatteiset rahastot 1.1.2022 2 870
Lisäykset / vähennykset (-) -318
Omakatteiset rahastot 31.12.2022 2 552
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Vuonna 2021 perustetut sidotut rahastot: 
Humanististen tieteiden, taiteen ja kasvatustieteiden käyttörahasto 1.1.2022 0
Lisäykset / vähennykset (-) 140
Kauppatieteiden käyttörahasto 31.12.2022 140



Kauppatieteiden käyttörahasto 1.1.2022 355
Lisäykset / vähennykset (-) 477
Kauppatieteiden käyttörahasto 31.12.2022 832



Lääketieteen, psykologian ja terveystieteiden käyttörahasto 1.1.2022 1
Lisäykset / vähennykset (-) 510
Lääketieteen, psykologian ja terveystieteiden käyttörahasto 31.12.2022 511



Tekniikan ja luonnontieteiden käyttörahasto 1.1.2022 735
Lisäykset / vähennykset (-) 1 850
Tekniikan ja luonnontieteiden käyttörahasto 31.12.2022 2 585



Yhteiskuntatieteiden käyttörahasto 1.1.2022 50
Lisäykset / vähennykset (-) 101
Yhteiskuntatieteiden käyttörahasto 31.12.2022 151



Vuonna 2019 perustetut sidotut rahastot: 
Monitieteellinen rahasto 1.1.2022 9 009
Lisäykset / vähennykset (-) -1 905
Monitieteellinen rahasto 31.12.2022 7 104



Yhteiskunnan ja terveyden käyttörahasto 1.1.2022 2 045
Lisäykset / vähennykset (-) 41
Yhteiskunnan ja terveyden käyttörahasto 31.12.2022 2 086



Tieteenraivaajat varainkeruurahasto 1.1.2022 3 322
Lisäykset / vähennykset (-) -270
Tieteenraivaajat rahasto 31.12.2022 3 052



Yhteiskunnan ja terveyden pääomarahasto 1.1.2022 36 839
Lisäykset / vähennykset (-) 737
Yhteiskunnan ja terveyden pääomarahasto 31.12.2022 37 576



Tekniikan investointirahasto pääoma 1.1.2022 61 200
Lisäykset / vähennykset (-) 1 224
Tekniikan investointirahasto pääoma 31.12.2022 62 424



Lahjoitukset TTY peruspääomaan 1.1.2022 19 631
Lisäykset / vähennykset (-) 393
Lahjoitukset TTY peruspääomaan 31.12.2022 20 024



Vapaat rahastot: 
Käyttörahasto 1.1.2022 0
Lisäykset / vähennykset (-) 55 524
Käyttörahasto 31.12.2022 55 524



Tampereen korkeakoulusäätiön rahastot 31.12. yhteensä 194 560
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Erittely vastattavaa



(1000 euroa) Liitetieto Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö



31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021



VÄHEMMISTÖOSUUDET 2.4



Vähemmistöosuudet 1.1. 7 627 0 7 200 0



Lisäykset / vähennykset (-) 130 0 427 0



Vähemmistöosuudet 31.12. 7 756 0 7 627 0



PAKOLLISET VARAUKSET 2.5



Pakolliset varaukset 1.1. 395 350 99 0



Lisäykset / vähennykset (-) 20 47 296 350



Pakolliset varaukset 31.12. 415 397 395 350



VIERAS PÄÄOMA 2.6



Pitkäaikainen vieras pääoma



Velat saman konsernin yrityksille 0 19 065 0 20 672



Alv-kompensaatioennakot 0 0 2 609 172



Lyhytaikainen vieras pääoma



Saadut ennakot 12 686 9 000 14 309 9 022



Projektien alkusaldot, ennakot 51 106 47 660 52 081 48 870



Ostovelat 8 835 6 482 6 919 5 200



Muut velat 15 647 11 469 17 863 13 691



Siirtovelat 27 150 22 347 34 095 29 100



VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 115 423 116 022 127 877 126 726



VASTATTAVAA YHTEENSÄ 678 909 664 717 724 991 708 176
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Vakuudet ja vastuut



(1000 euroa)
Konserni



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö Konserni 



Tampereen 
korkeakoulu



-säätiö



31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021



Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä 
kiinteistöön tai muita sitoumuksia
Kiinnitetyt panttivelkakirjat 1000 0 1000 0



Leasingsopimuksista maksettavat määrät



Seuraavalla tilikaudella maksettavat 68 66 9 3



Myöhemmin maksettavat 143 143 6 4



Yhteensä 211 209 15 7



Leasingsopimusten pääasialliset ehdot:



Leasingsopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita.



Muut vastuusitoumukset



Vuokravastuut



Seuraavalla tilikaudella maksettavat 52 101 50 216 50 783 48 880



Myöhemmin maksettavat 297 273 285 864 309 511 297 981



Yhteensä 349 374 336 080 360 294 346 861



Sijoitussitoumukset
Sitoumusta jäljellä 38 490 38 490 24 200 24 200
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Muut tilinpäätöksen liitetiedot



Henkilöstöä kuvaavat tunnusluvut



Henkilötyövuodet ja rakenne 2022 2021



naiset miehet yhteensä naiset miehet yhteensä



Henkilötyövuodet 1 938 1 721 3 659 2 059 1 758 3 817



Opetus- ja tutkimushenkilöstö 1 037 1 224 2 261 1 015 1 236 2 251



Tutkijaura 1 367 427 794 397 466 863



Tutkijaura 2 286 317 603 257 296 553



Tutkijaura 3 271 247 518 252 244 496



Tutkijaura 4 77 185 262 77 185 262
Tuntiopettajat 36 48 84 32 46 78



Muu asiantuntija- ja tukihenkilöstö 831 475 1 306 973 499 1 472



Harjoittelukoulun henkilöstö 70 22 92 71 23 94



Akateeminen johto (rehtori, provosti, 
tutkimuksen ja koulutuksen vararehtorit 
sekä dekaanit)
Akateeminen johto (hlöä) 3 8 11 3 8 11



Määräaikaisten osuus (%) 
henkilöryhmittäin



Opetus- ja tutkimushenkilöstö 24 % 28 % 52 % 23 % 26 % 48 %



Tutkijaura 1 11 % 12 % 23 % 12 % 10 % 22 %



Tutkijaura 2 6 % 6 % 12 % 5 % 5 % 11 %



Tutkijaura 3 4 % 3 % 6 % 3 % 3 % 6 %



Tutkijaura 4 0 % 1 % 1 % 0 % 1 % 1 %



Muu asiantuntija- ja tukihenkilöstö 4 % 2 % 5 % 5 % 2 % 6 %



Harjoittelukoulun henkilöstö 1 % 0 % 1 % 1 % 0 % 1 %
Kokoaikaisten ja osa-aikaisten määrä
31.12. (hlöä)



Kokoaikaisia 1 705 1 483 3 188 1 881 1 516 3 397



Osa-aikaisia 513 469 982 506 450 956
Henkilöstön keski-ikä ja ikäryhmien 
prosenttiosuudet



Keski-ikä 42,1 40,5 41,3 42,7 40,9 42,0



19 29 9 % 10 % 19 % 9 % 9 % 18 %



30 39 14 % 15 % 29 % 14 % 14 % 28 %



40 49 16 % 11 % 27 % 16 % 10 % 26 %



50 59 11 % 7 % 18 % 12 % 7 % 19 %



60 69 4 % 4 % 8 % 5 % 5 % 9 %



70+ 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Kansainvälisen henkilöstön määrä 
henkilöryhmittäin



Opetus- ja tutkimushenkilöstö 292 492 784 265 435 700



Tutkijaura 1 155 238 393 148 221 369



Tutkijaura 2 69 114 183 57 97 154



Tutkijaura 3 27 37 64 22 43 65



Tutkijaura 4 5 20 25 7 16 23
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2022 2021



naiset miehet yhteensä naiset miehet yhteensä



Muu asiantuntija- ja tukihenkilöstö 8 6 14 7 6 13



Harjoittelukoulun henkilöstö 1 1 2 0 0 0



Eläkkeelle siirtyminen



Eläkkeelle siirtyneet (hlöä) 21 26 47 38 26 64



Keskimääräinen eläkkeellesiirtymisikä 64,6 65,8 65,3 64,2 63,8 64



Palkkaus 2022 2021
Palkkojen ja palkkioiden kokonaissumma 
tilikaudella (1000 euroa) 222 751 231 074 



Tulospalkkioiden osuus palkkasummasta



(ei tulospalkkiojärjestelmää käytössä) - -
Naisten keskipalkka miesten 
keskipalkasta, % 



Opetus- ja tutkimushenkilöstö 95,7 % 94,1 %



Tutkijaura 1 100,0 % 100,5 %



Tutkijaura 2 97,0 % 97,7 %



Tutkijaura 3 95,9 % 95,7 %



Tutkijaura 4 96,8 % 96,6 %



Muu asiantuntija- ja tukihenkilöstö 88,7 % 90,1 %



Harjoittelukoulun henkilöstö 90,6 % 90,1 %



Koko henkilöstö 93,8 % 92,2 %



Osaaminen 2022 2021
Osuus opetus- ja tutkimushenkilöstöstä, 
jolla on tohtorikoulutus 
Opetus- ja tutkimushenkilöstö 36 % 36 %



Muu opetus- ja tutkimushenkilöstö 4 % 6 %



Tutkijaura 1 3 % 3 %



Tutkijaura 2 53 % 50 %



Tutkijaura 3 69 % 71 %



Tutkijaura 4 81 % 81 %
Osuus opetus- ja tutkimushenkilöstöstä, 
joka on suorittanut 60 op pedagogiset 
opinnot



Tietoja ei saatavilla.



Henkilöstökoulutusten määrä (tunteja)
Henkilöryhmä



Opetus- ja tutkimushenkilöstö 53 723 35 814



Muu asiantuntija- ja tukihenkilöstö 4 916 4 442



Kaikki yhteensä 58 639 40 256



Työhyvinvointi 2022 2021
Työhyvinvointikyselyn tunnuslukuja ei ole vuodelta 2022, koska silloin ei 
tehty laajaa kyselyä ja pulssikyselystä ei näitä indeksejä tule. Seuraava 
kysely tehdään vuonna 2023.



Terveysperusteiset poissaolot 



Sairauspoissaoloprosentti 1,3 % 1,2 %
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Kirjanpitokirjat, tositelajit ja säilyttämistavat



Tositelaji Tositenumerosarja Säilytystapa
Tiliotteet 12 3000000-3999999 sähköisessä muodossa
Muistiotositteet, Martti 14 5000000-5999999 sähköisessä muodossa
Mepco palkat 19 2000000-29999999 sähköisessä muodossa
BI palkkatositteet 16 9000000-99999999 sähköisessä muodossa
Sisäiset muistiot, Martti 17 7000000-7999999 sähköisessä muodossa
Kassamuistio, Martti 18 80000-89999 sähköisessä muodossa
Kirjanpidon muut muistiotositteet, excel 20 20000-29999 sähköisessä muodossa
Viitesuoritukset, Basware 30 70000000-74999999 sähköisessä muodossa
Stipendirahaston kirjanpitotositteet 32 500000000-599999999 sähköisessä muodossa
Ostolaskut (Martti) KR 1900000000-1999999999 sähköisessä muodossa
Ostolaskut, hyvityslaskut (Martti) KG 1700000000-1799999999 sähköisessä muodossa
Käyttöomaisuuskirjaus AA 100000000-199999999 sähköisessä muodossa
Kirjanpitotosite AB 100000000-199999999 sähköisessä muodossa
Käyttöomaisuuden poistokirjaukset AF 300000000-399999999 sähköisessä muodossa
Asiakastosite DA 1600000000-1699999999 sähköisessä muodossa
Hyvityslasku, suoraan reskontraan 
tallennettu DG 1600000000-1699999999 paperimuodossa, TAU arkisto
Myyntilaskut, suoraan reskontraan 
tallennetut DR 1800000000-1899999999 paperimuodossa, TAU arkisto
Asiakkaat, maksu DZ 1400000000-1499999999 sähköisessä muodossa
Toimittajat - maksusuoritukset KZ 1500000000-1599999999 sähköisessä muodossa
Myyntilaskut, siirto RV 1300000000-1399999999 sähköisessä muodossa
Pääkirjatilitositteet SA 100000000-199999999 sähköisessä muodossa
M2-matkalaskut M2 1100000-1129999 sähköisessä muodossa
WA-tavaranluovutus, varastonhallinta WA 4900000000-499999999 sähköisessä muodossa
WI Inventointitosite WI 4900000000-499999999 sähköisessä muodossa
Konsernimuistio C2 800000-899999 sähköisessä muodossa
Pääkirja FAGLL03 sähköisessä muodossa
Päiväkirja s_alr_87012291 sähköisessä muodossa
Tuloslaskelma ja tase s_alr_87012284 sähköisessä muodossa



Ostoreskontraerittelyt
s_alr_87012083 tai 
s_alr_87012103 sähköisessä muodossa



Myyntireskontraerittelyt
s_alr_87012173 tai 
s_alr_87012197 sähköisessä muodossa



Käyttöomaisuuskirjanpidon erittelyt s_alr_87011990 sähköisessä muodossa



Konsernikirjanpito
Manuaalinen oikaisukirjaus E1 10000-19999 sähköisessä muodossa
Manuaalinen eliminointikirjaus E2 20000-29999 sähköisessä muodossa
Automaattinen eliminointikirjaus E3 30000-39999 sähköisessä muodossa
Automaatti eliminointi-TASE E4 40000-49999 sähköisessä muodossa
Automaatti eliminointi -TULOS E5 50000-59999 sähköisessä muodossa
Manuaal.  eliminoinnin kertaperuutus E6 60000-69999 sähköisessä muodossa
Tuloslaskelma, Konserni ZTU3 sähköisessä muodossa
Tase, Konserni ZTA6 sähköisessä muodossa



Sähköisessä muodossa kirjanpitolain (1620/2015) mukaisesti arkistoitava kirjanpitoaineisto on tallennettuna Tieto Finland Oy:n 
sekä CSC Oy:n palvelimilla Helsingissä ja Espoossa. Muu kirjanpitoaineisto säilytetään Tampereen yliopiston toimitiloissa.
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Allekirjoitukset
Tampereen korkeakoulusäätiön hallituksen kokouksessa 21.3.2023 käsitellyn toimintakertomuksen ja 
tilinpäätöksen ovat sähköisesti allekirjoittaneet



Jorma Eloranta, puheenjohtaja



Jussi Välimaa, varapuheenjohtaja



Anne Jalkala, hallituksen jäsen



Johanna Kantola, hallituksen jäsen



Ville Tynkkynen, hallituksen jäsen



Jukka Törrönen, hallituksen jäsen



Outi Vaarala, hallituksen jäsen



Mari Walls, rehtori



Tilinpäätösmerkintä



Tampereen korkeakoulusäätiön tilintarkastuksesta on annettu kertomus ja tilinpäätösmerkinnän ovat 
sähköisesti allekirjoittaneet 



PricewaterhouseCoopers Oy



Tilintarkastusyhteisö



Tomi Moisio, JHT, KHT Markku Launis, KHT
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